
СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru
                      
№ 303 от 28.12.2024

На № от

       
 

Татарстан  Республикасы  Саба  муниципаль  районы
Советының  «2024  елга  һәм  2025-2026  еллар  план
чорына  Татарстан  Республикасы  Саба  муниципаль
районы  бюджеты  турында»  2023  елның  12
декабрендәге  236  номерлы  карарына  үзгәрешләр
кертү хакында

Финанс-бюджет палатасы р исе Ш. А. С нгатовны  м гъл матын ты лаганнан со , Татарстанә ө ң ә ү ң ң
Республикасы Саба муниципаль районы Советы КАРАР КЫЛДЫ:

1. Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Советыны  «2024 елга м 2025-2026ң һә
еллар план чорына Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы бюджеты турында» 2023 елның
12 декабренд ге 236 номерлы карарына т б нд ге зг решл рне кертерг :ә ү ә ә ү ә ә ә

1.1. 1 статьяны  1 пунктында:ң
а) 1 пунктчада «3 556 793,574» санын «3 709 093,246» санына алмаштырырга;
б) 2 пунктчада «3 609 801,442» санын «3 838 658,213» санына алмаштырырга;
в) 3 пунктчада «53 007,868» санын «129 564,968» санына алмаштырырга.
1.2. 61 статьяны т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ү ә ә ә ә ә ә

«2024 елга ирлекл р бюджетларына башка д р д ге хакимият органнары тарафыннан 112 163,234җ ә ә әҗә ә
ме  сум  к л менд  кабул  ителг н  карарлар  н ти сенд  барлыкка  килг н  ст м  чыгымнарның ү ә ә ә ә җә ә ә ө ә ә
компенсациял  чен  тапшырыла  торган  башка  бюджетара  трансфертлар  к л мен 9  нчы кушымтаәү ө ү ә
нигезенд  расларга».ә
           1.3. 9 статьяда «409,900» санын «130 409,900» санына алмаштырырга.

 1.4. 1 нче кушымтаны  1 нче таблицасын т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ң ү ә ә ә ә ә ә
                                                                                                                                         «1 нче Таблица

2024 елга Саба муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары
???????????

(ме  сумнарда)ң
К рс ткеч исемеү ә К рс ткеч кодыү ә Сумма

1 2 3
Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау 
чыганаклары 000 01 00 00 00 00 0000 000

129 564,968

Бюджетлар акчаларын ис пк  алу счетларында ә ә
калган акчаларны зг ртү ә ү 000 01 05 00 00 00 0000 000

129 564,968

Бюджетларны  калган акчаларын арттыруң 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3 709 093,246

Бюджетларны  калган башка акчаларын арттыруң 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3 709 093,246
Бюджетларны  калган башка акчаларын арттыруң 000 01 05 02 01 00 0000 510 -3 709 093,246
Саба муниципаль районы бюджетыны  калган ң
башка акчаларын арттыру

000 01 05 02 01 05 0000 510 -3 709 093,246

Бюджетларны  калган акчаларын киметң ү 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 838 658,213
Бюджетларны  калган башка акчаларын киметң ү 000 01 05 02 00 00 0000 600 3 838 658,213
Бюджетларны  калган башка акчаларын киметң ү 000 01 05 02 01 00 0000 610 3 838 658,213
Саба муниципаль районы бюджетыны  калган ң
башка акчаларын киметү

000 01 05 02 01 05 0000 610 3 838 658,213

»;

http://www.saby.tatarstan.ru/
mailto:saba@tatar.ru


1.5. 2 нче кушымтаны  1 нче таблицасын т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ң ү ә ә ә ә ә ә
«1 нче Таблица

2024 елга Саба муниципаль районы бюджеты керемн рене  фаразлана торган к л мн реә ң ү ә ә
(ме  сумнарда)ң

Исеме Керем коды Сумма
1 2 3

САЛЫМ М САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМН РҺӘ Ә 1 00 00000 00 0000 000 1 657 500,069
ТАБЫШКА, КЕРЕМН РГ  САЛЫМНАРӘ Ә 1 01 00000 00 0000 000 1 568 298,368
Физик затлар керемн рен  салымә ә 1 01 02000 01 0000 110 1 568 298,368
РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  ТЕРРИТОРИЯСЕНД  САТЫЛАӘ
ТОРГАН  ТОВАРЛАРГА  (ЭШЛ РГ ,  ХЕЗМ ТӘ Ә Ә
К РС Т Л РГ ) САЛЫМНАРҮ Ә Ү Ә Ә

1 03 00000 00 0000 000 21 156,600

Россия Федерациясе территориясенд  итештерел  торган ә җ ә
акцизлы товарлар (продукция) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 21 156,600

ЫЕЛМА КЕРЕМГ  САЛЫМНАРҖ Ә 1 05 00000 00 0000 000 49 170,000
Салым салуны  гадил штерелг н системасын куллануга б йлең ә ә ә
р вешт  алына торган салымә ә

1 05 01000 00 0000 110 41 519,000

Берд м авыл ху алыгы салымыә җ 1 05 03000 01 0000 110 2 048,000

Салым салуны  патент системасын куллануга б йлең ә
р вешт  алына торган салымә ә

    1 05 04000 02 0000 110 5 603,000

ТАБИГАТЬ  РЕСУРСЛАРЫННАН  ФАЙДАЛАНГАН  ЧЕНӨ
САЛЫМНАР, ЫЕМНАР М ДАИМИ Т Л Л РҖ ҺӘ Ү ӘҮ Ә

1 07 00000 00 0000 000 687,000

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 687,000

Д Л Т ПОШЛИНАСЫӘҮ Ә 1 08 00000 00 0000 000 2 845,000
Гомуми  юрисдикция  судларында  м гать  судьяларыҗә ә
тарафыннан карала торган эшл р буенча д л т пошлинасы ә әү ә

1 08 03000 01 0000 110 2 745,000

Д л т  терк вен  алган  чен,  шулай  ук  юридикәү ә ә ә ө
миятк  ия  башка  гам лл р  кылган  чен  д л тәһә ә ә ә ө әү ә

пошлинасы

1 08 07000 01 0000 110 100,000

Д Л Т М МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТ ГЕ М ЛК ТТ НӘҮ Ә ҺӘ Ә Ө Ә Ә
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМН РӘ

1 11 00000 00 0000 000 5 816,300

Д л т  м  муниципаль  м лк тне  (бюджет  м  автономәү ә һә ө ә һә
учреждениел р м лк тенн н, шулай ук д л т м муниципальә ө ә ә әү ә һә
унитар  предприятиел р,  шул  ис пт н  казна  предприятиел реә ә ә ә
м лк тенн н тыш)т л ле файдалануга тапшырган чен арендаө ә ә ү әү ө
т л ве й  башка т л  р вешенд  алына торган керемн рү ә ә ү әү ә ә ә

1 11 05000 00 0000 120 5 816,300

ТАБИГАТЬ  РЕСУРСЛАРЫННАН  ФАЙДАЛАНГАНДА
Т Л Л РҮ ӘҮ Ә

1 12 00000 00 0000 000 1 145,000

йл н -тир  мохитк  тиск ре йогынты ясаган чен т лӘ ә ә ә ә ә ө ү әү 1 12 01000 01 0000 120 1 145,000
МАТДИ  М  МАТДИ  БУЛМАГАН  АКТИВЛАРНЫҺӘ
САТУДАН КЕРЕМН РӘ

1 14 00000 00 0000 000 7 126,000

Д л т  м  муниципаль  милект ге  м лк тне  (бюджет  мәү ә һә ә ө ә һә
автоном  учреждениел р  м лк тенн н,  шулай  ук  д л т  мә ө ә ә әү ә һә
муниципаль  унитар  предприятиел р,  шул  ис пт н  казнаә ә ә
предприятиел ре  м лк тенн н  тыш)  реализациял д нә ө ә ә әү ә
керемн рә

1 14 02000 00 0000 000 1 590,000

Д л т м муниципаль милект ге ир киш рлекл рен сатуданәү ә һә ә җ ә ә
керемн р ә

1 14 06000 00 0000 430 5 536,000

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛ Р, ЗЫЯННЫ КАПЛАУӘ 1 16 00000 00 0000 000 1 255,8000
Административ  хокук  бозулар  турында  Россия  Федерациясе
кодексында билгел нг н административ штрафларә ә

1 16 01000 01 0000 140 522,000

Д л т  (муниципаль)  органы,  бюджеттан  тыш  д л тәү ә әү ә
фондыны  идар  органы,  казна  учреждениесе,  Россияң ә
Федерациясе  з к  банкы,  Россия  Федерациясе  исеменн н  эшҮ ә ә
ит че  башка  оешма  алдындагы  й кл м л р  т лм г н  яисү ө ә ә ә ү ә ә ә ә
тиешенч  т лм г н  очракта  закон  яис  шартнам  нигезендә ү ә ә ә ә ә ә
т л нг н штрафлар, неустойкалар, пеняларү ә ә

1 16 07000 00 0000 140 300,000

Китерелг н зыянны каплау максатларында т л л рә ү әү ә 1 16 10000 00 0000 140 333,800
Зыянны каплау максатларында т л н  торган т л л рү ә ә ү әү ә 1 16 11000 00 0000 140 100,000



КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРТЕМН РӘ 2 00 00000 00 0000 000 2 051 593,177
Россия  Федерациясе  бюджет  системасыны  башкаң
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемн рә

2 02 00000 00 0000 000
1 474 438,506

Россия Федерациясе субъектлары м муниципаль бер млекл рһә ә ә
бюджетларына дотациял рә

2 02 10000 00 0000 150
56 252,300

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы  бюджетларына
субсидиял р (бюджетара субсидиял р)ә ә

2 02 20000 00 0000 150
739 002,594

Россия Федерациясе субъектлары м муниципаль бер млекл рһә ә ә
бюджетларына субвенциял рә

2 02 30000 00 0000 150
411 742,820

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 267 440,792
Д л т  (муниципаль)  оешмаларыннан  муниципаль  районнарәү ә
бюджетларына кире кайтарылмый торган башка кертемн рә

2 03 05000 00 0000 150 47 773,341

Д л тнеке  булмаган  оешмалардан  муниципаль  районнарәү ә
бюджетларына кире кайтарылмый торган кертемн рә

2 04 05000 00 0000 150 3 428,478

Узган  еллардан  калган  максатчан  билгел нешт геә ә
субсидиял рне,  субвенциял рне  м  башка  бюджетараә ә һә
трансфертларны  Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетлары  тарафыннан  кире  кайтарудан,  шулай  ук  узган
еллардан  калган  субсидиял рне  оешмалар  тарафыннан  киреә
кайтарудан  Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетлары керемн реә

2 18 00000 00 0000 150 529 788,496

Узган  еллардан  калган  максатчан  билгел нешт геә ә
субсидиял рне,  субвенциял рне  м  башка  бюджетараә ә һә
трансфертларны муниципаль  районнар  бюджетларыннан
кире кайтару

2 19 00000 00 0000 150 -3 835,643

БАРЛЫК КЕРЕМН РӘ 3 709 093,246
»;

1.6. 2 нче кушымтаны  1 нче таблицасын т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ң ү ә ә ә ә ә ә
                                                                                                                                                               «1 нче 
таблица

2024 елга Саба муниципаль районы бюджеты чыгымнарыны  ведомство структурасың
                                                                                                                                               (ме  ң
сумнарда)

Исеме

Ве
до

мст
во

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

СОВЕТ Сабинского МУНИЦИПАЛЬНОГО
района 300     18879,876

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 300 01    18879,876
Россия Федерациясе субъектыны  м ң һә
муниципаль бер млекне  и  югары ә ң ң
вазыйфаи заты эшч нлегеә 300 01 02   7421,158
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 300 01 02 99 0 00 0000 0  7421,158
Район Башлыгы 300 01 02 99 0 00 0203 0  7421,158
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 7421,158
Д л т хакимиятене  закон чыгару әү ә ң
(в киллекле) органы м муниципаль ә һә
бер млекл рне  в киллекле органнары ә ә ң ә
эшч нлегеә 300 01 03   11430,368
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 300 01 03 99 0 00 0000 0  11430,368

з к аппаратҮ ә 300 01 03 99 0 00 0204 0  11430,368
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә

300 01 03 99 0 00 0204 0 100 8088,660



функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 3248,008
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 300 01 03 99 0 00 0204 0 300 3,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,200
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 300 01 13   28,350
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 300 01 13 99 0 00 0000 0  28,350
Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру 300 01 13 99 0 00 9708 0  28,350
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 300 01 13 99 0 00 9708 0 200 28,350
Саба муниципаль районы Башкарма 
комитеты 340     1511175,156
Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 340 01    114976,708
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т әү ә
хакимиятене  югары башкарма ң
органнарыны , ирле администрациял рне  ң җ ә ң
эшч нлегеә 340 01 04   65109,873
"2021  –  2025  елларга  Татарстан
Республикасы  Саба  муниципаль  районында
халыкны м территориял рне гад тт н тышһә ә ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгынә ә ә

м  су  объектларында  кешел рнеһә ә ң
иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ү
программасы 340 01 04 07 0 00 0000 0  14,775
"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярд мче программасыә 340 01 04 07 1 00 0000 0  14,775
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы 340 01 04 07 1 01 0000 0  14,775
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 01 04 07 1 01 1099 0  14,775
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 04 07 1 01 1099 0 200 14,775
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 340 01 04 99 0 00 0000 0  65095,098

з к аппаратҮ ә 340 01 04 99 0 00 0204 0  64605,498
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 41319,870
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 22085,628
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 1200,000
Д л т яшьл р с яс те лк сенд  ТР д л т әү ә ә ә ә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 340 01 04 99 0 00 2524 0  485,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү

340 01 04 99 0 00 2524 0 100 475,600



максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Муниципаль районга кер че ирлекл рд н ү җ ә ә
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару чен кир кле м гъл мат ыю буенча ТРө ә ә ү җ
д л т в кал тл рен гам лг  ашыру әү ә ә ә ә ә ә 340 01 04 99 0 00 2539 0  4,100
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 04 99 0 00 2539 0 100 4,100
Суд системасы 340 01 05   9,800
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 340 01 05 99 0 00 0000 0  9,800
Россия Федерациясенд  гомуми ә
юрисдикцияд ге федераль судларны  ә ң
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекл рен т з  ( зг рт ) в кал тл рен ә ө ү ү ә ү ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 340 01 05 99 0 01 5120 0  9,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 05 99 0 01 5120 0 200 9,800
Резерв фондлары 340 01 11   5732,900
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 340 01 11 99 0 00 0000 0  5732,900
Саба муниципаль районыны  резерв фондың 340 01 11 99 0 00 0741 1  5732,900
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 340 01 13   44124,135
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 340 01 13 03 0 00 0000 0  1480,400
"2024-2026 елларга гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый х лен яхшырту" ярд мче ә ә
программасы 340 01 13 03 5 00 0000 0  1480,400
Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н һә ә ә
м хр м калган балаларны гаил г  т рбияг  ә ү ә ә ә ә
урнаштыру чен у ай шартлар тудыруө ң 340 01 13 03 5 03 0000 0  1480,400
Опека м попечительлек лк сенд  ТР һә ө ә ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 340 01 13 03 5 03 2533 0  1480,400
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 1436,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 340 01 13 06 0 00 0000 0  275,507
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында хокук 
бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген оештыру" ә
ярд мче программасыә 340 01 13 06 1 00 0000 0  113,900



Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штерә ә ү 340 01 13 06 1 01 0000 0  113,900
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 01 13 06 1 01 1099 1  113,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 06 1 01 1099 1 200 92,290
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 01 13 06 1 01 1099 1 300 21,610
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында балигъ 
булмаганнар арасында к з т чесезлекне м ү ә ү һә
хокук бозуларны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 340 01 13 06 3 00 0000 0  161,607
Балигъ булмаганнар арасында 
к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау 340 01 13 06 3 01 0000 0  161,607
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 01 13 06 3 01 1099 1  161,607
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 01 13 06 3 01 1099 1 600 161,607
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м д ниятен ә ә
стер " муниципаль программасыү ү 340 01 13 08 0 00 0000 0  2301,812

"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  архив эшен ң
стер " ярд мче программасыү ү ә 340 01 13 08 Е 00 0000 0  2301,812

2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  архив эше ң
лк сенд  д л т с яс тен гам лг  ашыруө ә ә әү ә ә ә ә ә 340 01 13 08 Е 01 0000 0  2301,812

Архив фонды документларын м башка һә
архив документларын саклауны, ис пк  ә ә
алуны, туплауны м алардан файдалануны һә
т эмин итә ү 340 01 13 08 Е 01 4402 0  2301,812
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 2210,783
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 91,029
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында коррупцияг  ә
каршы с яс тне гам лг  ашыру"муниципаль ә ә ә ә
программасы 340 01 13 27 0 00 0000 0  15,000
Саба муниципаль районында коррупцияг  ә
каршы с яс тне гам лг  ашыруә ә ә ә 340 01 13 27 0 01 0000 0  15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 01 13 27 0 01 0204 3  15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 27 0 01 0204 3 200 15,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында социаль 
юн лешле коммерцияг  карамаган ә ә
оешмаларга ярд м" муниципаль ә
программасы 340 01 13 42 0 00 0000 0  15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 01 13 42 0 01 1099 0  15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө 340 01 13 42 0 01 1099 0 200 15,000



товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  хезм т ң ә
шартларын м хезм тне саклауны яхшырту"һә ә
муниципаль программасы 340 01 13 43 0 00 0000 0  15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 01 13 43 0 01 1099 0  15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 43 0 01 1099 0 200 15,000
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 340 01 13 99 0 00 0000 0  40021,416
Оешмалар м лк тен  салым м ир салымыө ә ә һә җ
т лү әү 340 01 13 99 0 00 0295 0  697,333
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 697,333
Балигъ булмаганнар эшл ре м аларны  ә һә ң
хокукларын яклау комиссиял рен т з  м ә ө ү һә
аларны  эшч нлеген оештыру буенча ТР ң ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 340 01 13 99 0 00 2526 0  993,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 933,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Административ комиссиял р т з  м ә ө ү һә
аларны  эшч нлеген оештыру буенча ТР ң ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 340 01 13 99 0 00 2527 0  503,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 493,040
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 10,460
Архив эше лк сенд  ТР д л т в кал тл ренө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 340 01 13 99 0 00 2534 0  59,100
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 59,100
Административ хокук бозулар турында 
беркетм л р т зерг  в кал тле вазыйфаи ә ә ө ә ә ә
затлар исемлеген билгел  буенча ТР д л т әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 340 01 13 99 0 00 2535 0  0,720
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,720
Саба муниципаль районы муниципаль 
милегене  социаль м инженерлык ң һә
инфраструктурасына бюджет 
инвестициял реә 340 01 13 99 0 00 7531 0  7867,793
Муниципаль милек объектларына капитал 
салулар 340 01 13 99 0 00 7531 0 400 7867,793
Районны  башка й кл м л рен т  ң ө ә ә ә ү әү 340 01 13 99 0 00 9203 0  28468,187



Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 16015,039
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 01 13 99 0 00 9203 0 300 2403,148
Муниципаль милек объектларына капитал 
салулар 340 01 13 99 0 00 9203 0 400 10000,000
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 01 13 99 0 00 9203 0 800 50,000
Муниципаль хезм тк рл рне иминл штерә ә ә ә ү 340 01 13 99 0 00 9241 0  174,080
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 00 9241 0 200 174,080
Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру 340 01 13 99 0 00 9708 0  131,503
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 00 9708 0 200 131,503
Граждан х ле актларын д л т терк вен  алу ә әү ә ә ә
буенча ТР д л т в кал тл рен федераль әү ә ә ә ә
бюджет ис бенн н гам лг  ашыруә ә ә ә 340 01 13 99 0 11 5930 0  1126,200
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 01 13 99 0 11 5930 0 100 1046,100
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 01 13 99 0 11 5930 0 200 80,100
Милли иминлек м хокук саклау эшч нлегеһә ә 340 03    6841,758
Гражданнар оборонасы 340 03 09   100,900
"2024  –  2026  елларга  Татарстан
Республикасы  Саба  муниципаль  районында
халыкны м территориял рне гад тт н тышһә ә ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгынә ә ә

м  су  объектларында  кешел рнеһә ә ң
иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ү
программасы 340 03 09 07 0 00 0000 0  100,900
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба районында "Имин ш р» аппарат-әһә
программа комплексын т з  м стер " ө ү һә ү ү
ярд мче программасыә 340 03 09 07 3 00 0000 0  100,900
Татарстан Республикасы Саба районында 
«Имин ш р» аппарат-программа әһә
комплексын т з  м стерө ү һә ү ү 340 03 09 07 3 01 0000 0  100,900
Халыкны м оешмаларны тыныч м сугышһә һә
вакытында гад тт н тыш х лг  зерлә ә ә ә ә әү 340 03 09 07 3 01 2292 0  100,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 03 09 07 3 01 2292 0 200 100,900
Халыкны м территорияне табигый м һә һә
техноген характердагы гад тт н тыш ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгыә ә ә 340 03 10   3281,974
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы
Саба  муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш  х лл рд нә ә ә ә ә ә
саклау,  янгын  куркынычсызлыгын  м  суһә
объектларында  кешел рне  иминлегенә ң
т эмин ит " муниципаль программасыә ү 340 03 10 07 0 00 0000 0  3281,974
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 340 03 10 07 1 00 0000 0  21,600



Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярд мче программасыә
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы 340 03 10 07 1 01 0000 0  21,600
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 03 10 07 1 01 10990  21,600
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 03 10 07 1 01 10990 300 21,600
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында гад тт н тыш ә ә
х лл р м табигый м техноген ә ә һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл р ә ә ә ә
куркынычы м алардан килг н зыяннарны һә ә
кимет " ярд мче программасыү ә 340 03 10 07 2 00 0000 0  3260,374
Гражданнар оборонасы, гад тт н тыш ә ә
х лл рне кис т  м бетер  лк сенд  ә ә ә ү һә ү ө ә ә
идар не  н ти лелеген арттыруә ң ә җә 340 03 10 07 2 01 0000 0  3260,374
Гражданнар оборонасы м гад тт н тыш һә ә ә
х лл рне саклау лк сенд  чараларны ә ә ө ә ә
оештыру м тк р  бел н идар  ит  һә ү ә ү ә ә ү 340 03 10 07 2 01 2267 7  3260,374
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 03 10 07 2 01 2267 7 100 3182,022
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 03 10 07 2 01 2267 7 200 72,860
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 03 10 07 2 01 2267 7 300 3,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 03 10 07 2 01 2267 7 800 1,992
Милли иминлек м хокук саклау эшч нлеге һә ә
лк сенд ге башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 340 03 14   3458,884

"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 340 03 14 06 0 00 0000 0  3458,884
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында хокук 
бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген оештыру" ә
ярд мче программасыә 340 03 14 06 1 00 0000 0  3458,884
Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штерә ә ү 340 03 14 06 1 01 0000 0  3458,884
Т ртип саклау буенча м гать пунктлары ә җә ә
эшч нлеген т эмин ит че муниципаль ә ә ү
хезм тк рл рне тотуә ә ә 340 03 14 06 1 01 2270 0  3458,884
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 882,400
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 2576,484
Милли икътисад 340 04    252277,867
Авыл ху алыгы м балыкчылыкҗ һә 340 04 05   8118,911
Хайваннар  авыруларын  кис т  м  бетер ,ә ү һә ү
аларны  д валау,  кеше  м  хайваннар  ченә һә ө

340 04 05 14 2 17 2536 1  365,500



уртак авырулардан халыкны яклау чараларын
тк р не  оештыру  лк сенд ,  шулай  укү ә ү ө ә ә

хайваннар бел н эш ит  лк сенд  ху асызә ү ө ә ә җ
хайваннар бел н эш ит  эшч нлеген гам лгә ү ә ә ә
ашырганда  чаралар  оештыруга  ТР  д л тәү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 04 05 14 2 17 2536 1 200 365,500
Хайваннар  авыруларын  кис т  м  бетер ,ә ү һә ү
аларны  д валау,  халыкны  кеше  мә һә
хайваннар  чен  уртак  авырулардан  яклауө
чараларын  тк р не  оештыру  лк сенд ,ү ә ү ө ә ә
шулай  ук  себер  язвасы  л т  базларын  мү ә һә
биотермик  чокырларны  тоту  буенча
хайваннар бел н эш ит  лк сенд  ТР д л тә ү ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 340 04 05 14 2 17 2536 2  333,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 04 05 14 2 17 2536 2 200 333,600
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 340 04 05 99 0 00 0000 0  7419,811
Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , ә ү һә ү
аларны д валау, халыкны кеше м ә һә
хайваннар чен уртак авырулардан яклау, ө
шулай ук хайваннар бел н эш ит  лк сенд  ә ү ө ә ә
гам лл рә ә 340 04 05 99 0 00 2536 1  36,011
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 04 05 99 0 00 2536 1 200 36,011
Агрос н гать комплексы лк сенд  башка ә ә ө ә ә
гам лл рә ә 340 04 05 99 0 00 7105 0  7383,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 04 05 99 0 00 7105 0 200 33,800
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 04 05 99 0 00 7105 0 300 7350,000
Транспорт 340 04 08   4344,913
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 340 04 08 99 0 00 0000 0  4344,913
Муниципаль  район  чикл рендә ә
муниципальара  маршрутлар  буенча
пассажирлар й рт не оештыруө ү 340 04 08 99 0 00 0318 0  4344,913
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 04 08 99 0 00 0318 0 800 4344,913
Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 340 04 09   34197,443
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 340 04 09 99 0 00 0000 0  9736,468
Саба муниципаль районы муниципаль 
милегене  социаль м инженерлык ң һә
инфраструктурасына бюджет 
инвестициял реә 340 04 09 99 0 00 7531 0  9736,468
Муниципаль милек объектларына капитал 
салулар 340 04 09 99 0 00 7531 0 400 9736,468
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  гомуми ң
файдаланудагы ирле миятт ге җ әһә ә
автомобиль юлларын ремонтлау м һә
норматив х лг  китер  муниципаль ә ә ү
программасы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0  24460,975



Юл ху алыгын тоту м аны  бел н идар  җ һә ң ә ә
итү 340 04 09 Д1 0 00 0365 0  24460,975
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24460,975
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 340 04 12   205616,600
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында кече м урта һә
бизнесны стер  программасы"муниципаль ү ү
программасы 340 04 12 41 0 00 0000 0  100,000
Саба муниципаль районында кече м урта һә
бизнесны стер не гам лг  ашыруү ү ә ә 340 04 12 41 0 01 0000 0  100,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 04 12 41 0 01 1099 0  100,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 04 12 41 0 01 1099 0 200 54,023
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 04 12 41 0 01 1099 0 300 45,977
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 340 04 12 99 0 00 0000 0  205516,600
М д ният лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 340 04 12 99 0 00 1099 0  2716,600
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 04 12 99 0 00 1099 0 800 2716,600
Кулланучылар кооперациясе 
предприятиел рен  ярд мә ә ә 340 04 12 99 0 00 7901 0  2800,000
Башка бюджет ассигнованиел реә 340 04 12 99 0 00 7901 0 800 2800,000
Районны  башка й кл м л рен т  ң ө ә ә ә ү әү 340 04 12 99 0 009203 0  200000,000
Муниципаль милек объектларына капитал 
салулар 340 04 12 99 0 009203 0 400 200000,000
Торак-коммуналь ху алыгыҗ 340 05    108293,487
Торак ху алыгыҗ 340 05 01   105482,401
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын сыйфатлы 
торак м торак - коммуналь ху алык хезм тһә җ ә
к рс т л ре бел н т эмин ит  " муниципаль ү ә ү ә ә ә ү
программасы 340 05 01 04 0 00 0000 0  2253,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында Яшь гаил л рнеә ә
торак бел н т эмин ит , "яш  чен яраксыз ә ә ү әү ө
торак фондын тотрыклы кыскартуны т эмин ә
ит "федераль проекты чараларын гам лг  ү ә ә
ашыру" ярд мче программасыә 340 05 01 04 2 00 0000 0  2253,000
К пфатирлы  йортларда  гомуми  м лк ткү ө ә ә
капиталь  ремонтны  з  вакытында  тк р неү ү ә ү
оештыру 340 05 01 04 2 07 0000 0  2253,000
К пфатирлы йортларга капиталь ремонт ясауү
чараларын т эмин итә ү 340 05 01 04 2 07 9601 0  2253,000
Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерциягә ә һә ә
карамаган  башка  оешмаларга  субсидиял рә
бирү 340 05 01 04 2 07 9601 0 600 2253,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы авыл 
территориял рен комплекслы стер " ә ү ү
муниципаль программасы 340 05 01 14 0 00 0000 0  102321,712
"Авыл территориял рен тотрыклы стер " ә ү ү
ярд мче программасыә 340 05 01 14 2 00 0000 0  102321,712
Авыл территориял ренд  торак т зелешен ә ә ө
стер  м йорт бил м л рен т зекл ндер  ү ү һә ә ә ә ө ә ү

д р сен арттыруә әҗә 340 05 01 14 2 09 0000 0  102321,712



Торак урынын наем шартнам се буенча ә
бирел  торган торак т з  (сатып алу)ә ө ү 340 05 01 14 2 09 L576 1  102321,712
Муниципаль милек объектларына капитал 
салулар 340 05 01 14 2 09 L576 1 400 102321,712
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 340 05 01 99 0 00 0000 0  907,689
Торак ху алыгы лк сенд ге гам лл рҗ ө ә ә ә ә 340 05 01 99 0 00 7604 0  907,689
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 05 01 99 0 00 7604 0 200 907,689
Коммуналь ху алыкҗ 340 05 02   2811,087
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 340 05 02 99 0 00 0000 0  2811,087
Коммуналь ху алык лк сенд ге гам лл рҗ ө ә ә ә ә 340 05 02 99 0 00 7505 0  2811,087
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 05 02 99 0 00 7505 0 200 2811,087

йл н -тир  мохитне саклауӘ ә ә ә 340 06    3798,131
семлекл р м хайваннар д ньясы Ү ә һә ө

объектларын м аларны  яш  тир леген һә ң әү ә
саклау 340 06 03   3798,131
2024-2026 елларга Саба муниципаль 
районыны  экологик иминлеген т эмин ит  ң ә ү
муниципаль программасы 340 06 03 09 0 00 0000 0  3798,131
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында йл н -тир  ә ә ә ә
мохит сыйфатын айга салу" ярд мче җ ә
программасы 340 06 03 09 1 00 0000 0  3798,131

йл н -тир  мохитне саклауны т эмин итӘ ә ә ә ә ү 340 06 03 09 1 01 0000 0  3798,131
йл н -тир  мохит сыйфатын айга салу Ә ә ә ә җ

гам лл реә ә 340 06 03 09 1 01 7446 0  3798,131
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 3798,131
М гарифә 340 07    83501,478
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 340 07 03   42167,528
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 340 07 03 02 0 00 0000 0  42167,528
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не ө ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 340 07 03 02 3 00 0000 0  42010,663
ст м  белем бир не оештыруӨ ә ә ү 340 07 03 02 3 01 0000 0  42010,663
ст м  гомуми белем бир  программаларын Ө ә ә ү
ирле бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы җ ә ә ә ә

с нгать-эстетик юн лешле ст м  белем бирә ә ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү 340 07 03 02 3 01 4232 0  10385,464

ст м  гомуми белем бир  программаларын Ө ә ә ү
ирле бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы җ ә ә ә ә

с нгать-эстетик юн лешле ст м  белем бирә ә ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү 340 07 03 02 3 01 4232 0  10375,464
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 03 02 3 01 4232 0 600 10375,464
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 340 07 03 02 3 01 4232 9  10,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 10,000



ст м  гомуми белем бир  программаларын Ө ә ә ү
ТР субсидиял ре ис бенн н гам лг  ә ә ә ә ә
ашыручы к п профильле ст м  белем бир  ү ө ә ә ү
оешмаларын м с нгать-эстетик һә ә
юн лешт ге ст м  белем бир  оешмаларын ә ә ө ә ә ү
стерү ү 340 07 03 02 3 01 S005 0  31625,199

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 03 02 3 01 S005 0 600 31625,199
"Кадрлар потенциалын ныгыту м һә
педагогик, идар че кадрларны  н ри ә ң һө ә
д р сен арттыру системасын ә әҗә
модернизациял " ярд мче программасыәү ә 340 07 03 02 4 00 0000 0  156,865
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын 
т эмин ит  м педагогик, идар че ә ү һә ә
кадрларны  н ри д р сен к т р  ң һө ә ә әҗә ү ә ү
системасын модернизацияләү 340 07 03 02 4 05 0000 0  156,865
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н ә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә 340 07 03 02 4 05 4362 0  156,865
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 03 02 4 05 4362 0 600 156,865
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 340 07 07   35256,150
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы балаларына м һә
яшьл рен  патриотик т рбия бир " ә ә ә ү
муниципаль программасы 340 07 07 05 0 00 0000 0  190,530
Балаларга м яшьл рг  патриотик т рбия һә ә ә ә
бир , с лам т яш  р вешен формалаштыруү ә ә әү ә 340 07 07 05 0 01 0000 0  190,530
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 340 07 07 05 0 01 4310 0  190,530
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 35,980
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 07 07 05 0 01 4310 0 300 154,550
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 340 07 07 06 0 00 0000 0  200,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында хокук 
бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген оештыру" ә
ярд мче программасыә 340 07 07 06 1 00 0000 0  200,000
Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штер "ә ә ү 340 07 07 06 1 01 0000 0  200,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 07 07 06 1 01 1099 1  200,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 07 07 06 1 01 1099 1 300 150,000
«2023-2030 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стер »муниципаль программасыә ә ү ү 340 07 07 38 0 00 0000 0  34855,620
«2023-2030 елларга балаларны  м ң һә 340 07 07 38 2 00 0000 0  5700,000



яшьл рне  ялын, аларны с лам тл ндер не ә ң ә ә ә ү
м эш бел н т эмин ит не оештыру " һә ә ә ү

ярд мче программасыә
Региональ проект кысаларында чаралар 
тк рү ә ү 340 07 07 38 2 03 0000 0  5700,000

Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 340 07 07 38 2 03 4310 0  5700,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 07 38 2 03 4310 0 600 5700,000
«2023-2030 елларга Саба муниципаль 
районында яшьл р с яс тен стер » ярд мче ә ә ә ү ү ә
программасы. 340 07 07 38 4 00 0000 0  29155,620
Саба муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стерә ә ү ү 340 07 07 38 4 02 0000 0  29155,620
Яшьл р с яс те учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә ә ә
т эмин итә ү 340 07 07 38 4 02 4319 0  29155,620
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 07 07 38 4 02 4319 0 100 2115,658
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 07 38 4 02 4319 0 600 27039,962
"2020-2025 елларга Саба муниципаль 
районында волонтерлык х р к тен ә ә ә
стер "муниципаль программасыү ү 340 07 07 40 0 00 0000 0  10,000

Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 07 07 40 0 00 1099 0  10,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 07 07 40 0 00 1099 0 300 10,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 340 07 09   6077,800
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 340 07 09 02 0 00 0000 0  5444,000
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не ө ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 340 07 09 02 3 00 0000 0  900,000
ст м  белем бир  системасын Ө ә ә ү

модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 340 07 09 02 3 03 0000 0  900,000
Балалар м яшьл р чен чараларны ирле һә ә ө җ
бюджет ис бенн н тк рә ә ү ә ү 340 07 09 02 3 03 4360 1  900,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 07 09 02 3 03 4360 1 600 900,000
"Кадрлар потенциалын ныгыту м һә
педагогик, идар че кадрларны  н ри ә ң һө ә
д р сен арттыру системасын ә әҗә
модернизациял " ярд мче программасыәү ә 340 07 09 02 4 00 0000 0  4544,000

н ри белем бир  системасын Һө ә ү
модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 340 07 09 02 4 03 0000 0  44,000
Татарстан Республикасында м гарифне ә
стер г  юн лдерелг н чаралар ( ирле ү ү ә ә ә җ

бюджет) 340 07 09 02 4 03 2111 1  44,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 07 09 02 4 03 2111 1 300 44,000



н ри белем бир  системасын Һө ә ү
модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 340 07 09 02 4 05 0000 0  4500,000
Татарстан Республикасында м гарифне ә
стер г  юн лдерелг н чараларү ү ә ә ә 340 07 09 02 4 05 2111 0  4500,000

Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 07 09 02 4 05 2111 0 300 4500,000
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стер »муниципаль программасыә ә ү ү 340 07 09 38 0 00 0000 0  633,800
«2023-2030 елларга балаларны  м ң һә
яшьл рне  ялын, аларны с лам тл ндер не ә ң ә ә ә ү

м эш бел н т эмин ит не оештыру " һә ә ә ү
ярд мче программасыә 340 07 09 38 2 00 0000 0  633,800
Балаларны  м яшьл рне  ялын оештыру, ң һә ә ң
аларны с лам тл ндер , аларны  ә ә ә ү ң
м шгульлеген т эмин ит  м ә ә ү һә
с лам тл ндер  н ти сен арттыру чен ә ә ә ү ә җә ө
шартлар тудыру 340 07 09 38 2 01 0000 0  633,800
Каникул вакытында балаларны  ялын ң
оештыруны т эмин ит  буенча Татарстан ә ү
Республикасы бюджетыннан субсидиял р ә
акчалары ис бенн н финанслашу чыгымнарыә ә 340 07 09 38 2 01 2232 0  633,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 07 09 38 2 01 2232 0 200 633,800
М д ният, кинематографияә ә 340 08    401272,328
М д ниятә ә 340 08 01   401272,328
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 340 08 01 06 0 00 0000 0  646,400
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында балигъ 
булмаганнар арасында к з т чесезлекне м ү ә ү һә
хокук бозуларны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 340 08 01 06 3 00 0000 0  646,400
Балигъ булмаганнар арасында 
к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау 340 08 01 06 3 01 0000 0  646,400
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 08 01 06 3 01 1099 1  646,400
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 06 3 01 1099 1 600 646,400
"2024  –  2026  елларга  Татарстан
Республикасы  Саба  муниципаль  районында
халыкны м территориял рне гад тт н тышһә ә ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгынә ә ә

м  су  объектларында  кешел рнеһә ә ң
иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ү
программасы 340 08 01 07 0 00 0000 0  8,800
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярд мче программасыә 340 08 01 07 1 00 0000 0  8,800
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы 340 08 01 07 1 01 0000 0  8,800
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 08 01 07 1 01 10990  8,800



Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 07 1 01 10990 600 8,800
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы
Саба  муниципаль  районы  м д ниятенә ә
стер " муниципаль программасыү ү 340 08 01 08 0 00 0000 0  399246,128

"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  музей эшен ң
стер " ярд мче программасыү ү ә 340 08 01 08 1 00 0000 0  19497,429

2024-2026  елларга  Татарстан  Республикасы
Саба  муниципаль  районы  музейларын
комплекслы стерү ү 340 08 01 08 1 01 0000 0  19497,429
Музейлар эшч нлеген т эмин итә ә ү 340 08 01 08 1 01 4409 0  19497,429
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 08 01 08 1 01 4409 0 100 383,092
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 19101,337
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 340 08 01 08 1 01 4409 9  13,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 13,000
"М д ният тармагына д л т ярд ме" ә ә әү ә ә
ярд мче программасыә 340 08 01 08 2 А2 0000 0  250,000
Авыл ирлекл ре территориял ренд ге җ ә ә ә
муниципаль м д ният учреждениел рене  иә ә ә ң ң
яхшы хезм тк рл рен  д л т ярд меә ә ә ә әү ә ә 340 08 01 08 2 А2 5519 3  125,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 2 А2 5519 3 600 125,000
Муниципаль м д ният учреждениел рен  ә ә ә ә
д л т ярд меәү ә ә 340 08 01 08 2 А2 5519 4  125,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 2 А2 5519 4 600 125,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  китапхан  ң ә
эшен стер " ярд мче программасыү ү ә 340 08 01 08 3 00 0000 0  54071,621
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында китапхан  ә
хезм те к рс т  системасын стерә ү ә ү ү ү 340 08 01 08 3 01 0000 0  54071,621
Китап фондларын муниципаль район 
акчалары ис бенн н туплау ә ә 340 08 01 08 3 01 4401 0  100,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Китапхан л р эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ү 340 08 01 08 3 01 4409 0  53971,621
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә

340 08 01 08 3 01 4409 0 600 53909,621



бирү
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 340 08 01 08 3 01 4409 9  62,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 3 01 4409 9 600 62,000
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  м д ни-ял ит  ң ә ә ү
эшч нлеген стер  " ярд мче программасыә ү ү ә 340 08 01 08 4 00 0000 0  306053,678
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  клуб ң
учреждениел рен стерә ү ү 340 08 01 08 4 01 0000 0  305553,678
Клублар м м д ни-ял ит  з кл ре һә ә ә ү ү ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 340 08 01 08 4 01 4409 1  305496,678
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 305496,678
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 340 08 01 08 4 01 4409 9  57,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 57,000
"С нгать м и ат сеше чен шартлар ә һә җ ү ө
тудыру" процесслы чаралар комплексы 340 08 01 08 4 07 0000 0  430,000
Грантлар 340 08 01 08 4 07 4405 0  430,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 4 07 4405 0 600 430,000
М д ният лк сенд  идар  системасы ә ә ө ә ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 340 08 01 08 4 08 0000 0  500,000
М д ният м кинематография лк сенд ге ә ә һә ө ә ә
чаралар 340 08 01 08 4 08 4410 0  500,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 4 08 4410 0 600 500,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  м д ният ң ә ә
лк сенд  чаралар тк р " ярд мче ө ә ә ү ә ү ә

программасы 340 08 01 08 6 00 0000 0  18943,400
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м д нияте ә ә
лк сенд  башка чаралар тк рө ә ә ү ә ү 340 08 01 08 6 01 0000 0  18943,400

М д ният лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 340 08 01 08 6 01 1099 0  18943,400
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 18943,400
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыру " муниципаль ә ә ә ә
программасы 340 08 01 20 0 00 0000 0  1371,000
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 340 08 01 20 0 01 0000 0  1371,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 08 01 20 0 01 1099 0  1371,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә

340 08 01 20 0 01 1099 0 600 1371,000



карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү
С лам тлек саклауә ә 340 09    570,700
Санитар-эпидемиологик иминлек 340 09 07   570,700
Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай
ук йогышлы авырулар килеп чыгу яки таралу
чен  шартлар  булган  м  саклана  торганө һә

территориял рд  м  урыннардаә ә һә
дезинфекция,  дезинсекция  м  дератизацияһә
тк р  чараларын,  лаборатор  тикшеренү ә ү ү

ысулларын  кулланып  тк рел  торганү ә ә
санитар-эпидемияг  каршы  (профилактик)ә
чараларны  гам лг  ашыруны  оештыруә ә
буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру 340 09 07 01 4 05 0211 0  570,700
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 09 07 01 4 05 0211 0 200 570,700
Социаль с яс тә ә 340 10    42501,282
Пенсия бел н т эмин итә ә ү 340 10 01   1847,200
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 340 10 01 99 0 00 0000 0  1847,200
Пенсиял рг  ст м л р, ст м  пенсия бел н ә ә ө ә ә ә ө ә ә ә
т эмин итә ү 340 10 01 99 0 00 4910 0  1847,200
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1847,200
Халыкны социаль т эмин итә ү 340 10 03   546,500
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 340 10 03 03 0 00 0000 0  529,000
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 340 10 03 03 1 00 0000 0  529,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  ң ә ә
социаль ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 340 10 03 03 1 01 0000 0  529,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 340 10 03 03 1 01 0541 0  529,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 03 03 1 01 0541 0 300 347,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 10 03 03 1 01 0541 0 600 182,000
Аерым категорияд ге гражданнар чен ТР ә ө
территориясенд  м гать транспорты ә җә ә
хезм тл ренн н бертигез файдалану ә ә ә
м мкинлеген т эмин ит  лк сенд  ТР ө ә ү ө ә ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 340 10 03 13 4 04 05370  17,500
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 03 13 4 04 05370 300 17,500
Гаил  м балачакны саклауә һә 340 10 04   39813,582
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 340 10 04 03 0 00 0000 0  14888,600
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 340 10 04 03 1 00 0000 0  1050,000
Халыкны  аерым категориял рен  социаль ң ә ә
ярд м к рс тә ү ә ү 340 10 04 03 1 01 0553 0  1050,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 1050,000
"2024-2026 елларга гаил л рне  социаль-ә ә ң 340 10 04 03 5 00 0000 0  13838,600



икътисадый х лен яхшырту" ярд мче ә ә
программасы
Гражданнарны  аерым категориял рен  ң ә ә
социаль ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 340 10 04 03 5 01 0000 0  13838,600
М кт пк ч  белем  бир не  уку-укытуә ә ә ә ү ң
программасын  гам лг  ашыручы  м гарифә ә ә
учреждениел ренд  баланы карау м карауә ә һә
чен компенсацияө 340 10 04 03 5 01 1320 0  13838,600

Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын сыйфатлы 
торак м торак - коммуналь ху алык хезм тһә җ ә
к рс т л ре бел н т эмин ит  " муниципаль ү ә ү ә ә ә ү
программасы 340 10 04 04 0 00 0000 0  24924,982
"Татарстан Республикасы Саба муниципаль 
районында Яшь гаил л рне торак бел н ә ә ә
т эмин ит , 2024-2026 елларга к пфатирлы ә ү ү
йортларга капиталь ремонт ясауны  ң
республика программасы составына 
кертелг н к пфатирлы йортларны  гомуми ә ү ң
м лк тен капиталь ремонтлау чараларын ө ә
гам лг  ашыру" ярд мче программасыә ә ә 340 10 04 04 2 00 0000 0  24924,982
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында яшь гаил л рне ә ә
торак бел н т эмин итә ә ү 340 10 04 04 2 05 0000 0  24924,982
Яшь гаил л рне торак бел н т эмин итә ә ә ә ү 340 10 04 04 2 05 L497 0  24924,982
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 04 04 2 05 L497 0 300 24924,982
Социаль с яс т лк сенд  башка м сь л л рә ә ө ә ә ә ә ә ә 340 10 06   294,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 340 10 06 03 0 00 0000 0  294,000
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 340 10 06 03 1 00 0000 0  294,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  ң ә ә
социаль ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 340 10 06 03 1 01 0000 0  294,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 340 10 06 03 1 01 0541 0  294,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 340 10 06 03 1 01 0541 0 200 180,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 340 10 06 03 1 01 0541 0 300 114,000
Физик культура м спортһә 340 11    497141,416
Физик культура 340 11 01   149366,451
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 340 11 01 06 0 00 0000 0  168,640
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында террорчылыкны

м экстремистлыкны профилактикалау" һә
ярд мче программасыә 340 11 01 06 2 00 0000 0  168,640
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 340 11 01 06 2 01 0000 0  168,640
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 11 01 06 2 01 1099 1  168,640
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә

340 11 01 06 2 01 1099 1 600 168,640



бирү
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер »муниципальһә ү ү
программасы 340 11 01 37 0 00 0000 0  149197,811
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер » ярд мче һә ү ү ә
программасы. 340 11 01 37 4 00 0000 0  149197,811
Югары класслы спортчыларны зерл не ә әү
т эмин ит , спорт объектлары эшч нлеген ә ү ә
т эмин ит , спорт м кт пл ре эшч нлеген ә ү ә ә ә ә
т эмин итә ү 340 11 01 37 4 01 0000 0  149197,811
Спорт объектлары эшч нлеген т эмин итә ә ү 340 11 01 37 4 01 4821 0  149197,811
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 340 11 01 37 4 01 4821 0 100 0,049
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 01 37 4 01 4821 0 600 149197,762
Массак л м спортү ә 340 11 02   53480,800
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыру " муниципаль ә ә ә ә
программасы 340 11 02 20 0 00 0000 0  1226,049
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 340 11 02 20 0 01 0000 0  1226,049
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 11 02 20 0 01 1099 0  1226,049
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 02 20 0 01 1099 0 600 1226,049
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер »муниципальһә ү ү
программасы 340 11 02 37 0 00 0000 0  52254,751
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер » ярд мче һә ү ү ә
программасы. 340 11 02 37 4 00 0000 0  52254,751
Физик  культура  м  массак л м  спортһә ү ә
лк сенд  чаралар тк рө ә ә ү ә ү 340 11 02 37 4 02 0000 0  52254,751

Массак л м спорт лк сенд  физик культура ү ә ө ә ә
м спорт чараларыһә 340 11 02 37 4 02 1287 0  52254,751

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 02 37 4 02 1287 0 600 52254,751
Югары казанышлар спорты 340 11 03   294294,165
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 340 11 03 06 0 00 0000 0  335,720
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында террорчылыкны

м экстремистлыкны профилактикалау" һә

340 11 03 06 2 00 0000 0  315,520



ярд мче программасыә
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 340 11 03 06 2 01 0000 0  315,520
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 11 03 06 2 01 1099 1  315,520
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 03 06 2 01 1099 1 600 315,520
"2021-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында балигъ 
булмаганнар арасында к з т чесезлекне м ү ә ү һә
хокук бозуларны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 340 11 03 06 3 00 0000 0  20,200
Балигъ булмаганнар арасында 
к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау 340 11 03 06 3 01 0000 0  20,200
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 340 11 03 06 3 01 1099 1  20,200
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 03 06 3 01 1099 1 600 20,200
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер »муниципальһә ү ү
программасы 340 11 03 37 0 00 0000 0  293958,445
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер » ярд мче һә ү ү ә
программасы. 340 11 03 37 4 00 0000 0  293958,445
Югары класслы спортчыларны зерл не ә әү
т эмин ит , спорт объектлары эшч нлеген ә ү ә
т эмин ит , спорт м кт пл ре эшч нлеген ә ү ә ә ә ә
т эмин итә ү 340 11 03 37 4 01 0000 0  293958,445
Балалар бел н м кт пт н тыш эшл  ә ә ә ә әү
учреждениел ренд  эшл че тренер-ә ә әү
укытучыларга м спортчы-инструкторларга һә
югары н ти л р чен ярд м ит г  ә җә ә ө ә ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 340 11 03 37 4 01 4233 0  1659,058
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 03 37 4 01 4233 0 600 1659,058
М гариф лк сенд  яшь белгечл рг  ярд м ә ө ә ә ә ә ә
ит г  юн лдерелг н чараларү ә ә ә 340 11 03 37 4 01 4362 0  252,419
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 03 37 4 01 4362 0 600 252,419
Балалар-яш смерл р спортын стерү ә ү ү 340 11 03 37 4 01 4365 0  757,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 03 37 4 01 4365 0 600 757,600
Спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 340 11 03 37 401 4822 0  291289,368
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 340 11 03 37 401 4822 0 600 291289,368
Саба муниципаль районы Контроль-хисап 360     1760,074



палатасы
Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 360 01    1760,074
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге ү ә
органнары эшч нлеген т эмин итә ә ү 360 01 06   1753,524
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 360 01 06 99 0 00 0000 0  1753,524

з к аппаратҮ ә 360 01 06 99 0 00 0204 0  1753,524
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 1715,024
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 32,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 360 01 06 99 0 00 0204 0 300 1,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 360 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,000
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 360 01 13 99 0 00 0000 0  6,550
Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру 360 01 13 99 0 00 9708 0  6,550
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 360 01 13 99 0 00 9708 0 200 6,550

Саба муниципаль районыны  финанс-ң
бюджет палатасы 370     191032,392

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 370 01    64183,392
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т әү ә
хакимиятене  югары башкарма ң
органнарыны , ирле администрациял рне  ң җ ә ң
эшч нлегеә 370 01 04   6762,890
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 01 04 99 0 00 0000 0  6762,890
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен ирлекл р бюджетларына тапшырыла ө җ ә

торган бюджетара трансфертлар 370 01 04 99 0 00 2515 1  6762,890
Бюджетара трансфертлар 370 01 04 99 0 00 2515 1 500 6762,890
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге ү ә
органнары эшч нлеген т эмин итә ә ү 370 01 06   13314,902
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  муниципаль ң
финанслары бел н идар  ит  " муниципаль ә ә ү
программасы 370 01 06 18 0 00 0000 0  13314,902
Бюджет системасыны  озак сроклы ң
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эмин һә ә
ит  ү 370 01 06 18 0 01 0000 0  13314,902

з к аппаратҮ ә 370 01 06 18 0 01 0204 0  13314,902
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 10835,300
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 2455,994



товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 370 01 06 18 0 01 0204 0 300 18,897
Башка бюджет ассигнованиел реә 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 370 01 13   44105,600
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 370 01 13 99 0 00 0000 0  44105,600
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 2515 1  11101,144
Бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 2515 1 500 11101,144
Бухгалтерлык ис бе учреждениел ре ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 370 01 13 99 0 00 2990 0  32874,066
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 31712,709
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 1125,857
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 370 01 13 99 0 00 2990 0 300 35,500
Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру 370 01 13 99 0 00 9708 0  41,290
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 370 01 13 99 0 00 9708 0 200 41,290
Граждан х ле актларын д л т терк вен  алу ә әү ә ә ә
буенча ТР д л т в кал тл рен гам лг  әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 370 01 13 99 0 11 5930 0  89,100
Бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 11 5930 0 500 89,100
Милли оборона 370 02    3129,800
Мобилизацион м гаск рд н тыш зерлекһә ә ә ә 370 02 03   3129,800
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 370 02 03 99 0 00 0000 0  3129,800
Территориял ренд  х рби ә ә ә
комиссариатларны  структур б лекч л ре ң ү ә ә
булмаган ирлекл рне  ирле зидар  җ ә ң җ ү ә
органнары тарафыннан беренчел х рби ә
ис пк  алуны гам лг  ашыруга РФ ә ә ә ә
в кал тл рен гам лг  ашыру чен ә ә ә ә ә ө
муниципаль район составына кер че ү

ирлекл р бюджетларына субвенциял р җ ә ә
ис пл  м бир  буенча ТР д л т ә әү һә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 370 02 03 99 0 01 5118 0  3129,800
Бюджетара трансфертлар 370 02 03 99 0 01 5118 0 500 3129,800
Милли иминлек м хокук саклау эшч нлегеһә ә 370 03    236,000
Халыкны м территорияне табигый м һә һә
техноген характердагы гад тт н тыш ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгыә ә ә 370 03 10   236,000
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 370 03 10 99 0 00 0000 0  236,000
Гражданнарны  зара салым акчаларын ң ү

леп итеп, Татарстан Республикасы җә
370 03 10 99 0 00 2514 1  235,414



бюджеты акчалары ис бенн н гам лг  ә ә ә ә
ашырыла торган ирле миятт ге җ әһә ә
м сь л л рне х л ит г  ирлекл р ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 370 03 10 99 0 00 2514 1 500 235,414
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 03 10 99 0 00 2515 1  0,586
Бюджетара трансфертлар 370 03 10 99 0 00 2515 1 500 0,586
Милли икътисад 370 04    43274,051
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 04 05 99 0 00 2515 1  67,091
Бюджетара трансфертлар 370 04 05 99 0 00 2515 1 500 67,091
Су ху алыгыҗ 370 04 06   230,791
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 04 06 99 0 00 0000 0  230,791
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 04 06 99 0 00 2515 1  230,791
Бюджетара трансфертлар 370 04 06 99 0 00 2515 1 500 230,791
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 370 04 09 99 0 00 0000 0  40961,269
Гражданнарны  зара салым акчаларын ң ү

леп итеп, Татарстан Республикасы җә
бюджеты акчалары ис бенн н гам лг  ә ә ә ә
ашырыла торган ирле миятт ге җ әһә ә
м сь л л рне х л ит г  ирлекл р ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2514 1  19752,847
Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2514 1 500 19752,847
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2515 1  17208,422
Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2515 1 500 17208,422
Татарстан Республикасы авыл м ш р һә әһә

ирлекл рен  грантлар бир г  муниципаль җ ә ә ү ә
бер млекл р бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 25 19 1  4000,000
Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 25 19 1 500 4000,000
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 370 04 12   2014,900
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 

370 04 12 99 0 00 2515 1  2014,900



бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 370 04 12 99 0 00 2515 1 500 2014,900
Торак-коммуналь ху алыгыҗ 370 05    39929,149
Торак ху алыгыҗ 370 05 01   1032,470
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 05 01 99 0 00 0000 0  1032,470
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 05 01 99 0 00 2515 1  1032,470
Бюджетара трансфертлар 370 05 01 99 0 00 2515 1 500 1032,470
Коммуналь ху алыкҗ 370 05 02   2906,010
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 05 02 99 0 00 0000 0  2906,010
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 05 02 99 0 00 2515 1  2906,010
Бюджетара трансфертлар 370 05 02 99 0 00 2515 1 500 2906,010
Т зекл ндерө ә ү 370 05 03   35990,670
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы авыл 
территориял рен комплекслы стер " ә ү ү
муниципаль программасы 370 05 03 14 0 00 0000 0  3375,700
"Авыл территориял рен тотрыклы стер " ә ү ү
ярд мче программасыә 370 05 03 14 2 00 0000 0  3375,700
Авыл территориял рен т зекл ндерә ө ә ү 370 05 03 14 2 10 0000 0  3375,700
Авыл территориял рен т зекл ндер  ә ө ә ү
чараларын гам лг  ашыруә ә 370 05 03 14 2 10 L576 4  3375,700
Бюджетара трансфертлар 370 05 03 14 2 10 L576 4 500 3375,700
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 05 03 99 0 00 0000 0  32614,970
Муниципаль бер млекл рне  чыгым ә ә ң
й кл м л рен т не финанс бел н т эмин ө ә ә ә ү әү ә ә
ит г  Татарстан Республикасы муниципаль ү ә
бер млекл ре бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2513 1  33,252
Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2513 1 500 33,252
Гражданнарны  зара салым акчаларын ң ү

леп итеп, Татарстан Республикасы җә
бюджеты акчалары ис бенн н гам лг  ә ә ә ә
ашырыла торган ирле миятт ге җ әһә ә
м сь л л рне х л ит г  ирлекл р ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2514 1  11623,537
Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2514 1 500 11623,537
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2515 1  16958,181
Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2515 1 500 16958,181
Татарстан Республикасы авыл м ш р һә әһә

ирлекл рен  грантлар бир г  муниципаль җ ә ә ү ә
370 05 03 99 0 00 25 19 1  4000,000



бер млекл р бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 25 19 1 500 4000,000

йл н -тир  мохитне саклауӘ ә ә ә 370 06    157,193
семлекл р м хайваннар д ньясы Ү ә һә ө

объектларын м аларны  яш  тир леген һә ң әү ә
саклау 370 06 03   157,193
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен Муниципаль бер млекл р ө ә ә

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 370 06 03 99 0 00 2515 1  157,193
Бюджетара трансфертлар 370 06 03 99 0 00 2515 1 500 157,193
Социаль с яс тә ә 370 10    15,000
Халыкны социаль т эмин итә ү 370 10 03   15,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 370 10 03 03 0 00 0000 0  15,000
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 370 10 03 03 1 00 0000 0  15,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  ң ә ә
социаль ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 370 10 03 03 1 01 0000 0  15,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 370 10 03 03 1 01 0541 0  15,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 370 10 03 03 1 01 0541 0 300 15,000
Физик культура м спортһә 370 11    117,119
Массак л м спортү ә 370 11 02   117,119
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 11 02 99 0 00 0000 0  117,119
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен ирлекл р бюджетларына тапшырыла ө җ ә

торган бюджетара трансфертлар 370 11 02 99 0 00 2515 1  117,119
Бюджетара трансфертлар 370 11 02 99 0 00 2515 1 500 117,119
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 370 14    39990,688
Россия Федерациясе субъектларыны  м ң һә
муниципаль бер млекл рне  бюджет т эмин ә ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә 370 14 01   29405,000
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 370 14 01 99 0 00 0000 0  29405,000

ирлекл р бюджетларына дотациял р Җ ә ә
ис пл  м бир  буенча д л т ә әү һә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруга Татарстан ә ә ә ә ә
Республикасыннан муниципаль район 
бюджетына субвенциял р ис бенн н ә ә ә

ирлекл рне  бюджет т эмин ителешен җ ә ң ә
тигезл г  дотациял р әү ә ә 370 14 01 99 0 00 8006 0  3918,400
Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 3918,400
Муниципаль район составына кер че ү

ирлекл рне  бюджет т эмин ителеше җ ә ң ә
д р сен тигезл  буенча муниципаль ә әҗә әү
район ирле зидар  органнары җ ү ә
в кал тл рен т г нд  барлыкка кил  торган ә ә ә ү ә ә ә ә
чыгым й кл м л рен финанслашу м ө ә ә ә һә
муниципаль район составына кер че ү

370 14 01 99 0 00 S004 0  25486,600



ирлекл р бюджетларына бюджетара җ ә
трансфертларны  башка р вешл рен бир  ң ә ә ү
максатларында муниципаль район 
бюджетына субсидиял р ис бенн н ә ә ә

ирлекл рне  бюджет т эмин ителешен җ ә ң ә
тигезл г  дотациял р              әү ә ә
Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 S004 0 500 25486,600
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 370 14 03   10585,688
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 370 14 03 99 0 00 0000 0  10585,688
Башка д р д ге хакимият органнары кабулә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  ә ө ә ә әү
чен ирлекл р бюджетларына тапшырыла ө җ ә

торган бюджетара трансфертлар 370 14 03 99 0 00 2515 1  10585,688
Бюджетара трансфертлар 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 10585,688
Саба муниципаль районы М лк т м ирө ә һә җ
м н с б тл ре палатасыө ә ә ә ә 380     5811,693
Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 380 01    5810,693
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 380 01 13   5810,693
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районыны  муниципаль ң
м лк те бел н идар  ит  " муниципаль ө ә ә ә ү
программасы 380 01 13 16 0 00 0000 0  5746,393
Д л т м лк те м ир киш рлекл ре бел нәү ә ө ә һә җ ә ә ә
н ти ле  эш  ит не  м  аларданә җә ү һә
файдалануны т эмин итә ү 380 01 13 16 0 01 0000 0  5746,393

з к аппаратҮ ә 380 01 13 16 0 01 0204 0  5746,393
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 4021,293
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 1711,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 380 01 13 16 0 01 0204 0 300 4,000
Башка бюджет ассигнованиел реә 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 10,000
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 380 01 13 99 0 00 0000 0  64,300
Д л т милке чикл нм г н ир әү ә ә ә ә җ
киш рлекл рен бир  буенча Татарстан ә ә ү
Республикасыны  д л т в кал тл рен ң әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 380 01 13 99 0 00 2540 0  48,100
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 380 01 13 99 0 00 2540 0 100 48,100
Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру 380 01 13 99 0 00 9708 0  16,200
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 380 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,200
Халыкны социаль т эмин итә ү 380 10 03   1,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 

380 10 03 03 0 00 0000 0  1,000



социаль яклау муниципаль программасы
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 380 10 03 03 1 00 0000 0  1,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  ң ә ә
социаль ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 380 10 03 03 1 01 0000 0  1,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 380 10 03 03 1 01 0541 0  1,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 380 10 03 03 1 01 0541 0 300 1,000
"Саба муниципаль районы Башкарма 
комитетыны  м гариф идар се" МКУң ә ә 390     2109999,024
Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 390 01    11909,580
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т әү ә
хакимиятене  югары башкарма ң
органнарыны , ирле администрациял рне  ң җ ә ң
эшч нлегеә 390 01 04   5989,120
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 390 01 04 02 0 00 0000 0  485,500
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 01 04 02 2 00 0000 0  485,500

"Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган Һә ө ө

м т л сез м кт пк ч , башлангыч гомуми,һә ү әү ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем алуга ө
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит , муниципаль ә ә ү
гомуми белем бир  оешмаларында балаларга ү
ст м  белем бир не т эмин ит "т п чарасыө ә ә ү ә ү ө 390 01 04 02 2 08 0000 0  485,500

М гариф лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ә ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 390 01 04 02 2 08 2530 2  485,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 475,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 390 01 04 99 0 00 0000 0  5503,620

з к аппаратҮ ә 390 01 04 99 0 00 0204 0  5503,620
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 3347,314
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 2148,706
Башка бюджет ассигнованиел реә 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 7,600
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 390 01 13   5920,460
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 390 01 13 99 0 00 0000 0  5920,460
Оешмалар м лк тен  салым м ир салымыө ә ә һә җ
т лү әү 390 01 13 99 0 00 0295 0  148,643
Башка бюджет ассигнованиел реә 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 148,643
Районны  башка й кл м л рен т  ң ө ә ә ә ү әү 390 01 13 99 0 00 9203 0  5757,807
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 1044,834



товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 01 13 99 0 00 9203 0 300 13,500
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 4699,473
Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру 390 01 13 99 0 00 9708 0  14,010
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 01 13 99 0 00 9708 0 200 14,010
М гарифә 390 07    2085409,844
М кт пк ч  белемә ә ә ә 390 07 01   691973,101
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 390 07 01 02 0 00 0000 0  689790,955
"2024-2026 елларга м кт пк ч  белем бир не ә ә ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 07 01 02 1 00 0000 0  689477,225

 Муниципаль м кт пк ч  м гариф ә ә ә ә ә
оешмаларында ркем чен м мкин булган Һә ө ө

м т л сез м кт пк ч  белем алуга һә ү әү ә ә ә ә
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин итә ә ү 390 07 01 02 1 01 0000 0  106030,800
М кт пк ч  белем бир  программаларын ә ә ә ә ү
гам лг  ашыручы муниципаль м гариф ә ә ә
оешмаларында ркем чен м мкин булган һә ө ө

м т л сез м кт пк ч  белем алуга һә ү әү ә ә ә ә
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин итә ә ү 390 07 01 02 1 01 2537 0  106030,800
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 106030,800
М кт пк ч  белем бир не гам лг  ашыруә ә ә ә ү ә ә 390 07 01 02 1 03 0000 0  583446,425
М кт пк ч  м гариф оешмаларын ирле ә ә ә ә ә җ
бюджет ис бенн н стерә ә ү ү 390 07 01 02 1 03 4200 0  368193,425
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 368193,425
ТР субсидиял ре ис бенн н м кт пк ч  ә ә ә ә ә ә ә
м гариф оешмаларын стерә ү ү 390 07 01 02 1 03 S005 0  215253,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 07 01 02 1 03 S005 0 100 11938,126
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 01 02 1 03 S005 0 600 203314,874
"Кадрлар потенциалын ныгыту м һә
педагогик, идар че кадрларны  н ри ә ң һө ә
д р сен арттыру системасын ә әҗә
модернизациял " ярд мче программасыәү ә 390 07 01 02 4 00 0000 0  313,730
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын 
т эмин ит  м педагогик, идар че ә ү һә ә

390 07 01 02 4 05 0000 0  313,730



кадрларны  н ри д р сен к т р  ң һө ә ә әҗә ү ә ү
системасын модернизацияләү
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н ә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә 390 07 01 02 4 05 4362 0  313,730
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 01 02 4 05 4362 0 600 313,730
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 390 07 01 06 0 00 0000 0  1629,774
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында балигъ 
булмаганнар арасында к з т чесезлекне м ү ә ү һә
хокук бозуларны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 390 07 01 06 3 00 0000 0  1629,774
Балигъ булмаганнар арасында 
к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау 390 07 01 06 3 01 0000 0  1629,774
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 01 06 3 01 1099 1  1629,774
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 01 06 3 01 1099 1 600 1629,774
"2024  –  2026  елларга  Татарстан
Республикасы  Саба  муниципаль  районында
халыкны м территориял рне гад тт н тышһә ә ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгынә ә ә

м  су  объектларында  кешел рнеһә ә ң
иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ү
программасы 390 07 01 07 0 00 0000 0  552,372
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярд мче программасыә 390 07 01 07 1 00 0000 0  552,372
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы 390 07 01 07 1 01 0000 0  552,372
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 01 07 1 01 10990  552,372
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 01 07 1 01 10990 600 552,372
Гомуми белем 390 07 02   1313229,537
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 390 07 02 02 0 00 0000 0  1311393,457
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 07 02 02 2 00 0000 0  1242526,102

Гомуми белем бир не гам лг  ашыруү ә ә 390 07 02 02 2 02 0000 0  1008741,246
Гомуми белем бир  оешмаларын, м кт п - ү ә ә
балалар бакчаларын да кертеп, ирле җ
бюджет ис бенн н стерә ә ү ү 390 07 02 02 2 02 4210 0  595480,984
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 02 02 2 02 4210 0 200 29847,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә

390 07 02 02 2 02 4210 0 600 565633,384



карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү
Интернаты булган гомуми белем бир  ү
оешмаларын ирле бюджет ис бенн н җ ә ә
стерү ү 390 07 02 02 2 02 4220 0  73023,872

Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 5450,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 2 02 4220 0 600 67573,872
Интернаты булган гомуми белем бир  ү
оешмаларын, м кт п - балалар бакчаларын ә ә

м гомуми белем бир  оешмаларын да һә ү
кертеп, ТР субсидиял ре ис бенн н стерә ә ә ү ү 390 07 02 02 2 02 S005 0  340236,390
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 07 02 02 2 02 S005 0 100 4215,211
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 2 02 S005 0 600 336021,179
"Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган Һә ө ө

м т л сез м кт пк ч , башлангыч гомуми,һә ү әү ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем алуга ө
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит , муниципаль ә ә ү
гомуми белем бир  оешмаларында балаларга ү
ст м  белем бир не т эмин ит "т п чарасыө ә ә ү ә ү ө 390 07 02 02 2 08 0000 0  228707,900

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган Һә ө ө

м т л сез, башлангыч гомуми, т п һә ү әү ө
гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында балаларга ст м  белем ө ә ә
бир не т эмин ит г  хокукларны гам лг  ү ә ү ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 390 07 02 02 2 08 2528 0  228707,900
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 228707,900
Гомуми белем бир  системасын ү
модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк р "ү ә ү 390 07 02 02 2 09 0000 0  1488,600
Муниципаль м гариф оешмаларында ә
башлангыч гомуми белемне  уку-укыту ң
программалары буенча укучыларны т л сез ү әү
кайнар тукландыруны оештыру чыгымнары 390 07 02 02 2 09 2304 1  1488,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 2 09 2304 1 600 1488,600
Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында т рбия м балалар ә һә
и тимагый берл шм л ре бел н зара җ ә ә ә ә ү

390 07 02 02 2ЕВ 5179 1  3588,357



хезм тт шлек буенча директор ки шчел ре ә ә ңә ә
эшч нлеген т эмин ит  чараларын тк р г  ә ә ү ү ә ү ә
финанслашу чыгымнары
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 2ЕВ 5179 1 600 3588,357
"Кадрлар потенциалын ныгыту м һә
педагогик, идар че кадрларны  н ри ә ң һө ә
д р сен арттыру системасын ә әҗә
модернизациял " ярд мче программасыәү ә 390 07 02 02 4 00 0000 0  68867,355
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 390 07 02 02 4 01 4360 0  0,803
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 4 01 4360 0 600 0,803
Татарстан Республикасы муниципаль гомуми
белем бир  оешмаларыны  т рбия м ү ң ә һә
балалар и тимагый берл шм л ре бел н җ ә ә ә ә
зара хезм тт шлек буенча директорлар ү ә ә

ки шчел рен  айлык акчалата т лңә ә ә ү әү 390 07 02 02 4 01 L050 1  364,560
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 4 01 L050 1 600 364,560
Муниципаль м гариф оешмаларында ә
башлангыч гомуми белемне  уку-укыту ң
программалары буенча укучыларны т л сез ү әү
кайнар тукландыруны оештыруга 
финанслашу чыгымнары 390 07 02 02 401 L304 1   20782,800
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 401 L304 1  600 20782,800
Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган Һә ө ө

м т л сез м кт пк ч , башлангыч гомуми,һә ү әү ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем алуга, ө
муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында балаларга ст м  белем ө ә ә
бир не муниципаль гомуми белем бир  ү ү
оешмаларыны  педагогик хезм тк рл рен  ң ә ә ә ә
сыйныф ит кчелеге чен айлык акчалата җ ә ө
т л  лешенд  т эмин ит г  хокукларны ү әү ө ә ә ү ә
гам лг  ашыруны  д л т гарантиял рен ә ә ң әү ә ә
т эмин итә ү 390 07 02 02 4 01 R303 1  43031,100
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 4 01 R303 1 600 43031,100
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын 
т эмин ит  м педагогик, идар че ә ү һә ә
кадрларны  н ри д р сен к т р  ң һө ә ә әҗә ү ә ү
системасын модернизацияләү 390 07 02 02 4 05 0000 0  4688,092
Татарстан Республикасында м гарифне ә
стер г  (гомуми белем бир  системасын ү ү ә ү

модернизациял г )юн лдерелг н чараларәү ә ә ә 390 07 02 02 4 05 2111 0  2217,469
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә

390 07 02 02 4 05 2111 0 600 2217,469



карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н ә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә 390 07 02 02 4 05 4362 0  2470,623
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 02 4 05 4362 0 600 2470,623
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 390 07 02 06 0 00 0000 0  808,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында балигъ 
булмаганнар арасында к з т чесезлекне м ү ә ү һә
хокук бозуларны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 390 07 02 06 3 00 0000 0  808,000
Балигъ булмаганнар арасында 
к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау 390 07 02 06 3 01 0000 0  808,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 02 06 3 01 1099 1  808,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 06 3 01 1099 1 600 808,000
"2024  –  2026  елларга  Татарстан
Республикасы  Саба  муниципаль  районында
халыкны м территориял рне гад тт н тышһә ә ә ә
х лл рд н саклау, янгын куркынычсызлыгынә ә ә

м  су  объектларында  кешел рнеһә ә ң
иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ү
программасы 390 07 02 07 0 00 0000 0  1028,080
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" ярд мче программасыә 390 07 02 07 1 00 0000 0  1028,080
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы 390 07 02 07 1 01 0000 0  1028,080
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 02 07 1 01 10990  1028,080
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 02 07 1 01 10990 600 1028,080
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 390 07 03   23574,009
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 390 07 03 02 0 00 0000 0  23574,009
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не ө ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 07 03 02 3 00 0000 0  23574,009
ст м  белем бир не оештыруӨ ә ә ү 390 07 03 02 3 01 0000 0  23574,009
ст м  гомуми белем бир  программаларын Ө ә ә ү
ирле бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы җ ә ә ә ә
ст м  белем бир не  к п профильле ө ә ә ү ң ү

оешмаларын стерү ү 390 07 03 02 3 01 4231 0  1716,598
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 03 02 3 01 4231 0 600 1716,598



ст м  гомуми белем бир  программаларын Ө ә ә ү
ТР субсидиял ре ис бенн н гам лг  ә ә ә ә ә
ашыручы к п профильле ст м  белем бир  ү ө ә ә ү
оешмаларын м с нгать-эстетик һә ә
юн лешт ге ст м  белем бир  оешмаларын ә ә ө ә ә ү
стерү ү 390 07 03 02 3 01 S005 0  21857,411

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 03 02 3 01 S005 0 600 21857,411
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 390 07 07   209,470
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы балаларына м һә
яшьл рен  патриотик т рбия бир " ә ә ә ү
муниципаль программасы 390 07 07 05 0 00 0000 0  209,470
Балаларга м яшьл рг  патриотик т рбия һә ә ә ә
бир , с лам т яш  р вешен формалаштыруү ә ә әү ә 390 07 07 05 0 01 0000 0  209,470
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 390 07 07 05 0 01 4310 0  209,470
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 07 05 0 01 4310 0 200 207,166
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 07 07 05 0 01 4310 0 300 2,304
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 390 07 09   56423,726
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы м гарифен стер  "ә ү ү
муниципаль программасы 390 07 09 02 0 00 0000 0  36954,991
"2024-2026 елларга м кт пк ч  белем бир не ә ә ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 07 09 02 1 00 0000 0  177,000

М кт пк ч  белем бир  системасын ә ә ә ә ү
модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 390 07 09 02 1 02 0000 0  177,000
Балалар м яшьл р чен чараларны ирле һә ә ө җ
бюджет ис бенн н тк рә ә ү ә ү 390 07 09 02 1 02 4360 1  177,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 02 1 02 4360 1 200 177,000
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 07 09 02 2 00 0000 0  33951,976

"Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган Һә ө ө

м т л сез м кт пк ч , башлангыч гомуми,һә ү әү ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем алуга ө
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит , муниципаль ә ә ү
гомуми белем бир  оешмаларында балаларга ү
ст м  белем бир не т эмин ит "т п чарасыө ә ә ү ә ү ө 390 07 09 02 2 08 0000 0  8562,900

Учреждениел рне методик м м гъл мати-ә һә ә ү
технологик т эмин ит  лк сенд  ТР д л т ә ү ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 390 07 09 02 2 08 2530 1  8562,900
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 07 09 02 2 08 2530 1 100 8126,137
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 436,763
Гомуми белем бир  системасын ү 390 07 09 02 2 09 0000 0  25389,076



модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү
Балалар м яшьл р чен ТР субсидиясе һә ә ө
ис бенн н чаралар тк рә ә ү ә ү 390 07 09 02 2 09 4360 1  25389,076
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 07 09 02 2 09 4360 1 100 21,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 02 2 09 4360 1 200 22059,703
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 07 09 02 2 09 4360 1 300 3307,573
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не ө ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 390 07 09 02 3 00 0000 0  1700,000
ст м  белем бир  системасын Ө ә ә ү

модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 390 07 09 02 3 03 0000 0  1700,000
Балалар м яшьл р чен чараларны ирле һә ә ө җ
бюджет ис бенн н тк рә ә ү ә ү 390 07 09 02 3 03 4360 1  1700,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 07 09 02 3 03 4360 1 100 52,400
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 02 3 03 4360 1 200 1232,095
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 07 09 02 3 03 4360 1 300 415,505
"Кадрлар потенциалын ныгыту м һә
педагогик, идар че кадрларны  н ри ә ң һө ә
д р сен арттыру системасын ә әҗә
модернизациял " ярд мче программасыәү ә 390 07 09 02 4 00 0000 0  1126,015
Грантлар 390 07 09 02 4 01 10990 0  1000,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 02 4 01 10990 0 600 1000,000
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 390 07 09 02 4 01 43600 0  126,015
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 07 09 02 4 01 43600 0 300 13,254
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 02 4 01 43600 0 600 112,761
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында м гать җә ә
т ртибен т эмин ит  м инаятьчелекк  ә ә ү һә җ ә
каршы к р ш" муниципаль программасыө ә 390 07 09 06 0 00 0000 0  100,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында террорчылыкны

м экстремистлыкны профилактикалау" һә
ярд мче программасыә 390 07 09 06 2 00 0000 0  100,000
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 390 07 09 06 2 01 0000 0  100,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 09 06 2 01 1099 1  100,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө 390 07 09 06 2 01 1099 1 200 100,000



товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы укучыларыны  ң
м гарифе м с лам тлеге"муниципаль ә һә ә ә
программасы 390 07 09 11 0 00 0000 0  70,000
Балаларны  с лам тлеген саклау м ныгытуң ә ә һә 390 07 09 11 0 01 0000 0  70,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 09 11 0 01 1099 0  70,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 70,000
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыру " муниципаль ә ә ә ә
программасы 390 07 09 20 0 00 0000 0  237,000
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 390 07 09 20 0 01 0000 0  237,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 09 20 0 01 1099 0  237,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 20 0 01 1099 0 200 237,000
"2024 - 2026 елларга Саба муниципаль 
районында Татарстан Республикасы д л т әү ә
телл рен м башка телл рне саклау, йр н  ә һә ә ө ә ү

м стер "муниципаль программасыһә ү ү 390 07 09 22 0 00 0000 0  30,000
Саба муниципаль районында татар, рус м һә
башка телл рне саклау, йр н  м стер  ә ө ә ү һә ү ү
чен шартлар тудыру ө 390 07 09 22 0 01 1099 1  30,000

Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 390 07 09 22 0 01 1099 1  30,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 22 0 01 1099 1 200 30,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы гомуми белем бирү
учреждениел ре балаларына м ә һә
укучыларына н ри юн леш бир  буенча һө ә ә ү
"saba-Balahoner " н рл р һө ә ә
ш ре"муниципаль максатчан программасыәһә 390 07 09 36 0 00 0000 0  720,000
Программа чараларын гам лг  ашыру ә ә 390 07 09 36 0 00 1099 0  720,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 36 0 00 1099 0 200 720,000
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стер »муниципаль программасыә ә ү ү 390 07 09 38 0 00 0000 0  11386,887
«2023-2030 елларга балаларны  м ң һә
яшьл рне  ялын, аларны с лам тл ндер не ә ң ә ә ә ү

м эш бел н т эмин ит не оештыру " һә ә ә ү
ярд мче программасыә 390 07 09 38 2 00 0000 0  11167,287
Балаларны  м яшьл рне  ялын оештыру, ң һә ә ң
аларны с лам тл ндер , аларны  ә ә ә ү ң
м шгульлеген т эмин ит  м ә ә ү һә
с лам тл ндер  н ти сен арттыру чен ә ә ә ү ә җә ө
шартлар тудыру 390 07 09 38 2 01 0000 0  10841,687
Каникул вакытында балаларны  ялын ң
оештыруны т эмин ит  буенча Татарстан ә ү
Республикасы бюджетыннан субсидиял р ә
акчалары ис бенн н финанслашу чыгымнарыә ә 390 07 09 38 2 01 2232 0  9713,200
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө 390 07 09 38 2 01 2232 0 200 5284,184



товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 38 2 01 2232 0 600 4429,017
Каникул вакытында балаларны  ялын ирле ң җ
бюджетлар акчалары ис бенн н оештыру ә ә
гам лл реә ә 390 07 09 38 2 01 8232 0  1024,787
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 38 2 01 8232 0 600 1024,787
Каникул вакытында балаларны  ялын ң
оештыруны т эмин ит  буенча муниципаль ә ү
районнар м ш р округлары һә әһә
бюджетларында каралган акчалар ис бенн н ә ә
финанслашу чыгымнары 390 07 09 38 2 01 S232 0  103,700
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 38 2 01 S232 0 600 103,700
Региональ проект кысаларында чаралар 
тк рү ә ү 390 07 09 38 2 03 0000 0  325,600

«Татарстан яшьл ре " региональ проекты ә
кысаларында чаралар тк рү ә ү 390 07 09 38 2 03 43100 0  325,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 38 2 03 43100 0 600 325,600
«2023-2030 елларга Саба муниципаль 
районында яшьл р с яс тен стер » ярд мче ә ә ә ү ү ә
программасы. 390 07 09 38 4 00 0000 0  219,600
Саба муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стерә ә ү ү 390 07 09 38 4 02 0000 0  219,600
Яшьл р с яс те учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә ә ә
т эмин итә ү 390 07 09 38 4 02 4319 0  219,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 38 4 02 4319 0 600 219,600
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә 390 07 09 99 0 00 0000 0  6924,848
Башка т л л рү әү ә 390 07 09 99 0 00 1000 0  0,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 99 0 00 1000 0 200  
Белем бир  эшч нлеген т эмин ит не, белем ү ә ә ү
бир  сыйфатын б ял не гам лг  ашыручы ү ә әү ә ә
оешмалар 390 07 09 99 0 00 4350 0  4466,007
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатларында персоналга т л  чыгымнарыү әү 390 07 09 99 0 00 4350 0 100 4352,963
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен әү ә җ ө
товарлар, эшл р м хезм т к рс т л р ә һә ә ү ә ү ә
сатып алу 390 07 09 99 0 00 4350 0 200 113,044

ирле бюджет ис бенн н финанслана торганҖ ә ә 390 07 09 99 0 00 4520 0  2458,840



м гариф оешмалары эшч нлеген т эмин ә ә ә
ит че оешмалар, укыту-методик кабинетлар, ү
м кт пара укыту- итештер  комбинатлары, ә ә җ ү
логопед пунктлары
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 2458,840
Социаль с яс тә ә 390 10    12679,600
Халыкны социаль т эмин итә ү 390 10 03   890,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 390 10 03 03 0 00 0000 0  890,000
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 390 10 03 03 1 00 0000 0  890,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  ң ә ә
социаль ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 390 10 03 03 1 01 0000 0  890,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 390 10 03 03 1 01 0541 0  890,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 10 03 03 1 01 0541 0 300 68,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 10 03 03 1 01 0541 0 600 822,000
Гаил  м балачакны саклауә һә 390 10 04   11789,600
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы халкын адреслы 
социаль яклау муниципаль программасы 390 10 04 03 0 00 0000 0  11789,600
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ү әү ә
ярд мче программасыә 390 10 04 03 1 00 0000 0  4124,900
М гариф  учреждениел ренд  укучыларныә ә ә
туклану бел н т эмин итә ә ү 390 10 04 03 1 02 0000 0  4124,900
Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында т п гомуми м урта гомумиө һә
белем бир  уку-укыту программалары буенчаү
укучыларны  туклану  бел н  т эмин  итә ә ү
лешенд  социаль ярд м чараларын к рс тө ә ә ү ә ү

буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру 390 10 04 03 1 02 2551 0  4124,900
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү 390 10 04 03 1 02 2551 0 600 4124,900
"2024-2026 елларга гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый х лен яхшырту" ярд мче ә ә
программасы 390 10 04 03 5 00 0000 0  7664,700
Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н һә ә ә
м хр м калган балаларны гаил г  т рбияг  ә ү ә ә ә ә
урнаштыру чен у ай шартлар тудыру"ө ң 390 10 04 03 5 03 0000 0  7664,700
Ятим  балаларны  м  т рбияг  бала  алганһә ә ә
гаил л рг  тапшырылган  ата-анаә ә ә
т рбиясенн н  м хр м  калган  балаларныә ә ә ү
матди  карап  торуга  айлык  акчалата  т лү әү
билгел  м  т л  буенча  ТР  д л тәү һә ү әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 390 10 04 03 5 03 2311 0  3339,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 10 04 03 5 03 2311 0 300 3339,100

з  вазыйфаларын  т л ле  башкаручыҮ ү әү
опекуннарга  яис  попечительл рг  тиешлеә ә ә

390 10 04 03 5 03 2312 0  2155,100



т л не билгел  м т л  буенча ТР д л тү әү әү һә ү әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 10 04 03 5 03 2312 0 300 2155,100
Опекага  (попечительлекк )тапшырылганә
ятим  балаларны  м  ата-ана  т рбиясенн нһә ә ә
м хр м калган балаларны матди карап торугаә ү
айлык  акчалата  т л  билгел  м  т лү әү әү һә ү әү
буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру 390 10 04 03 5 03 2313 0  2170,500
Социаль т эмин ит  м халыкка башка ә ү һә
т л л рү әү ә 390 10 04 03 5 03 2313 0 300 2170,500
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР      3838658,213

»;

1.7 нче кушымтаны  1 нче таблицасын т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ң ү ә ә ә ә ә ә

«1 нче таблица
2024 елга Саба муниципаль районы бюджетыны  бюджет ассигнованиел рен бюджетларң ә

чыгымнары классификациясене  чыгымнар т рл ре т ркемн ре б лекл ре, б лекч л ре, максатчанң ө ә ө ә ү ә ү ә ә
статьялары (Саба муниципаль районы муниципаль программалары м эшч нлекне  программагаһә ә ң

кертелм г н юн лешл ре) буенча б лә ә ә ә ү ү
(ме  сумнарда)ң

Исеме РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 01    217520,322
Россия Федерациясе субъектыны  м муниципальң һә
бер млекне  и  югары вазыйфаи заты эшч нлегеә ң ң ә 01 02   7421,158
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 02 99 0 00 0000 0  7421,158
Район Башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0  7421,158
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 02 99 0 00 0203 0 100 7421,158
Д л т хакимиятене  закон чыгару (в киллекле) әү ә ң ә
органы м муниципаль бер млекл рне  һә ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә 01 03   11430,368
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 03 99 0 00 0000 0  11430,368

з к аппаратҮ ә 01 03 99 0 00 0204 0  11430,368
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 03 99 0 00 0204 0 100 8088,660
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 03 99 0 00 0204 0 200 3248,008
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 03 99 0 00 0204 0 300 3,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,200
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 01 04   77861,883
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м гарифен стер  " ә ү ү
муниципаль программасы 01 04 02 0 00 0000 0  485,500
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не стер " ү ү ү 01 04 02 2 00 0000 0  485,500



ярд мче программасыә
"Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга хокукларны гам лг  ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин ит , ң әү ә ә ә ү
муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит "т п ө ә ә ү ә ү ө
чарасы 01 04 02 2 08 0000 0  485,500
М гариф лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ә ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 01 04 02 2 08 2530 2  485,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 04 02 2 08 2530 2 100 475,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900
"2021 – 2025 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 01 04 07 0 00 0000 0  14,775
"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы" 
ярд мче программасыә 01 04 07 1 00 0000 0  14,775
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы 01 04 07 1 01 0000 0  14,775
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 04 07 1 01 1099 0  14,775
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 04 07 1 01 1099 0 200 14,775
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 04 99 0 00 0000 0  77361,608

з к аппаратҮ ә 01 04 99 0 00 0204 0  70109,118
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 04 99 0 00 0204 0 100 44667,184
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 04 99 0 00 0204 0 200 24234,334
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 04 99 0 00 0204 0 800 1207,600
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө
ирлекл р бюджетларына тапшырыла торган җ ә

бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 2515 1  6762,890
Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 2515 1 500 6762,890
Д л т яшьл р с яс те лк сенд  ТР д л т әү ә ә ә ә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 01 04 99 0 00 2524 0  485,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 04 99 0 00 2524 0 100 475,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Муниципаль  районга  кер че  ирлекл рд нү җ ә ә 01 04 99 0 00 2539 0  4,100



Татарстан  Республикасы  муниципаль  норматив
хокукый  актлары  регистрын  алып  бару  ченө
кир кле  м гъл мат  ыю  буенча  ТР  д л тә ә ү җ әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыру ә ә ә ә ә
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 04 99 0 00 2539 0 100 4,100
Суд системасы 01 05   9,800
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 05 99 0 00 0000 0  9,800
Россия Федерациясенд  гомуми юрисдикцияд ге ә ә
федераль судларны  присяжный утырышчыларынаң
кандидатлар исемлекл рен т з  ( зг рт ) ә ө ү ү ә ү
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 01 05 99 0 01 5120 0  9,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 05 99 0 01 5120 0 200 9,800
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 01 06   15068,425
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  муниципаль финанслары ң
бел н идар  ит  " муниципаль программасыә ә ү 01 06 18 0 00 0000 0  13314,901
Бюджет системасыны  озак сроклы ң
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эмин ит  һә ә ү 01 06 18 0 01 0000 0  13314,901

з к аппаратҮ ә 01 06 18 0 01 0204 0  13314,901
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 06 18 0 01 0204 0 100 10835,300
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 06 18 0 01 0204 0 200 2455,993
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 06 18 0 01 0204 0 300 18,897
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 06 99 0 00 0000 0  1753,524

з к аппаратҮ ә 01 06 99 0 00 0204 0  1753,524
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 06 99 0 00 0204 0 100 1715,024
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 06 99 0 00 0204 0 200 32,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 06 99 0 00 0204 0 300 1,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,000
Резерв фондлары 01 11   5732,900
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 11 99 0 00 0000 0  5732,900
Саба муниципаль районыны  резерв фондың 01 11 99 0 00 0741 1  5732,900
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 01 13   99995,787
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын адреслы социаль яклау
муниципаль программасы 01 13 03 0 00 0000 0  1480,400
"2024 - 2026 елларга гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый х лен яхшырту" ярд мче программасыә ә 01 13 03 5 00 0000 0  1480,400



Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н м хр м һә ә ә ә ү
калган балаларны гаил г  т рбияг  урнаштыру ә ә ә ә
чен у ай шартлар тудыруө ң 01 13 03 5 03 0000 0  1480,400

Опека м попечительлек лк сенд  ТР д л т һә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 01 13 03 5 03 2533 0  1480,400
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 03 5 03 2533 0 100 1436,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 01 13 06 0 00 0000 0  275,507
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында хокук бозуларны м һә

инаятьл рне профилактикалау эшч нлеген җ ә ә
оештыру" ярд мче программасыә 01 13 06 1 00 0000 0  113,900
Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штерә ә ү 01 13 06 1 01 0000 0  113,900
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 13 06 1 01 1099 1  113,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 06 1 01 1099 1 200 92,290
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 13 06 1 01 1099 1 300 21,610
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында балигъ булмаганнар 
арасында к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау" ярд мче программасыә 01 13 06 3 00 0000 0  161,607
Балигъ булмаганнар арасында к з т чесезлекне ү ә ү

м хокук бозуларны профилактикалауһә 01 13 06 3 01 0000 0  161,607
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 13 06 3 01 1099 1  161,607
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 06 3 01 1099 1 200 161,607
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м д ниятен стер  " ә ә ү ү
муниципаль программасы 01 13 08 0 00 0000 0  2301,812
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  архив эшен стер " ң ү ү
ярд мче программасыә 01 13 08 Е 00 0000 0  2301,812
2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  архив эше лк сенд  ң ө ә ә
д л т с яс тен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә 01 13 08 Е 01 0000 0  2301,812
Архив фонды документларын м башка архив һә
документларын саклауны, ис пк  алуны, туплауны ә ә

м алардан файдалануны т эмин итһә ә ү 01 13 08 Е 01 4402 0  2301,812
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 08 Е 01 4402 0 100 2210,783
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 08 Е 01 4402 0 200 91,029
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  муниципаль м лк те бел нң ө ә ә
идар  ит  " муниципаль программасыә ү 01 13 16 0 00 0000 0  5746,393
Д л т  м лк те  м  ир  киш рлекл ре  бел нәү ә ө ә һә җ ә ә ә
н ти ле  эш  ит не  м  алардан  файдалануныә җә ү һә

01 13 16 0 01 0000 0  5746,393



т эмин итә ү
з к аппаратҮ ә 01 13 16 0 01 0204 0  5746,393

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 16 0 01 0204 0 100 4021,293
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 16 0 01 0204 0 200 1711,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 13 16 0 01 0204 0 300 4,000
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 13 16 0 01 0204 0 800 10,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында коррупцияг  каршы ә
с яс тне гам лг  ашыру"муниципаль программасыә ә ә ә 01 13 27 0 00 0000 0  15,000
Саба муниципаль районында коррупцияг  каршы ә
с яс тне гам лг  ашыруә ә ә ә 01 13 27 0 01 0000 0  15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 13 27 0 01 0204 3  15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 27 0 01 0204 3 200 15,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында социаль юн лешле ә
коммерцияг  карамаган оешмаларга ярд м" ә ә
муниципаль программасы 01 13 42 0 00 0000 0  15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 13 42 0 01 1099 0  15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 42 0 01 1099 0 200 15,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  хезм т шартларын м ң ә һә
хезм тне саклауны яхшырту" муниципаль ә
программасы 01 13 43 0 00 0000 0  15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 13 43 0 01 1099 0  15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 43 0 01 1099 0 200 15,000
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 01 13 99 0 00 0000 0  90146,676
Оешмалар м лк тен  салым м ир салымы т лө ә ә һә җ ү әү 01 13 99 0 00 0295 0  845,976
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 13 99 0 00 0295 0 800 845,976
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1  11101,144
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1 500 11101,144
Балигъ булмаганнар эшл ре м аларны  ә һә ң
хокукларын яклау комиссиял рен т з  м ә ө ү һә
аларны  эшч нлеген оештыру буенча ТР д л т ң ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 01 13 99 0 00 2526 0  993,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 99 0 00 2526 0 100 933,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Административ комиссиял р т з  м аларны  ә ө ү һә ң
эшч нлеген оештыру буенча ТР д л т ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 01 13 99 0 00 2527 0  503,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә

01 13 99 0 00 2527 0 100 493,040



фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 2527 0 200 10,460
Архив эше лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 01 13 99 0 00 2534 0  59,100
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 2534 0 200 59,100
Административ хокук бозулар турында 
беркетм л р т зерг  в кал тле вазыйфаи затлар ә ә ө ә ә ә
исемлеген билгел  буенча ТР д л т в кал тл ренәү әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 01 13 99 0 00 2535 0  0,720
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,720
Д л т милке чикл нм г н ир киш рлекл ре әү ә ә ә ә җ ә ә
бел н эш ит  буенча д л т в кал тл рен гам лг  ә ү әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 01 13 99 0 00 2540 0  48,100
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 99 0 00 2540 0 100 48,100
Бухгалтерлык ис бе учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә
т эмин итә ү 01 13 99 0 00 2990 0  32874,066
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 01 13 99 0 00 2990 0 100 31712,709
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 2990 0 200 1125,857
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 13 99 0 00 2990 0 300 35,500
Саба муниципаль районы муниципаль милегене  ң
социаль м инженерлык инфраструктурасына һә
бюджет инвестициял реә 01 13 99 0 00 7531 0  7867,793
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 01 13 99 0 00 7531 0 400 7867,793
Районны  башка й кл м л рен т  ң ө ә ә ә ү әү 01 13 99 0 00 9203 0  34225,995
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 9203 0 200 17059,874
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 01 13 99 0 00 9203 0 300 2416,648
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 01 13 99 0 00 9203 0 400 10000,000
Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 01 13 99 0 00 9203 0 600 4699,473
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 13 99 0 00 9203 0 800 50,000
Муниципаль хезм тк рл рне иминл штерә ә ә ә ү 01 13 99 0 00 9241 0  174,080
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 9241 0 200 174,080
Муниципаль хезм тк рл рне диспансерлаштыруә ә ә 01 13 99 0 00 9708 0  237,902
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 00 9708 0 200 237,902
Граждан х ле актларын д л т терк вен  алу ә әү ә ә ә
буенча ТР д л т в кал тл рен федераль бюджет әү ә ә ә ә
ис бенн н гам лг  ашыруә ә ә ә 01 13 99 0 11 5930 0  1215,300
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә 01 13 99 0 11 5930 0 100 1046,100



учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 13 99 0 11 5930 0 200 80,100
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 11 5930 0 500 89,100

МИЛЛИ ОБОРОНА 02    3129,800
Мобилизацион м гаск рд н тыш зерлекһә ә ә ә 02 03   3129,800
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 02 03 99 0 00 0000 0  3129,800
Территориял ренд  х рби комиссариатларны  ә ә ә ң
структур б лекч л ре булмаган ирлекл рне  ү ә ә җ ә ң

ирле зидар  органнары тарафыннан беренчел җ ү ә
х рби ис пк  алуны гам лг  ашыруга РФ ә ә ә ә ә
в кал тл рен гам лг  ашыру чен муниципаль ә ә ә ә ә ө
район составына кер че ирлекл р бюджетларына ү җ ә
субвенциял р ис пл  м бир  буенча ТР д л т ә ә әү һә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 02 03 99 0 01 5118 0  3129,800
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 01 5118 0 500 3129,800

МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 03    7077,758

Гражданнар оборонасы 03 09   100,900
"2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 03 09 07 0 00 0000 0  100,900
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
районында "Имин ш р» аппарат-программа әһә
комплексын т з  м стер " ярд мче ө ү һә ү ү ә
программасы 03 09 07 3 00 0000 0  100,900
Татарстан Республикасы Саба районында «Имин 
ш р» аппарат-программа комплексын т з  м әһә ө ү һә
стерү ү 03 09 07 3 01 0000 0  100,900

Халыкны м оешмаларны тыныч м сугыш һә һә
вакытында гад тт н тыш х лг  зерлә ә ә ә ә әү 03 09 07 3 01 2292 0  100,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 03 09 07 3 01 2292 0 200 100,900
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 03 10   3517,974
"2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 03 10 07 0 00 0000 0  3281,974
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы" 
ярд мче программасыә 03 10 07 1 00 0000 0  21,600
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы 03 10 07 1 01 0000 0  21,600
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 03 10 07 1 01 10990  21,600
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 10 07 1 01 10990 300 21,600
"2024 - 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында гад тт н тыш х лл р ә ә ә ә
куркынычы м алардан килг н зыяннарны һә ә

03 10 07 2 00 0000 0  3260,374



кимет " ярд мче программасыү ә
Гражданнар оборонасы, гад тт н тыш х лл рне ә ә ә ә
кис т  м бетер  лк сенд  идар не  ә ү һә ү ө ә ә ә ң
н ти лелеген арттыруә җә 03 10 07 2 01 0000 0  3260,374
Гражданнар оборонасы м гад тт н тыш х лл рнеһә ә ә ә ә
саклау лк сенд  чараларны оештыру м тк р  ө ә ә һә ү ә ү
бел н идар  ит  ә ә ү 03 10 07 2 01 2267 7  3260,374
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 03 10 07 2 01 2267 7 100 3182,022
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 03 10 07 2 01 2267 7 200 72,860
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 10 07 2 01 2267 7 300 3,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 03 10 07 2 01 2267 7 800 1,992
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 03 10 99 0 00 0000 0  236,000
Гражданнарны  зара салым акчаларын леп ң ү җә
итеп, Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
ис бенн н гам лг  ашырыла торган ирле ә ә ә ә җ

миятт ге м сь л л рне х л ит г  ирлекл р әһә ә ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 03 10 99 0 00 2514 1  235,414
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 2514 1 500 235,414
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 2515 1  0,586
Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 2515 1 500 0,586
Милли иминлек м хокук саклау эшч нлеге һә ә
лк сенд ге башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 03 14   3458,884

"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 03 14 06 0 00 0000 0  3458,884
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында хокук бозуларны м һә

инаятьл рне профилактикалау эшч нлеген җ ә ә
оештыру" ярд мче программасыә 03 14 06 1 00 0000 0  3458,884
Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штерә ә ү 03 14 06 1 01 0000 0  3458,884
Т ртип саклау буенча м гать пунктлары ә җә ә
эшч нлеген т эмин ит че муниципаль ә ә ү
хезм тк рл рне тотуә ә ә 03 14 06 1 01 2270 0  3458,884
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 03 14 06 1 01 2270 0 100 882,400
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 03 14 06 1 01 2270 0 200 2576,484

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04    295551,918
Авыл ху алыгы м балыкчылыкҗ һә 04 05   8186,002
Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , аларныә ү һә ү
д валау,  кеше  м  хайваннар  чен  уртакә һә ө
авырулардан  халыкны  яклау  чараларын  тк р неү ә ү
оештыру лк сенд , шулай ук хайваннар бел н эшө ә ә ә

04 05 14 2 17 2536 1  365,500



ит  лк сенд  ху асыз  хайваннар  бел н  эш  итү ө ә ә җ ә ү
эшч нлеген гам лг  ашырганда чаралар оештыругаә ә ә
ТР д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 04 05 14 2 17 2536 1 200 365,500
Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , аларныә ү һә ү
д валау, халыкны кеше м хайваннар чен уртакә һә ө
авырулардан  яклау  чараларын  тк р не  оештыруү ә ү
лк сенд ,  шулай ук  себер язвасы л т  базларынө ә ә ү ә
м биотермик чокырларны тоту буенча хайваннарһә

бел н  эш  ит  лк сенд  ТР  д л т  в кал тл ренә ү ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 04 05 14 2 17 2536 2  333,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 04 05 14 2 17 2536 2 200 333,600
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 04 05 99 0 00 0000 0  7486,902
Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , аларны ә ү һә ү
д валау, халыкны кеше м хайваннар чен уртак ә һә ө
авырулардан яклау, шулай ук хайваннар бел н эш ә
ит  лк сенд  гам лл рү ө ә ә ә ә 04 05 99 0 00 2536 1  36,011
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 04 05 99 0 00 2536 1 200 36,011
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1  67,091
Бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1 500 67,091
Агрос н гать комплексы лк сенд  башка ә ә ө ә ә
гам лл рә ә 04 05 99 0 00 7105 0  7383,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 04 05 99 0 00 7105 0 200 33,800
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 04 05 99 0 00 7105 0 300 7350,000
Су ху алыгыҗ 04 06   230,791
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 04 06 99 0 00 0000 0  230,791
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 06 99 0 00 2515 1  230,791
Бюджетара трансфертлар 04 06 99 0 00 2515 1 500 230,791
Транспорт 04 08   4344,913
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 04 08 99 0 00 0000 0  4344,913
Муниципаль  район  чикл ренд  муниципальараә ә
маршрутлар буенча пассажирлар й рт не оештыруө ү 04 08 99 0 00 0318 0  4344,913
Башка бюджет ассигнованиел реә 04 08 99 0 00 0318 0 800 4344,913
Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 04 09   75158,712
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 04 09 99 0 00 0000 0  50697,737
Гражданнарны  зара салым акчаларын леп ң ү җә
итеп, Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
ис бенн н гам лг  ашырыла торган ирле ә ә ә ә җ

миятт ге м сь л л рне х л ит г  ирлекл р әһә ә ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1  19752,847
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1 500 19752,847
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә 04 09 99 0 00 2515 1  17208,422



итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1 500 17208,422
Татарстан Республикасы авыл м ш р һә әһә

ирлекл рен  грантлар бир г  муниципаль җ ә ә ү ә
бер млекл р бюджетларына тапшырыла торган ә ә
бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25 19 1  4000,000
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25 19 1 500 4000,000
Саба муниципаль районы муниципаль милегене  ң
социаль м инженерлык инфраструктурасына һә
бюджет инвестициял реә 04 09 99 0 00 7531 0  9736,468
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 04 09 99 0 00 7531 0 400 9736,468
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  гомуми файдаланудагы ң

ирле миятт ге автомобиль юлларын җ әһә ә
ремонтлау м норматив х лг  китер  муниципаль һә ә ә ү
программасы 04 09 Д1 0 00 0000 0  24460,975
Юл ху алыгын тоту м аны  бел н идар  итҗ һә ң ә ә ү 04 09 Д1 0 00 0365 0  24460,975
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24460,975
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 04 12   207631,500
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында кече м урта бизнесны һә
стер  программасы"муниципаль программасыү ү 04 12 41 0 00 0000 0  100,000

Саба муниципаль районында кече м урта һә
бизнесны стер не гам лг  ашыруү ү ә ә 04 12 41 0 01 0000 0  100,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 04 12 41 0 01 1099 0  100,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 04 12 41 0 01 1099 0 200 54,023
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 04 12 41 0 01 1099 0 300 45,977
М д ният лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 04 12 99 0 00 1099 0  2716,600
Башка бюджет ассигнованиел реә 04 12 99 0 00 1099 0 800 2716,600
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 04 12 99 0 00 0000 0  204814,900
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1  2014,900
Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1 500 2014,900
Кулланучылар кооперациясе предприятиел рен  ә ә
ярд мә 04 12 99 0 00 7901 0  2800,000
Башка бюджет ассигнованиел реә 04 12 99 0 00 7901 0 800 2800,000
Районны  башка й кл м л рен т  ң ө ә ә ә ү әү 04 12 99 0 00 9203 0  200000,000
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 04 12 99 0 00 9203 0 400 200000,000

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 05    148222,637
Торак ху алыгыҗ 05 01   106514,870
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын сыйфатлы торак м һә
торак - коммуналь ху алык хезм т к рс т л ре җ ә ү ә ү ә
бел н т эмин ит  " муниципаль программасыә ә ү 05 01 04 0 00 0000 0  2253,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында Яшь гаил л рне торак ә ә
бел н т эмин ит , "яш  чен яраксыз торак ә ә ү әү ө
фондын тотрыклы кыскартуны т эмин ә
ит "федераль проекты чараларын гам лг  ашыру" ү ә ә
ярд мче программасыә 05 01 04 2 00 0000 0  2253,000



К пфатирлы йортларда гомуми м лк тк  капитальү ө ә ә
ремонтны з вакытында тк р не оештыруү ү ә ү 05 01 04 2 07 0000 0  2253,000
К пфатирлы  йортларга  капиталь  ремонт  ясауү
чараларын т эмин итә ү 05 01 04 2 07 9601 0  2253,000
Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 05 01 04 2 07 9601 0 600 2253,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы авыл территориял рен ә
комплекслы стер " муниципаль программасыү ү 05 01 14 0 00 0000 0  102321,712
"Авыл территориял рен тотрыклы стер " ярд мчеә ү ү ә
программасы 05 01 14 2 00 0000 0  102321,712
Авыл территориял ренд  торак т зелешен стер  ә ә ө ү ү

м йорт бил м л рен т зекл ндер  д р сен һә ә ә ә ө ә ү ә әҗә
арттыру 05 01 14 2 09 0000 0  102321,712
Торак урынын наем шартнам се буенча бирел  ә ә
торган торак т з  (сатып алу)ө ү 05 01 14 2 09 L576 1  102321,712
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 05 01 14 2 09 L576 1 400 102321,712
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 05 01 99 0 00 0000 0  1940,159
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө
ирлекл р бюджетларына тапшырыла торган җ ә

бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1  1032,470
Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1 500 1032,470
Торак ху алыгы лк сенд ге гам лл рҗ ө ә ә ә ә 05 01 99 0 00 7604 0  907,689
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 05 01 99 0 00 7604 0 200 907,689
Коммуналь ху алыкҗ 05 02   5717,096
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 05 02 99 0 00 0000 0  5717,096
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1  2906,010
Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 2906,010
Коммуналь ху алык лк сенд ге гам лл рҗ ө ә ә ә ә 05 02 99 0 00 7505 0  2811,087
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 05 02 99 0 00 7505 0 200 2811,087
Т зекл ндерө ә ү 05 03   35990,670
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы авыл территориял рен ә
комплекслы стер " муниципаль программасыү ү 05 03 14 0 00 0000 0  3375,700
"Авыл территориял рен тотрыклы стер " ярд мчеә ү ү ә
программасы 05 03 14 2 00 0000 0  3375,700
Авыл территориял рен т зекл ндерә ө ә ү 05 03 14 2 10 0000 0  3375,700
Авыл территориял рен т зекл ндер  чараларын ә ө ә ү
гам лг  ашыруә ә 05 03 14 2 10 L576 4  3375,700
Бюджетара трансфертлар 05 03 14 2 10 L576 4 500 3375,700
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 05 03 99 0 00 0000 0  32614,970
Муниципаль бер млекл рне  чыгым й кл м л ренә ә ң ө ә ә ә
т не финанс бел н т эмин ит г  Татарстан ү әү ә ә ү ә

Республикасы муниципаль бер млекл ре ә ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 2513 1  33,252
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2513 1 500 33,252



Гражданнарны  зара салым акчаларын леп ң ү җә
итеп, Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
ис бенн н гам лг  ашырыла торган ирле ә ә ә ә җ

миятт ге м сь л л рне х л ит г  ирлекл р әһә ә ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1  11623,537
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 500 11623,537
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1  16958,181
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1 500 16958,181
Татарстан Республикасы авыл м ш р һә әһә

ирлекл рен  грантлар бир г  муниципаль җ ә ә ү ә
бер млекл р бюджетларына тапшырыла торган ә ә
бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25 19 1  4000,000
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25 19 1 500 4000,000

ЙЛ Н -ТИР  МОХИТНЕ САКЛАУӘ Ә Ә Ә 06    3955,324
семлекл р м хайваннар д ньясы объектларын Ү ә һә ө
м аларны  яш  тир леген саклауһә ң әү ә 06 03   3955,324

2024-2026 елларга Саба муниципаль районыны  ң
экологик иминлеген т эмин ит  муниципаль ә ү
программасы 06 03 09 0 00 0000 0  3798,131
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында йл н -тир  мохит ә ә ә ә
сыйфатын айга салу" ярд мче программасыҗ ә 06 03 09 1 00 0000 0  3798,131

йл н -тир  мохитне саклауны т эмин итӘ ә ә ә ә ү 06 03 09 1 01 0000 0  3798,131
йл н -тир  мохит сыйфатын айга салу Ә ә ә ә җ

гам лл реә ә 06 03 09 1 01 7446 0  3798,131
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 06 03 09 1 01 7446 0 200 3798,131
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 25 15 1  157,193
Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 25 15 1 500 157,193

М ГАРИФӘ 07    2168911,322
М кт пк ч  белемә ә ә ә 07 01   691973,101
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м гарифен стер  " ә ү ү
муниципаль программасы 07 01 02 0 00 0000 0  689790,955
"2024-2026 елларга м кт пк ч  белем бир не ә ә ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 07 01 02 1 00 0000 0  689477,225

 Муниципаль м кт пк ч  м гариф оешмаларында ә ә ә ә ә
ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү

м кт пк ч  белем алуга хокукларны гам лг  ә ә ә ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 07 01 02 1 01 0000 0  106030,800
М кт пк ч  белем  бир  программаларын  гам лгә ә ә ә ү ә ә
ашыручы  муниципаль  м гариф  оешмаларындаә

ркем  чен  м мкин  булган  м  т л сезһә ө ө һә ү әү
м кт пк ч  белем  алуга  хокукларны  гам лгә ә ә ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 07 01 02 1 01 2537 0  106030,800
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 01 02 1 01 2537 0 600 106030,800
М кт пк ч  белем бир не гам лг  ашыруә ә ә ә ү ә ә 07 01 02 1 03 0000 0  583446,425
М кт пк ч  м гариф оешмаларын ирле бюджет ә ә ә ә ә җ 07 01 02 1 03 4200 0  368193,425



ис бенн н стерә ә ү ү
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 01 02 1 03 4200 0 600 368193,425
ТР субсидиял ре ис бенн н м кт пк ч  м гариф ә ә ә ә ә ә ә ә
оешмаларын стерү ү 07 01 02 1 03 S005 0  215253,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 07 01 02 1 03 S005 0 100 11938,126
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 01 02 1 03 S005 0 600 203314,874
"Кадрлар потенциалын ныгыту м педагогик, һә
идар че кадрларны  н ри д р сен арттыру ә ң һө ә ә әҗә
системасын модернизациял " ярд мче әү ә
программасы 07 01 02 4 00 0000 0  313,730
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын т эмин ә
ит  м педагогик, идар че кадрларны  н ри ү һә ә ң һө ә
д р сен к т р  системасын модернизациялә әҗә ү ә ү әү 07 01 02 4 05 0000 0  313,730
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н м гариф ә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә 07 01 02 4 05 4362 0  313,730

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 01 02 4 05 4362 0 600 313,730
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 07 01 06 0 00 0000 0  1629,774
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында балигъ булмаганнар 
арасында к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау" ярд мче программасыә 07 01 06 3 00 0000 0  1629,774
Балигъ булмаганнар арасында к з т чесезлекне ү ә ү

м хокук бозуларны профилактикалауһә 07 01 06 3 01 0000 0  1629,774
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 01 06 3 01 1099 1  1629,774
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 01 06 3 01 1099 1 600 1629,774
"2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 07 01 07 0 00 0000 0  552,372
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы" 
ярд мче программасыә 07 01 07 1 00 0000 0  552,372
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы 07 01 07 1 01 0000 0  552,372
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 01 07 1 01 10990  552,372
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 01 07 1 01 10990 600 552,372
Гомуми белем 07 02   1313229,537
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м гарифен стер  " ә ү ү

07 02 02 0 00 0000 0  1311392,654



муниципаль программасы
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не стер " ү ү ү
ярд мче программасыә 07 02 02 2 00 0000 0  1242526,102
Гомуми белем бир не гам лг  ашыруү ә ә 07 02 02 2 02 0000 0  1008741,246
Гомуми белем бир  оешмаларын, м кт п - балалар ү ә ә
бакчаларын да кертеп, ирле бюджет ис бенн н җ ә ә
стерү ү 07 02 02 2 02 4210 0  595480,984

Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 02 02 2 02 4210 0 200 29847,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 2 02 4210 0 600 565633,384
Интернаты булган гомуми белем бир  оешмаларынү

ирле бюджет ис бенн н стерҗ ә ә ү ү 07 02 02 2 02 4220 0  73023,872
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 02 02 2 02 4220 0 200 5450,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 2 02 4220 0 600 67573,872
Интернаты булган гомуми белем бир  ү
оешмаларын, м кт п - балалар бакчаларын м ә ә һә
гомуми белем бир  оешмаларын да кертеп, ТР ү
субсидиял ре ис бенн н стерә ә ә ү ү 07 02 02 2 02 S005 0  340236,390
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 07 02 02 2 02 S005 0 100 4215,211
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 2 02 S005 0 600 336021,179
"Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга хокукларны гам лг  ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин ит , ң әү ә ә ә ү
муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит "т п ө ә ә ү ә ү ө
чарасы 07 02 02 2 08 0000 0  228707,900
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бир  оешмаларында балаларга ст м  белем ү ө ә ә
бир не т эмин ит г  хокукларны гам лг  ү ә ү ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 07 02 02 2 08 2528 0  228707,900
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 2 08 2528 0 600 228707,900
Гомуми белем бир  системасын модернизациял , ү әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү 07 02 02 2 09 0000 0  1488,600
Муниципаль м гариф оешмаларында башлангыч ә
гомуми белемне  уку-укыту программалары ң
буенча укучыларны т л сез кайнар тукландыруныү әү
оештыру чыгымнары 07 02 02 2 09 2304 1  1488,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 2 09 2304 1 600 1488,600
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү 07 02 02 2ЕВ 5179 1  3588,357



т рбия м балалар и тимагый берл шм л ре ә һә җ ә ә ә
бел н зара хезм тт шлек буенча директор ә ү ә ә
ки шчел ре эшч нлеген т эмин ит  чараларын ңә ә ә ә ү
тк р г  финанслашу чыгымнарыү ә ү ә

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 2ЕВ 5179 1 600 3588,357
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 02 02 401 4360 0  0,803
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 401 4360 0 600 0,803
"Кадрлар потенциалын ныгыту м педагогик, һә
идар че кадрларны  н ри д р сен арттыру ә ң һө ә ә әҗә
системасын модернизациял " ярд мче әү ә
программасы 07 02 02 4 00 0000 0  68866,552
Татарстан Республикасы муниципаль гомуми 
белем бир  оешмаларыны  т рбия м балалар ү ң ә һә
и тимагый берл шм л ре бел н зара җ ә ә ә ә ү
хезм тт шлек буенча директорлар ки шчел рен  ә ә ңә ә ә
айлык акчалата т лү әү 07 02 02 4 01 L050 1  364,560
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 4 01 L050 1 600 364,560
Муниципаль м гариф оешмаларында башлангыч ә
гомуми белемне  уку-укыту программалары ң
буенча укучыларны т л сез кайнар тукландыруныү әү
оештыруга финанслашу чыгымнары 07 02 02 401 L304 1   20782,800
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 401 L304 1  600 20782,800
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бир  оешмаларында балаларга ст м  белем ү ө ә ә
бир не муниципаль гомуми белем бир  ү ү
оешмаларыны  педагогик хезм тк рл рен  ң ә ә ә ә
сыйныф ит кчелеге чен айлык акчалата т л  җ ә ө ү әү
лешенд  т эмин ит г  хокукларны гам лг  ө ә ә ү ә ә ә

ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 07 02 02 4 01 R303 1  43031,100
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 4 01 R303 1 600 43031,100
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын т эмин ә
ит  м педагогик, идар че кадрларны  н ри ү һә ә ң һө ә
д р сен к т р  системасын модернизациялә әҗә ү ә ү әү 07 02 02 4 05 0000 0  4688,092
Татарстан Республикасында м гарифне стер г  ә ү ү ә
(гомуми белем бир  системасын ү
модернизациял г )юн лдерелг н чараларәү ә ә ә 07 02 02 4 05 2111 0  2217,469
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 4 05 2111 0 600 2217,469
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н м гариф ә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә 07 02 02 4 05 4362 0  2470,623

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 02 4 05 4362 0 600 2470,623
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 07 02 06 0 00 0000 0  808,000



муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында балигъ булмаганнар 
арасында к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау" ярд мче программасыә 07 02 06 3 00 0000 0  808,000
Балигъ булмаганнар арасында к з т чесезлекне ү ә ү

м хокук бозуларны профилактикалауһә 07 02 06 3 01 0000 0  808,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 02 06 3 01 1099 1  808,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 06 3 01 1099 1 600 808,000
"2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 07 02 07 0 00 0000 0  1028,080
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы" 
ярд мче программасыә 07 02 07 1 00 0000 0  1028,080
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы 07 02 07 1 01 0000 0  1028,080
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 02 07 1 01 10990  1028,080
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 02 07 1 01 10990 600 1028,080
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 07 03   65741,537
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м гарифен стер  " ә ү ү
муниципаль программасы 07 03 02 0 00 0000 0  65741,537
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не стер " ө ә ә ү ү ү
ярд мче программасыә 07 03 02 3 00 0000 0  65584,672

ст м  белем бир не оештыруӨ ә ә ү 07 03 02 3 01 0000 0  65584,672
ст м  гомуми белем бир  программаларын ирлеӨ ә ә ү җ

бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы ст м  белем ә ә ә ә ө ә ә
бир не  к п профильле оешмаларын стерү ң ү ү ү 07 03 02 3 01 4231 0  1716,598
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 03 02 3 01 4231 0 600 1716,598

ст м  гомуми белем бир  программаларын ирлеӨ ә ә ү җ
бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы с нгать-ә ә ә ә ә
эстетик юн лешле ст м  белем бир  оешмаларын ә ө ә ә ү
стерү ү 07 03 02 3 01 4232 0  10385,464

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 03 02 3 01 4232 0 600 10375,464
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 07 03 02 3 01 4232 9  10,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 03 02 3 01 4232 9 600 10,000

ст м  гомуми белем бир  программаларын ТР Ө ә ә ү
субсидиял ре ис бенн н гам лг  ашыручы к п ә ә ә ә ә ү
профильле ст м  белем бир  оешмаларын м ө ә ә ү һә
с нгать-эстетик юн лешт ге ст м  белем бир  ә ә ә ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү 07 03 02 3 01 S005 0  53482,610
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә

07 03 02 3 01 S005 0 600 53482,610



башка оешмаларга субсидиял р бирә ү
"Кадрлар потенциалын ныгыту м педагогик, һә
идар че кадрларны  н ри д р сен арттыру ә ң һө ә ә әҗә
системасын модернизациял " ярд мче әү ә
программасы 07 03 02 4 00 0000 0  156,865
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын т эмин ә
ит  м педагогик, идар че кадрларны  н ри ү һә ә ң һө ә
д р сен к т р  системасын модернизациялә әҗә ү ә ү әү 07 03 02 4 05 0000 0  156,865
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н м гариф ә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә 07 03 02 4 05 4362 0  156,865

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 03 02 4 05 4362 0 600 156,865
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 07 07   35465,620
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы балаларына м яшьл рен  һә ә ә
патриотик т рбия бир " муниципаль программасыә ү 07 07 05 0 00 0000 0  400,000
Балаларга м яшьл рг  патриотик т рбия бир , һә ә ә ә ү
с лам т яш  р вешен формалаштыруә ә әү ә 07 07 05 0 01 0000 0  400,000
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 07 05 0 01 4310 0  400,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 07 05 0 01 4310 0 200 243,146
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 07 05 0 01 4310 0 300 156,854
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 07 07 06 0 00 0000 0  200,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында хокук бозуларны м һә

инаятьл рне профилактикалау эшч нлеген җ ә ә
оештыру" ярд мче программасыә 07 07 06 1 00 0000 0  200,000
Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штерә ә ү 07 07 06 1 01 0000 0  200,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 07 06 1 01 1099 1  200,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 07 06 1 01 1099 1 300 150,000
«2023-2030 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стер »муниципаль программасыү ү 07 07 38 0 00 0000 0  34855,620

«2023-2030 елларга балаларны  м яшьл рне  ң һә ә ң
ялын, аларны с лам тл ндер не м эш бел н ә ә ә ү һә ә
т эмин ит не оештыру " ярд мче программасыә ү ә 07 07 38 2 00 0000 0  34855,620
Региональ проект кысаларында чаралар тк рү ә ү 07 07 38 2 03 0000 0  34855,620
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 07 38 2 03 4310 0  5700,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 07 38 2 03 4310 0 600 5700,000
«2023-2030 елларга Саба муниципаль районында 
яшьл р с яс тен стер » ярд мче программасы.ә ә ә ү ү ә 07 07 38 4 00 0000 0  29155,620
Саба муниципаль районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стерү ү 07 07 38 4 02 0000 0  29155,620

Яшьл р с яс те учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә ә ә
т эмин итә ү 07 07 38 4 02 4319 0  29155,620
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү

07 07 38 4 02 4319 0 100 2115,658



персоналга т л  чыгымнарыү әү
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 07 38 4 02 4319 0 600 27039,962
"2020-2025 елларга Саба муниципаль районында 
волонтерлык х р к тен стер "муниципаль ә ә ә ү ү
программасы 07 07 40 0 00 0000 0  10,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 07 40 0 00 1099 0  10,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 07 40 0 00 1099 0 300 10,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 07 09   62501,526
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м гарифен стер  " ә ү ү
муниципаль программасы 07 09 02 0 00 0000 0  42398,991
"2024-2026 елларга м кт пк ч  белем бир не ә ә ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 07 09 02 1 00 0000 0  177,000

М кт пк ч  белем бир  системасын ә ә ә ә ү
модернизациял , м гариф лк сенд  чаралар әү ә ө ә ә
тк рү ә ү 07 09 02 1 02  0000 0  177,000

Балалар м яшьл р чен чараларны ирле бюджетһә ә ө җ
ис бенн н тк рә ә ү ә ү 07 09 02 1 02 4360 1  177,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 02 1 02 4360 1 200 177,000
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не стер " ү ү ү
ярд мче программасыә 07 09 02 2 00 0000 0  33951,976
"Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга хокукларны гам лг  ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин ит , ң әү ә ә ә ү
муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит "т п ө ә ә ү ә ү ө
чарасы 07 09 02 2 08 0000 0  8562,900
М гъл мати-методик т эмин ит  лк сенд  ТР ә ү ә ү ө ә ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 07 09 02 2 08 2530 1  8562,900
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 07 09 02 2 08 2530 1 100 8126,137
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 02 2 08 2530 1 200 436,763
Гомуми белем бир  системасын модернизациял , ү әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү 07 09 02 2 09 0000 0  25389,076
Балалар м яшьл р чен чаралар тк р  һә ә ө ү ә ү 07 09 02 2 09 4360 1  25389,076
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 07 09 02 2 09 4360 1 100 21,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 02 2 09 4360 1 200 22059,703
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 09 02 2 09 4360 1 300 3307,573
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не стер " ө ә ә ү ү ү
ярд мче программасыә 07 09 02 3 00 0000 0  2600,000

ст м  белем бир  системасын модернизациял , Ө ә ә ү әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү 07 09 02 3 03 0000 0  2600,000
Балалар м яшьл р чен чараларны ирле бюджетһә ә ө җ
ис бенн н тк рә ә ү ә ү 07 09 02 3 03 4360 1  2600,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә 07 09 02 3 03 4360 1 100 52,400



учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 02 3 03 4360 1 200 1232,095
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 09 02 3 03 4360 1 300 415,505
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 02 3 03 4360 1 600 900,000
"Кадрлар потенциалын ныгыту м педагогик, һә
идар че кадрларны  н ри д р сен арттыру ә ң һө ә ә әҗә
системасын модернизациял " ярд мче әү ә
программасы 07 09 02 4 00 0000 0  5670,015
Грантлар 07 09 02 4 01 1099 0  1000,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 02 4 01 1099 0 600 1000,000
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 09 02 4 01 43600 0  126,015
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 09 02 4 01 43600 0 300 13,254
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 02 4 01 43600 0 600 112,761

н ри белем бир  системасын модернизациял , Һө ә ү әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү 07 09 02 4 03 0000 0  4544,000
Татарстан Республикасында м гарифне стер г  ә ү ү ә
юн лдерелг н чаралар( ирле бюджет)ә ә җ 07 09 02 4 03 2111 1  44,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 09 02 4 03 2111 1 300 44,000
Татарстан Республикасында м гарифне стер г  ә ү ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 07 09 02 4 05 2111 0  4500,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 09 02 4 05 2111 0 300 4500,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 07 09 06 0 00 0000 0  100,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында террорчылыкны м һә
экстремистлыкны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 07 09 06 2 00 0000 0  100,000
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 07 09 06 2 01 0000 0  100,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 09 06 2 01 1099 1  100,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 06 2 01 1099 1 200 100,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы укучыларыны  м гарифе м ң ә һә
с лам тлеге"муниципаль программасыә ә 07 09 11 0 00 0000 0  70,000
Балаларны  с лам тлеген саклау м ныгытуң ә ә һә 07 09 11 0 01 0000 0  70,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 09 11 0 01 1099 0  70,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 11 0 01 1099 0 200 70,000
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында д л т милли с яс тен әү ә ә ә
гам лг  ашыру " муниципаль программасыә ә 07 09 20 0 00 0000 0  237,000
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 07 09 20 0 01 0000 0  237,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 09 20 0 01 1099 1  237,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 20 0 01 1099 1 200 237,000



"2024 - 2026 елларга Саба муниципаль районында 
Татарстан Республикасы д л т телл рен м әү ә ә һә
башка телл рне саклау, йр н  м ә ө ә ү һә
стер "муниципаль программасыү ү 07 09 22 0 00 0000 0  30,000

Саба муниципаль районында татар, рус м башка һә
телл рне саклау, йр н  м стер  чен шартлар ә ө ә ү һә ү ү ө
тудыру 07 09 22 0 01 0000 0  30,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 09 22 0 01 0099 0  30,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 22 0 01 1099 1 200 30,000
2019-2023 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы гомуми белем бир  ү
учреждениел ре балаларына м укучыларына ә һә

н ри юн леш бир  буенча "Saba-Balahoner һө ә ә ү
" н рл р ш ре" муниципаль максатчан һө ә ә әһә
программасы 07 09 36 0 00 0000 0  720,000
Программа чараларын гам лг  ашыру ә ә 07 09 36 0 00 1099 0  720,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 36 0 00 1099 0 200 720,000
«2023-2030 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стер »муниципаль программасыү ү 07 09 38 0 00 0000 0  12020,688

«2023-2030 елларга балаларны  м яшьл рне  ң һә ә ң
ялын, аларны с лам тл ндер не м эш бел н ә ә ә ү һә ә
т эмин ит не оештыру " ярд мче программасыә ү ә 07 09 38 2 00 0000 0  11801,088
Балаларны  м яшьл рне  ялын оештыру, аларны ң һә ә ң
с лам тл ндер , аларны  м шгульлеген т эмин итә ә ә ү ң ә ә ү

м с лам тл ндер  н ти сен арттыру чен һә ә ә ә ү ә җә ө
шартлар тудыру 07 09 38 2 01 0000 0  11475,488
Каникул вакытында балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит  буенча Татарстан Республикасы ә ү
бюджетыннан субсидиял р акчалары ис бенн н ә ә ә
финанслашу чыгымнары 07 09 38 2 01 2232 0  10347,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 38 2 01 2232 0 200 5917,984
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 38 2 01 2232 0 600 4429,017
Каникул вакытында балаларны  ялын ирле ң җ
бюджетлар акчалары ис бенн н оештыру ә ә
гам лл реә ә 07 09 38 2 01 8232 0  1024,788
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 38 2 01 8232 0 600 1024,788
Каникул вакытында балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит  буенча муниципаль районнар м ә ү һә
ш р округлары бюджетларында каралган акчаларәһә
ис бенн н финанслашу чыгымнарыә ә 07 09 38 2 01 S232 0  103,700
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 38 2 01 S232 0 600 103,700
Региональ проект кысаларында чаралар тк рү ә ү 07 09 38 2 03 0000 0  325,600
«Татарстан яшьл ре " региональ проекты ә
кысаларында чаралар тк рү ә ү 07 09 38 2 03 4310 0  325,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 38 2 03 4310 0 600 325,600
«2023-2030 елларга Саба муниципаль районында 
яшьл р с яс тен стер » ярд мче программасы.ә ә ә ү ү ә 07 09 38 4 00 0000 0  219,600



Саба муниципаль районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стерү ү 07 09 38 4 02 0000 0  219,600

Яшьл р с яс те учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә ә ә
т эмин итә ү 07 09 38 4 02 4319 0  219,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 38 4 02 4319 0 600 219,600
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 07 09 99 0 00 0000 0  6924,848
Белем бир  эшч нлеген т эмин ит не, белем бир  ү ә ә ү ү
сыйфатын б ял не гам лг  ашыручы оешмаларә әү ә ә 07 09 99 0 00 4350 0  4466,007
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 07 09 99 0 00 4350 0 100 4352,963
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 09 99 0 00 4350 0 200 113,044

ирле бюджет ис бенн н финанслана торган Җ ә ә
м гариф оешмалары эшч нлеген т эмин ит че ә ә ә ү
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, м кт пара ә ә
укыту- итештер  комбинатлары, логопед җ ү
пунктлары 07 09 99 0 00 4520 0  2458,840
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 09 99 0 00 4520 0 600 2458,840

М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08    401272,328
М д ниятә ә 08 01   401272,328
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 08 01 06 0 00 0000 0  646,400
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында балигъ булмаганнар 
арасында к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау" ярд мче программасыә 08 01 06 3 00 0000 0  646,400
Балигъ булмаганнар арасында к з т чесезлекне ү ә ү

м хокук бозуларны профилактикалауһә 08 01 06 3 01 0000 0  646,400
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 08 01 06 3 01 1099 1  646,400
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 06 3 01 1099 1 600 646,400
"2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 08 01 07 0 00 0000 0  8,800
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы" 
ярд мче программасыә 08 01 07 1 00 0000 0  8,800
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы 08 01 07 1 01 0000 0  8,800
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 08 01 07 1 01 10990  8,800
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 07 1 01 10990 600 8,800
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районы  м д ниятен  стер  "ә ә ү ү

08 01 08 0 00 0000 0  398996,128



муниципаль программасы
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  музей эшен стер " ң ү ү
ярд мче программасыә 08 01 08 1 00 0000 0  19497,429
2024-2026  елларга  Татарстан  Республикасы  Саба
муниципаль  районы  музейларын  комплекслы
стерү ү 08 01 08 1 01 0000 0  19497,429

Музейлар эшч нлеген т эмин итә ә ү 08 01 08 1 01 4409 0  19497,429
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 08 01 08 1 01 4409 0 100 383,092
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 1 01 4409 0 600 19101,337
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 08 01 08 1 01 4409 9  13,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 1 01 4409 9 600 13,000
"М д ният тармагына д л т ярд ме" ярд мче ә ә әү ә ә ә
программасы 08 01 08 2 00 0000 0  250,000
Авыл ирлекл ре территориял ренд ге җ ә ә ә
муниципаль м д ният учреждениел рене  и  яхшыә ә ә ң ң
хезм тк рл рен  д л т ярд меә ә ә ә әү ә ә 08 01 08 2 А2 5519 3  125,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 2 А2 5519 3 600 125,000
Муниципаль м д ният учреждениел рен  д л т ә ә ә ә әү ә
ярд меә 08 01 082 А2 5519 4  125,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 082 А2 5519 4 600 125,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  китапхан  эшен стер " ң ә ү ү
ярд мче программасыә 08 01 08 3 00 0000 0  54071,621
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында китапхан  хезм те к рс т  ә ә ү ә ү
системасын стерү ү 08 01 08 3 01 0000 0  54071,621
Китап фондларын муниципаль район акчалары 
ис бенн н туплау ә ә 08 01 08 3 01 4401 0  100,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Китапхан л р эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ү 08 01 08 3 01 4409 0  53971,621
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 3 01 4409 0 600 53909,621
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 08 01 08 3 01 4409 9  62,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 3 01 4409 9 600 62,000
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  м д ни – ял ит  ң ә ә ү
эшч нлеген стер  " ярд мче программасыә ү ү ә 08 01 08 4 00 0000 0  306483,678
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  клуб учреждениел рен ң ә
стерү ү 08 01 08 4 01 0000 0  305553,678

Клублар м м д ни-ял ит  з кл ре эшч нлеген һә ә ә ү ү ә ә ә 08 01 08 4 01 4409 1  305553,678



т эмин итә ү
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 4 01 4409 1 600 305496,678
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 08 01 08 4 01 4409 9  57,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 4 01 4409 9 600 57,000
"С нгать м и ат сеше чен шартлар тудыру" ә һә җ ү ө
процесслы чаралар комплексы 08 01 08 4 07 0000 0  430,000
Грантлар 08 01 08 4 07 4405 0  430,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 4 07 4405 0 600 430,000
М д ният лк сенд  идар  системасы эшч нлеген ә ә ө ә ә ә ә
т эмин итә ү 08 01 08 4 08 0000 0  500,000
М д ният м кинематография лк сенд ге ә ә һә ө ә ә
чаралар 08 01 08 4 08 4410 0  500,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 4 08 4410 0 600 500,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  м д ният лк сенд  ң ә ә ө ә ә
чаралар тк р " ярд мче программасыү ә ү ә 08 01 08 6 00 0000 0  18943,400
2024 – 2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м д нияте лк сенд  башка ә ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 08 01 08 6 01 0000 0  18943,400
М д ният лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 08 01 08 6 01 1099 0  18943,400
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 08 6 01 1099 0 600 18943,400
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында д л т милли с яс тен әү ә ә ә
гам лг  ашыру " муниципаль программасыә ә 08 01 20 0 00 0000 0  1371,000
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 08 01 20 0 01 0000 0  1371,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 08 01 20 0 01 1099 0  1371,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 01 20 0 01 1099 0 600 1371,000

С ЛАМ ТЛЕК САКЛАУӘ Ә 09    570,700
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   570,700
Йогышлы  авырулар  чыганакларында,  шулай  ук
йогышлы  авырулар  килеп  чыгу  яки  таралу  ченө
шартлар  булган  м  саклана  торганһә
территориял рд  м  урыннарда  дезинфекция,ә ә һә
дезинсекция  м  дератизация  тк р  чараларын,һә ү ә ү
лаборатор  тикшерен  ысулларын  кулланыпү
тк рел  торган  санитар-эпидемияг  каршыү ә ә ә

(профилактик)  чараларны  гам лг  ашыруныә ә
оештыру  буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру 09 07 01 4 05 0211 0  570,700
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 09 07 01 4 05 0211 0 200 570,700

СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 10    55196,882
Пенсия бел н т эмин итә ә ү 10 01   1847,200
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 10 01 99 0 00 0000 0  1847,200
Пенсиял рг  ст м л р, ст м  пенсия бел н ә ә ө ә ә ә ө ә ә ә 10 01 99 0 00 4910 0  1847,200



т эмин итә ү
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 01 99 0 00 4910 0 300 1847,200
Халыкны социаль т эмин итә ү 10 03   1452,500
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын адреслы социаль яклау
муниципаль программасы 10 03 03 0 00 0000 0  1435,000
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ярд мче ү әү ә ә
программасы 10 03 03 1 00 0000 0  1435,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  социаль ң ә ә
ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 10 03 03 1 01 0000 0  1435,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 10 03 03 1 01 0541 0  1435,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 03 03 1 01 0541 0 300 431,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 10 03 03 1 01 0541 0 600 1004,000
Аерым категорияд ге гражданнар чен ТР ә ө
территориясенд  м гать транспорты ә җә ә
хезм тл ренн н бертигез файдалану м мкинлеген ә ә ә ө
т эмин ит  лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ә ү ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 10 03 13 4 04 05370  17,500
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 03 13 4 04 05370 300 17,500
Гаил  м балачакны саклауә һә 10 04   51603,182
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын адреслы социаль яклау
муниципаль программасы 10 04 03 0 00 0000 0  26678,200
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ярд мче ү әү ә ә
программасы 10 04 03 1 00 0000 0  5174,900
Халыкны  аерым категориял рен  социаль ярд м ң ә ә ә
к рс тү ә ү 10 04 03 1 01 0553 0  1050,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 04 03 1 01 0553 0 300 1050,000
М гариф учреждениел ренд  укучыларны туклануә ә ә
бел н т эмин итә ә ү 10 04 03 1 02 0000 0  4124,900
Муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
т п гомуми м урта гомуми белем бир  уку-укытуө һә ү
программалары буенча укучыларны туклану бел нә
т эмин  ит  лешенд  социаль  ярд м  чараларынә ү ө ә ә
к рс т  буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгү ә ү әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 10 04 03 1 02 2551 0  4124,900
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 10 04 03 1 02 2551 0 600 4124,900
"2024 - 2026 елларга гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый х лен яхшырту" ярд мче программасыә ә 10 04 03 5 00 0000 0  21503,300
Гаил л рг  социаль ярд м чаралары системасын ә ә ә ә
стерү ү 10 04 03 5 01 0000 0  13838,600

М кт пк ч  белем  бир не  уку-укытуә ә ә ә ү ң
программасын  гам лг  ашыручы  м гарифә ә ә
учреждениел ренд  баланы карау м карау ченә ә һә ө
компенсация 10 04 03 5 01 1320 0  13838,600
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н м хр м һә ә ә ә ү
калган балаларны гаил г  т рбияг  урнаштыру ә ә ә ә
чен у ай шартлар тудыру"ө ң 10 04 03 5 03 0000 0  7664,700

Ятим  балаларны  м  т рбияг  бала  алганһә ә ә
гаил л рг  тапшырылган  ата-ана  т рбиясенн нә ә ә ә ә
м хр м  калган  балаларны  матди  карап  торугаә ү
айлык акчалата т л  билгел  м т л  буенчаү әү әү һә ү әү
ТР д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 10 04 03 5 03 2311 0  3339,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 04 03 5 03 2311 0 300 3339,100



з вазыйфаларын т л ле башкаручы опекуннаргаҮ ү әү
яис  попечительл рг  тиешле  т л не  билгелә ә ә ү әү әү

м т л  буенча ТР д л т в кал тл рен гам лгһә ү әү әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 10 04 03 5 03 2312 0  2155,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 04 03 5 03 2312 0 300 2155,100
Опекага  (попечительлекк )тапшырылган  ятимә
балаларны  м  ата-ана  т рбиясенн н  м хр мһә ә ә ә ү
калган  балаларны  матди  карап  торуга  айлык
акчалата  т л  билгел  м  т л  буенча  ТРү әү әү һә ү әү
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 10 04 03 5 03 2313 0  2170,500
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 04 03 5 03 2313 0 300 2170,500
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын сыйфатлы торак м һә
торак - коммуналь ху алык хезм т к рс т л ре җ ә ү ә ү ә
бел н т эмин ит  " муниципаль программасыә ә ү 10 04 04 0 00 0000 0  24924,982
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында Яшь гаил л рне торак ә ә
бел н т эмин ит , "яш  чен яраксыз торак ә ә ү әү ө
фондын тотрыклы кыскартуны т эмин ә
ит "федераль проекты чараларын гам лг  ашыру" ү ә ә
ярд мче программасыә 10 04 04 2 00 0000 0  24924,982
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында яшь гаил л рне торак ә ә
бел н т эмин итә ә ү 10 04 04 2 050000 0  24924,982
Яшь гаил л рне торак бел н т эмин итә ә ә ә ү 10 04 04 2 05 L497 0  24924,982
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 04 04 2 05 L497 0 300 24924,982
Социаль с яс т лк сенд  башка м сь л л рә ә ө ә ә ә ә ә ә 10 06   294,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын адреслы социаль яклау
муниципаль программасы 10 06 03 0 00 0000 0  294,000
"2024-2026 елларга социаль т л л р" ярд мче ү әү ә ә
программасы 10 06 03 1 00 0000 0  294,000
Гражданнарны  аерым категориял рен  социаль ң ә ә
ярд м чаралары к рс тә ү ә ү 10 06 03 1 01 0000 0  294,000
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 10 06 03 1 01 0541 0  294,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 10 06 03 1 01 0541 0 200 180,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 10 06 03 1 01 0541 0 300 114,000

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 11    497258,535
Физик культура 11 01   149366,451
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 11 01 06 0 00 0000 0  168,640
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында террорчылыкны м һә
экстремистлыкны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 11 01 06 2 00 0000 0  168,640
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 11 01 06 2 01 0000 0  168,640
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 11 01 06 2 01 1099 1  168,640
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 01 06 2 01 1099 1 600 168,640
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер »муниципаль программасыү ү 11 01 37 0 00 0000 0  149197,811
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә

11 01 37 4 00 0000 0  149197,811



спортны стер » ярд мче программасы.ү ү ә
Югары класслы спортчыларны зерл не т эмин ә әү ә
ит , спорт объектлары эшч нлеген т эмин ит , ү ә ә ү
спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 11 01 37 4 01 0000 0  149197,811
Спорт объектлары эшч нлеген т эмин итә ә ү 11 01 37 4 01 4821 0  149197,811
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 11 01 37 4 01 4821 0 100 0,049
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 01 37 4 01 4821 0 600 149197,762
Массак л м спортү ә 11 02   53597,919
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында д л т милли с яс тен әү ә ә ә
гам лг  ашыру " муниципаль программасыә ә 11 02 20 0 00 0000 0  1226,049
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 11 02 20 0 01 0000 0  1226,049
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 11 02 20 0 01 1099 0  1226,049
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 02 20 0 01 1099 0 600 1226,049
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер »муниципаль программасыү ү 11 02 37 0 00 0000 0  52254,751
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер » ярд мче программасы.ү ү ә 11 02 37 4 00 0000 0  52254,751
Физик  культура  м  массак л м спорт  лк сендһә ү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү 11 02 37 4 02 0000 0  52254,751
Массак л м спорт лк сенд  физик культура м ү ә ө ә ә һә
спорт чаралары 11 02 37 4 02 1287 0  52254,751
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 02 37 4 02 1287 0 600 52254,751
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 11 02 99 0 00 0000 0  117,119
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө
ирлекл р бюджетларына тапшырыла торган җ ә

бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2515 1  117,119
Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2515 1 500 117,119
Югары казанышлар спорты 11 03   294294,165
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 11 03 06 0 00 0000 0  335,720
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында террорчылыкны м һә
экстремистлыкны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 11 03 06 2 00 0000 0  315,520
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 11 03 06 2 01 0000 0  315,520
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 11 03 06 2 01 1099 1  315,520
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 03 06 2 01 1099 1 600 315,520



"2021-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында балигъ булмаганнар 
арасында к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау" ярд мче программасыә 11 03 06 3 00 0000 0  20,200
Балигъ булмаганнар арасында к з т чесезлекне ү ә ү

м хокук бозуларны профилактикалауһә 11 03 06 3 01 0000 0  20,200
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 11 03 06 3 01 1099 1  20,200
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 03 06 3 01 1099 1 600 20,200
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер »муниципаль программасыү ү 11 03 37 0 00 0000 0  293958,445
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер » ярд мче программасы.ү ү ә 11 03 37 4 00 0000 0  293958,445
Югары класслы спортчыларны зерл не т эмин ә әү ә
ит , спорт объектлары эшч нлеген т эмин ит , ү ә ә ү
спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 11 03 37 4 01 0000 0  293958,445
Балалар бел н м кт пт н тыш эшл  ә ә ә ә әү
учреждениел ренд  эшл че тренер-укытучыларга ә ә әү

м спортчы-инструкторларга югары н ти л р һә ә җә ә
чен ярд м ит г  юн лдерелг н чараларө ә ү ә ә ә 11 03 37 4 01 4233 0  1659,058

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 03 37 4 01 4233 0 600 1659,058
М гариф лк сенд  яшь белгечл рг  ярд м ит г  ә ө ә ә ә ә ә ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 11 03 37 4 01 4362 0  252,419
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 03 37 4 01 4362 0 600 252,419
Балалар-яш смерл р спортын стерү ә ү ү 11 03 37 4 01 4365 0  757,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 03 37 4 01 4365 0 600 757,600
Спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 11 03 37 401 4822 0  291289,368
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 11 03

37 401 4822 0
600 291289,368

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА
ТРАНСФЕРТЛАР 14    39990,688

Россия Федерациясе субъектларыны  м ң һә
муниципаль бер млекл рне  бюджет т эмин ә ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә 14 01   29405,000
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 14 01 99 0 00 0000 0  29405,000

ирлекл рг  дотациял р ис пл  м бир  буенча Җ ә ә ә ә әү һә ү
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруга Татарстан әү ә ә ә ә ә ә
Республикасыннан муниципаль район бюджетына 
субвенциял р ис бенн н ирлекл рне  бюджет ә ә ә җ ә ң
т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә 14 01 99 0 00 8006 0  3918,400
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 3918,400
Муниципаль район составына кер че ү

ирлекл рне  бюджет т эмин ителеше д р сен җ ә ң ә ә әҗә
тигезл  буенча муниципаль район ирле зидар  әү җ ү ә
органнары в кал тл рен т г нд  барлыкка кил  ә ә ә ү ә ә ә ә
торган чыгым й кл м л рен финанслашу м ө ә ә ә һә

14 01 99 0 00 S004 0  25486,600



муниципаль район составына кер че ирлекл р ү җ ә
бюджетларына бюджетара трансфертларны  башкаң
р вешл рен бир  максатларында муниципаль ә ә ү
район бюджетына субсидиял р ис бенн н ә ә ә

ирлекл рне  бюджет т эмин ителешен тигезл гҗ ә ң ә әү ә
дотациял р              ә
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S004 0 500 25486,600
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03   10585,688
Чыгымнарны  программада каралмаган ң
юн лешл реә ә 14 03 99 0 00 0000 0  10585,688
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө
ирлекл р бюджетларына тапшырыла торган җ ә

бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1  10585,688
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 10585,688
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         3838658,213

»;

1.8.5 нче кушымтаны  1 нче таблицасын т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ң ү ә ә ә ә ә ә

«1 нче Таблица

2024 елга Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы бюджеты чыгымнары
классификациясене  максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Саба муниципальң

районыны  муниципаль программалары м эшч нлекне  программага карамаган юн лешл ре)ң һә ә ң ә ә
буенча бюджет ассигнованиел рен урнаштыру ә

                                                                                                                                             
                                                                                                                                                   (ме  сумнарда)ң

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Йогышлы  авырулар  чыганакларында,  шулай  ук
йогышлы  авырулар  килеп  чыгу  яки  таралу  ченө
шартлар  булган  м  саклана  торганһә
территориял рд  м  урыннарда  дезинфекция,ә ә һә
дезинсекция  м  дератизация  тк р  чараларын,һә ү ә ү
лаборатор  тикшерен  ысулларын  кулланыпү
тк рел  торган  санитар-эпидемияг  каршыү ә ә ә

(профилактик)  чараларны  гам лг  ашыруныә ә
оештыру  буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру 01 4 05 0211 0    570,700
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 01 4 05 0211 0 200   570,700
С ЛАМ ТЛЕК САКЛАУӘ Ә 01 4 05 0211 0 200 09  570,700
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 4 05 0211 0 200 09 07 570,700
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м гарифен стер  " ә ү ү
муниципаль программасы 02 0 00 0000 0    2109810,440
"2024-2026 елларга м кт пк ч  белем бир не ә ә ә ә ү
стер " ярд мче программасыү ү ә 02 1 00 0000 0    689654,225

Муниципаль м кт пк ч  м гариф оешмаларында ә ә ә ә ә
ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү

м кт пк ч  белем алуга хокукларны гам лг  ә ә ә ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 02 1 01 0000 0    106030,800
Муниципаль м кт пк ч  м гариф оешмаларында ә ә ә ә ә

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч  белем алуга хокукларны гам лг  ә ә ә ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин ит г  ң әү ә ә ә ү ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 02 1 01 2537 0    106030,800



Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 1 01 2537 0 600   106030,800
М ГАРИФӘ 02 1 01 2537 0 600 07  106030,800
М кт пк ч  белемә ә ә ә 02 1 01 2537 0 600 07 01 106030,800
М кт пк ч  белем бир  системасын ә ә ә ә ү
модернизациял , м гариф лк сенд  чаралар әү ә ө ә ә
тк рү ә ү 02 1 02 0000 0    177,000

Балалар м яшьл р чен чараларны ирле бюджетһә ә ө җ
ис бенн н тк рә ә ү ә ү 02 1 02 4360 1    177,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 1 02 4360 1 200   177,000
М ГАРИФӘ 02 1 02 4360 1 200 07  177,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 1 02 4360 1 200 07 09 177,000
М кт пк ч  белем бир не гам лг  ашыруә ә ә ә ү ә ә 02 1 03 0000 0    583446,425
М кт пк ч  м гариф оешмаларын ирле бюджет ә ә ә ә ә җ
ис бенн н стерә ә ү ү 02 1 03 4200 0    368193,425
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 1 03 4200 0 600   368193,425
М ГАРИФӘ 02 1 03 4200 0 600 07  368193,425
М кт пк ч  белемә ә ә ә 02 1 03 4200 0 600 07 01 368193,425
ТР субсидиял ре ис бенн н м кт пк ч  м гариф ә ә ә ә ә ә ә ә
оешмаларын стерү ү 02 1 03 S005 0    215253,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 02 1 03 S005 0 100   11938,126
М ГАРИФӘ 02 1 03 S005 0 100 07  11938,126
М кт пк ч  белемә ә ә ә 02 1 03 S005 0 100 07 01 11938,126
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 1 03 S005 0 600   203314,874
М ГАРИФӘ 02 1 03 S005 0 600 07  203314,874
М кт пк ч  белемә ә ә ә 02 1 03 S005 0 600 07 01 203314,874
"2024-2026 елларга гомуми белем бир не стер " ү ү ү
ярд мче программасыә 02 2 00 0000 0    1276963,578
Гомуми белем бир не гам лг  ашыруү ә ә 02 2 02 0000 0    1008741,246
Гомуми белем бир  оешмаларын, м кт п - балалар ү ә ә
бакчаларын да кертеп, ирле бюджет ис бенн н җ ә ә
стерү ү 02 2 02 4210 0    595480,984

Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 2 02 4210 0 200   29847,600
М ГАРИФӘ 02 2 02 4210 0 200 07  29847,600
Гомуми белем 02 2 02 4210 0 200 07 02 29847,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 2 02 4210 0 600   565633,384
М ГАРИФӘ 02 2 02 4210 0 600 07  565633,384
Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 565633,384
Интернаты булган гомуми белем бир  оешмаларынү

ирле бюджет ис бенн н стерҗ ә ә ү ү 02 2 02 4220 0    73023,872
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 2 02 4220 0 200   5450,000
М ГАРИФӘ 02 2 02 4220 0 200 07  5450,000
Гомуми белем 02 2 02 4220 0 200 07 02 5450,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә

02 2 02 4220 0 600   67573,872



башка оешмаларга субсидиял р бирә ү
М ГАРИФӘ 02 2 02 4220 0 600 07  67573,872
Гомуми белем 02 2 02 4220 0 600 07 02 67573,872
Интернаты булган гомуми белем бир  ү
оешмаларын, м кт п - балалар бакчаларын м ә ә һә
гомуми белем бир  оешмаларын да кертеп, ТР ү
субсидиял ре ис бенн н стерә ә ә ү ү 02 2 02 S005 0    340236,390
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 02 2 02 S005 0 100   4215,211
М ГАРИФӘ 02 2 02 S005 0 100 07  4215,211
Гомуми белем 02 2 02 S005 0 100 07 02 4215,211
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бир (субсидиял р ә ү ә
ис бенн н)ә ә 02 2 02 S005 0 600   336021,179
М ГАРИФӘ 02 2 02 S005 0 600 07  336021,179
Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 336021,179
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бир  оешмаларында балаларга ст м  белем ү ө ә ә
бир не т эмин ит г  хокукларны гам лг  ү ә ү ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 02 2 08 0000 0    237756,300
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бир  оешмаларында балаларга ст м  белем ү ө ә ә
бир не т эмин ит г  хокукларны гам лг  ү ә ү ә ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 02 2 08 2528 0    228707,900
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 2 08 2528 0 600   228707,900
М ГАРИФӘ 02 2 08 2528 0 600 07  228707,900
Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 228707,900
М гъл мати-методик т эмин ит  лк сенд  ТР ә ү ә ү ө ә ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 02 2 08 2530 1    8562,900
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 02 2 08 2530 1 100   8126,137
М ГАРИФӘ 02 2 08 2530 1 100 07  8126,137
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 2 08 2530 1 100 07 09 8126,137
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 2 08 2530 1 200   436,763
М ГАРИФӘ 02 2 08 2530 1 200 07  436,763
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 2 08 2530 1 200 07 09 436,763
М гариф лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ә ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 02 2 08 2530 2    485,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 02 2 08 2530 2 100   475,600



ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 02 2 08 2530 2 100 01  475,600
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 02 2 08 2530 2 100 01 04 475,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 2 08 2530 2 200   9,900
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 02 2 08 2530 2 200 01  9,900
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900
Гомуми белем бир  системасын модернизациял , ү әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү 02 2 09 0000 0    26877,676
Балалар м яшьл р чен чаралар тк р  һә ә ө ү ә ү 02 2 09 4360 1    25389,076
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 02 2 09 4360 1 100   21,800
М ГАРИФӘ 02 2 09 4360 1 100 07  21,800
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 2 09 4360 1 100 07 09 21,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 2 09 4360 1 200   22059,703
М ГАРИФӘ 02 2 09 4360 1 200 07  22059,703
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 2 09 4360 1 200 07 09 22059,703
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 02 2 09 4360 1 300   3307,573
М ГАРИФӘ 02 2 09 4360 1 300 07  3307,573
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 2 09 4360 1 300 07 09 3307,573
Муниципаль м гариф оешмаларында башлангыч ә
гомуми белемне  уку-укыту программалары ң
буенча укучыларны т л сез кайнар тукландыруныү әү
оештыру чыгымнары 02 2 09 2304 1    1488,600
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 2 09 2304 1 600   1488,600
М ГАРИФӘ 02 2 09 2304 1 600 07  1488,600
Гомуми белем 02 2 09 2304 1 600 07 02 1488,600
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү
т рбия м балалар и тимагый берл шм л ре ә һә җ ә ә ә
бел н зара хезм тт шлек буенча директор ә ү ә ә
ки шчел ре эшч нлеген т эмин ит  чараларын ңә ә ә ә ү
тк р г  финанслашу чыгымнарыү ә ү ә 02 2ЕВ 5179 1    3588,357

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 2ЕВ 5179 1 600   3588,357
М ГАРИФӘ 02 2ЕВ 5179 1 600 07  3588,357
Гомуми белем 02 2ЕВ 5179 1 600 07 02 3588,357
"2024-2026 елларга ст м  белем бир не стер " ө ә ә ү ү ү
ярд мче программасыә 02 3 00 0000 0    68184,672
 ст м  белем бир не оештыруӨ ә ә ү 02 3 01 0000 0    65584,672

ст м  гомуми белем бир  программаларын ирлеӨ ә ә ү җ
бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы ст м  белем ә ә ә ә ө ә ә
бир не  к п профильле оешмаларын стерү ң ү ү ү 02 3 01 4231 0    1716,598
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 3 01 4231 0 600   1716,598
М ГАРИФӘ 02 3 01 4231 0 600 07  1716,598
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 02 3 01 4231 0 600 07 03 1716,598



ст м  гомуми белем бир  программаларын ирлеӨ ә ә ү җ
бюджет ис бенн н гам лг  ашыручы с нгать-ә ә ә ә ә
эстетик юн лешле ст м  белем бир  оешмаларын ә ө ә ә ү
стерү ү 02 3 01 4232 0    10375,464

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

02 3 01 4232 0 600   10375,464

М ГАРИФӘ 02 3 01 4232 0 600 07  10375,464
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 02 3 01 4232 0 600 07 03 10375,464
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 02 3 01 4232 9    10,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

02 3 01 4232 9 600   10,000

М ГАРИФӘ 02 3 01 4232 9 600 07  10,000
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 02 3 01 4232 9 600 07 03 10,000

ст м  гомуми белем бир  программаларын ТР Ө ә ә ү
субсидиял ре ис бенн н гам лг  ашыручы к п ә ә ә ә ә ү
профильле ст м  белем бир  оешмаларын м ө ә ә ү һә
с нгать-эстетик юн лешт ге ст м  белем бир  ә ә ә ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү 02 3 01 S005 0    53482,610
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

02 3 01 S005 0 600   53482,610

М ГАРИФӘ 02 3 01 S005 0 600 07  53482,610
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 02 3 01 S005 0 600 07 03 53482,610

ст м  белем бир  системасын модернизациял , Ө ә ә ү әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү 02 3 03 0000 0    2600,000
Балалар м яшьл р чен чараларны ирле бюджетһә ә ө җ
ис бенн н тк рә ә ү ә ү 02 3 03 4360 1    2600,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 02 3 03 4360 1 100   52,400
М ГАРИФӘ 02 3 03 4360 1 100 07  52,400
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 3 03 4360 1 100 07 09 52,400
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 02 3 03 4360 1 200   1232,095
М ГАРИФӘ 02 3 03 4360 1 200 07  1232,095
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 3 03 4360 1 200 07 09 1232,095
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 02 3 03 4360 1 300   415,505
М ГАРИФӘ 02 3 03 4360 1 300 07  415,505
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 3 03 4360 1 300 07 09 415,505
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

02 3 03 4360 1 600   900,000

М ГАРИФӘ 02 3 03 4360 1 600 07  900,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 3 03 4360 1 600 07 09 900,000
"Кадрлар потенциалын ныгыту м педагогик, һә
идар че кадрларны  н ри д р сен арттыру ә ң һө ә ә әҗә
системасын модернизациял " ярд мче әү ә
программасы 02 4 00 0000 0    75007,965
"М кт пк ч  м гомуми белем бир не  заманча ә ә ә ә һә ү ң
механизмнары м технологиял ре" процесслы һә ә
чаралар комплексы

02 4 01 0000 0    1126,818

Грантлар 02 4 01 1099 0    1000,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

02 4 01 1099 0 600   1000,000



М ГАРИФӘ 02 4 01 1099 0 600 07  1000,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 4 01 1099 0 600 07 09 1000,000
Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 02 4 01 4360 0    126,818
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 02 4 01 4360 0 300   13,254
М ГАРИФӘ 02 4 01 4360 0 300 07  13,254
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 4 01 4360 0 300 07 09 13,254
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 4 01 4360 0 600   113,564
М ГАРИФӘ 02 4 01 4360 0 600 07  113,564
Гомуми белем 02 4 01 4360 0 600 07 02 0,803
Гомуми белем 02 4 01 4360 0 600 07 09 112,761
Татарстан Республикасы муниципаль гомуми 
белем бир  оешмаларыны  т рбия м балалар ү ң ә һә
и тимагый берл шм л ре бел н зара җ ә ә ә ә ү
хезм тт шлек буенча директорлар ки шчел рен  ә ә ңә ә ә
айлык акчалата т лү әү 02 4 01 L050 1     364,560
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 4 01 L050 1  600   364,560
М ГАРИФӘ 02 4 01 L050 1  600 07  364,560
Гомуми белем 02 4 01 L050 1  600 07 02 364,560
Муниципаль м гариф оешмаларында башлангыч ә
гомуми белемне  уку-укыту программалары ң
буенча укучыларны т л сез кайнар тукландыруныү әү
оештыруга финанслашу чыгымнары 02 4 01 L304 1     20782,800
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 4 01 L304 1  600   20782,800
М ГАРИФӘ 02 4 01 L304 1  600 07  20782,800
Гомуми белем 02 4 01 L304 1  600 07 02 20782,800
Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларында ү

ркем чен м мкин булган м т л сез Һә ө ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, урта ә ә ә ә ө
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бир  оешмаларында балаларга ст м  белем ү ө ә ә
бир не муниципаль гомуми белем бир  ү ү
оешмаларыны  педагогик хезм тк рл рен  ң ә ә ә ә
сыйныф ит кчелеге чен айлык акчалата т л  җ ә ө ү әү
лешенд  т эмин ит г  хокукларны гам лг  ө ә ә ү ә ә ә

ашыруны  д л т гарантиял рен т эмин итң әү ә ә ә ү 02 4 01 R303 1     43031,100
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 4 01 R303 1  600   43031,100
М ГАРИФӘ 02 4 01 R303 1  600 07  43031,100
Гомуми белем 02 4 01 R303 1  600 07 02 43031,100
Татарстан Республикасында м гарифне стер г  ә ү ү ә
юн лдерелг н чаралар( ирле бюджет)ә ә җ 02 4 03 2111 1    44,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 02 4 03 2111 1 300   44,000
М ГАРИФӘ 02 4 03 2111 1 300 07  44,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 4 03 2111 1 300 07 09 44,000
Кадрлар потенциалын ныгыту чараларын т эмин ә
ит  м педагогик, идар че кадрларны  н ри ү һә ә ң һө ә
д р сен к т р  системасын модернизациялә әҗә ү ә ү әү 02 4 05 0000 0    9658,687
Татарстан Республикасында м гарифне стер г  ә ү ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 02 4 05 2111 0    6717,469
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 02 4 05 2111 0 300   4500,000
М ГАРИФӘ 02 4 05 2111 0 300 07  4500,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 02 4 05 2111 0 300 07 09 4500,000



Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 02 4 05 2111 0 600   2217,469
М ГАРИФӘ 02 4 05 2111 0 600 07  2217,469
Гомуми белем 02 4 05 2111 0 600 07 02 2217,469
М кт пк ч  м гариф оешмаларында яшь ә ә ә ә ә
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н м гариф ә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә

02 4 05 4362 0    2941,218

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

02 4 05 4362 0 600   2941,218

М ГАРИФӘ 02 4 05 4362 0 600 07  2941,218
М кт пк ч  белемә ә ә ә 02 4 05 4362 0 600 07 01 313,730
Гомуми белем 02 4 05 4362 0 600 07 02 2470,623
Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 02 4 05 4362 0 600 07 03 156,865
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын адреслы социаль яклау
муниципаль программасы

03 0 00 0000 0    29887,600

"2024-2026 елларга социаль т л л р" ярд мче ү әү ә ә
программасы 03 1 00 0000 0    6903,900
Социаль с яс т лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 03 1 01 0541 0    1729,000
Социаль с яс т лк сенд  башка м сь л л рә ә ө ә ә ә ә ә ә 03 1 01 0541 0 200   180,000
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 1 01 0541 0 200 10  180,000
Социаль с яс т лк сенд  башка м сь л л рә ә ө ә ә ә ә ә ә 03 1 01 0541 0 200 10 06 180,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 1 01 0541 0 300   545,000
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 1 01 0541 0 300 10  545,000
Халыкны социаль т эмин итә ү 03 1 01 0541 0 300 10 03 431,000
 03 1 01 0541 0 300 10 06 114,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

03 1 01 0541 0 600   1004,000

СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 1 01 0541 0 600 10  1004,000
Халыкны социаль т эмин итә ү 03 1 01 0541 0 600 10 03 1004,000
Халыкны  аерым категориял рен  социаль ярд м ң ә ә ә
к рс тү ә ү 03 1 01 0553 0    1050,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 1 01 0553 0 300   1050,000
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 1 01 0553 0 300 10  1050,000
Гаил  м балачакны саклауә һә 03 1 01 0553 0 300 10 04 1050,000
М гариф учреждениел ренд  укучыларны туклану ә ә ә
бел н т эмин итә ә ү 03 4 03 0000 0    4124,900
Муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
т п гомуми м урта гомуми белем бир  уку-укытуө һә ү
программалары буенча укучыларны туклану бел нә
т эмин  ит  лешенд  социаль  ярд м  чараларынә ү ө ә ә
к рс т  буенча  ТР  д л т  в кал тл рен  гам лгү ә ү әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 03 4 03 2551 0    4124,900
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

03 4 03 2551 0 600   4124,900

СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 4 03 2551 0 600 10  4124,900
Гаил  м балачакны саклауә һә 03 4 03 2551 0 600 10 04 4124,900
"2024-2026 елларга гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый х лен яхшырту" ярд мче программасыә ә 03 5 00 0000 0    22983,700
Гаил л рг  социаль ярд м чаралары системасын ә ә ә ә
стерү ү 03 5 01 0000 0    13838,600

М кт пк ч  белем бир не  уку-укыту ә ә ә ә ү ң
программасын гам лг  ашыручы м гариф ә ә ә
учреждениел ренд  баланы карау м карау чен ә ә һә ө
компенсация 03 5 01 1320 0    13838,600



Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 5 01 1320 0 300   13838,600
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 5 01 1320 0 300 10  13838,600
Гаил  м балачакны саклауә һә 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600
Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н м хр м һә ә ә ә ү
калган балаларны гаил г  т рбияг  урнаштыру ә ә ә ә
чен у ай шартлар тудыруө ң 03 5 03 0000 0    9145,100

Ятим  балаларны  м  т рбияг  бала  алганһә ә ә
гаил л рг  тапшырылган  ата-ана  т рбиясенн нә ә ә ә ә
м хр м  калган  балаларны  матди  карап  торугаә ү
айлык акчалата т л  билгел  м т л  буенчаү әү әү һә ү әү
ТР д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 03 5 03 2311 0    3339,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 5 03 2311 0 300   3339,100
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 5 03 2311 0 300 10  3339,100
Гаил  м балачакны саклауә һә 03 5 03 2311 0 300 10 04 3339,100

з вазыйфаларын т л ле башкаручы опекуннаргаҮ ү әү
яис  попечительл рг  тиешле  т л не  билгелә ә ә ү әү әү

м т л  буенча ТР д л т в кал тл рен гам лгһә ү әү әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 03 5 03 2312 0    2155,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 5 03 2312 0 300   2155,100
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 5 03 2312 0 300 10  2155,100
Гаил  м балачакны саклауә һә 03 5 03 2312 0 300 10 04 2155,100
Опекага  (попечительлекк )тапшырылган  ятимә
балаларны  м  ата-ана  т рбиясенн н  м хр мһә ә ә ә ү
калган  балаларны  матди  карап  торуга  айлык
акчалата  т л  билгел  м  т л  буенча  ТРү әү әү һә ү әү
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 03 5 03 2313 0    2170,500
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 03 5 03 2313 0 300   2170,500
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 03 5 03 2313 0 300 10  2170,500
Гаил  м балачакны саклауә һә 03 5 03 2313 0 300 10 04 2170,500
Опека м попечительлек лк сенд  ТР д л т һә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 03 5 03 2533 0    1480,400
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 03 5 03 2533 0 100   1436,900
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 03 5 03 2533 0 100 01  1436,900
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 03 5 03 2533 0 100 01 13 1436,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 03 5 03 2533 0 200   43,500
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 03 5 03 2533 0 200 01  43,500
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы халкын сыйфатлы торак м һә
торак-коммуналь ху алык хезм т к рс т л ре җ ә ү ә ү ә
бел н т эмин ит  " муниципаль программасыә ә ү 04 0 00 0000 0    27177,982
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында Яшь гаил л рне торак ә ә
бел н т эмин ит , "яш  чен яраксыз торак ә ә ү әү ө
фондын тотрыклы кыскартуны т эмин ә
ит "федераль проекты чараларын гам лг  ашыру" ү ә ә
ярд мче программасыә 04 2 00 0000 0    27177,982
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында яшь гаил л рне торак ә ә
бел н т эмин итә ә ү 04 2 05 0000 0    24924,982
Яшь гаил л рне торак бел н т эмин итә ә ә ә ү 04 2 05 L497 0    24924,982
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 04 2 05 L497 0 300   24924,982
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 04 2 05 L497 0 300 10  24924,982
Гаил  м балачакны саклауә һә 04 2 05 L497 0 300 10 04 24924,982



К пфатирлы йортларда гомуми м лк тк  капитальү ө ә ә
ремонтны з вакытында тк р не оештыруү ү ә ү 04 2 07 0000 0    2253,000
К пфатирлы  йортларга  капиталь  ремонт  ясауү
чараларын т эмин итә ү

04 2 07 9601 0    2253,000

Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 04 2 07 9601 0 600   2253,000
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 04 2 07 9601 0 600 05  2253,000
Торак ху алыгыҗ 04 2 07 9601 0 600 05 01 2253,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы балаларына м яшьл рен  һә ә ә
патриотик т рбия бир " муниципаль программасыә ү 05 0 00 0000 0    400,000
Балаларга м яшьл рг  патриотик т рбия бир , һә ә ә ә ү
с лам т яш  р вешен формалаштыруә ә әү ә

05 0 01 0000 0    400,000

Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 05 0 01 4310 0    400,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

05 0 01 4310 0 200   243,146

М ГАРИФӘ 05 0 01 4310 0 200 07  243,146
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 05 0 01 4310 0 200 07 07 243,146
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 05 0 01 4310 0 300   156,854
М ГАРИФӘ 05 0 01 4310 0 300 07  156,854
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 05 0 01 4310 0 300 07 07 156,854
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында м гать т ртибен т эмин җә ә ә ә
ит  м инаятьчелекк  каршы к р ш" ү һә җ ә ө ә
муниципаль программасы 06 0 00 0000 0    7622,926
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында хокук бозуларны м һә

инаятьл рне профилактикалау эшч нлеген җ ә ә
оештыру" ярд мче программасыә 06 1 00 0000 0    3772,784
Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штерә ә ү

06 1 01 0000 0    3772,784

Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 06 1 01 1099 1    313,900
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

06 1 01 1099 1 200   142,290

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 06 1 01 1099 1 200 01  92,290
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 06 1 01 1099 1 200 01 13 92,290
М ГАРИФӘ 06 1 01 1099 1 200 07  50,000
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 06 1 01 1099 1 200 07 07 50,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 06 1 01 1099 1 300   171,610
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 06 1 01 1099 1 300 01  21,610
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 06 1 01 1099 1 300 01 13 21,610
М ГАРИФӘ 06 1 01 1099 1 300 07  150,000
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 06 1 01 1099 1 300 07 07 150,000
Т ртип саклау буенча м гать пунктлары ә җә ә
эшч нлеген т эмин ит че муниципаль ә ә ү
хезм тк рл рне тотуә ә ә 06 1 01 2270 0    3458,884
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 06 1 01 2270 0 100   882,400
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ

06 1 01 2270 0 100 03  882,400

Милли иминлек м хокук саклау эшч нлеге һә ә
лк сенд ге башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә

06 1 01 2270 0 100 03 14 882,400

Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

06 1 01 2270 0 200   2576,484

МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ 06 1 01 2270 0 200 03  2576,484



ЭШЧ НЛЕГЕӘ
Милли иминлек м хокук саклау эшч нлеге һә ә
лк сенд ге башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 06 1 01 2270 0 200 03 14 2576,484

"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында террорчылыкны м һә
экстремистлыкны профилактикалау" ярд мче ә
программасы 06 2 00 0000 0    584,160
Террорчылыкны м экстремизмны һә
профилактикалау 06 2 01 0000 0    584,160
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 06 2 01 1099 1    584,160
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 06 2 01 1099 1 200   100,000
М ГАРИФӘ 06 2 01 1099 1 200 07  100,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 06 2 01 1099 1 200 07 09 100,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 06 2 01 1099 1 600   484,160
ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 06 2 01 1099 1 600 11  484,160
Физик культура 06 2 01 1099 1 600 11 01 168,640
Югары казанышлар спорты 06 2 01 1099 1 600 11 03 315,520
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында балигъ булмаганнар 
арасында к з т чесезлекне м хокук бозуларны ү ә ү һә
профилактикалау" ярд мче программасыә 06 3 00 0000 0    3265,981
Балигъ булмаганнар арасында к з т чесезлекне ү ә ү

м хокук бозуларны профилактикалауһә 06 3 01 0000 0    161,607
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 06 3 01 1099 1    161,607
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 06 3 01 1099 1 200   161,607
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 06 3 01 1099 1 200 01  161,607
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 06 3 01 1099 1 200 01 13 161,607
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 06 3 01 1099 1 600   3104,374
М ГАРИФӘ 06 3 01 1099 1 600 07  1629,774
М кт пк ч  белемә ә ә ә 06 3 01 1099 1 600 07 01 1629,774
М ГАРИФӘ 06 3 01 1099 1 600 07  808,000
Гомуми белем 06 3 01 1099 1 600 07 02 808,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 06 3 01 1099 1 600 08  646,400
М д ниятә ә 06 3 01 1099 1 600 08 01 646,400
ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 06 3 01 1099 1 600 11  20,200
Югары казанышлар спорты 06 3 01 1099 1 600 11 03 20,200
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба
муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне  гад тт н  тыш х лл рд н  саклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит "  муниципальә ң ә ү
программасы 07 0 00 0000 0    4986,901
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы" 
ярд мче программасыә 07 1 00 0000 0    1625,627
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында янгын куркынычсызлыгы 07 1 01 0000 0    1625,627
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 07 1 01 1099 0    1625,627
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 1 01 1099 0 200   14,775
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 07 1 01 1099 0 200 01  14,775
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң

07 1 01 1099 0 200 01 04 14,775



югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 07 1 01 1099 0 600   1610,852
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 07 1 01 1099 0 600 03  21,600
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 07 1 01 1099 0 600 03 10 21,600
М ГАРИФӘ 07 1 01 1099 0 600 07  1580,452
М кт пк ч  белемә ә ә ә 07 1 01 1099 0 600 07 01 552,372
Гомуми белем 07 1 01 1099 0 600 07 02 1028,080
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 07 1 01 1099 0 600 08  8,800
М д ниятә ә 07 1 01 1099 0 600 08 01 8,800
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында гад тт н тыш х лл р м ә ә ә ә һә
табигый м техноген характердагы гад тт н тыш һә ә ә
х лл р куркынычы м алардан килг н зыяннарны ә ә һә ә
кимет " ярд мче программасыү ә 07 2 00 0000 0    3260,374
Гражданнар оборонасы, гад тт н тыш х лл рне ә ә ә ә
кис т  м бетер  лк сенд  идар не  ә ү һә ү ө ә ә ә ң
н ти лелеген арттыруә җә 07 2 01 0000 0    3260,374
Гражданнар оборонасы м гад тт н тыш х лл рнеһә ә ә ә ә
саклау лк сенд  чараларны оештыру м тк р  ө ә ә һә ү ә ү
бел н идар  ит  ә ә ү 07 2 01 2267 7    3260,374
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 07 2 01 2267 7 100   3182,022
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 07 2 01 2267 7 100 03  3182,022
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 7 100 03 10 3182,022
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 07 2 01 2267 7 200   72,860
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 07 2 01 2267 7 200 03  72,860
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 7 200 03 10 72,860
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 07 2 01 2267 7 300   3,500
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 07 2 01 2267 7 300 03  3,500
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 7 300 03 10 3,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 07 2 01 2267 7 800   1,992
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 07 2 01 2267 7 800 03  1,992
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 7 800 03 10 1,992
«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
районында "Имин ш р» аппарат-программа әһә
комплексын т з  м стер " ярд мче ө ү һә ү ү ә
программасы 07 3 00 0000 0    100,900



Татарстан Республикасы Саба районында «Имин 
ш р» аппарат-программа комплексын т з  м әһә ө ү һә
стерү ү 07 3 01 0000 0    100,900

Халыкны м оешмаларны тыныч м сугыш һә һә
вакытында гад тт н тыш х лг  зерлә ә ә ә ә әү

07 3 01 2292 0    100,900

Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

07 3 01 2292 0 200   100,900

МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ

07 3 01 2292 0 200 03  100,900

Гражданнар оборонасы 07 3 01 2292 0 200 03 09 100,900
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы м д ниятен стер " ә ә ү ү
муниципаль программасы 08 0 00 0000 0    401547,940
"2024-2026 елларга музей эшен стер " ярд мче ү ү ә
программасы

08 1 00 0000 0    19497,429

Музейларны комплекслы стерү ү 08 1 01 0000 0    19497,429
Музейлар эшч нлеген т эмин итә ә ү 08 1 01 4409 0    19497,429
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 08 1 01 4409 0 100   383,092
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 1 01 4409 0 100 08  383,092
М д ниятә ә 08 1 01 4409 0 100 08 01 383,092
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 1 01 4409 0 600   19101,337
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 1 01 4409 0 600 08  19101,337
М д ниятә ә 08 1 01 4409 0 600 08 01 19101,337
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 08 1 01 4409 9    13,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 1 01 4409 9 600   13,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 1 01 4409 9 600 08  13,000
М д ниятә ә 08 1 01 4409 9 600 08 01 13,000
"М д ният тармагына д л т ярд ме" ярд мче ә ә әү ә ә ә
программасы

08 2 00 0000 0    250,000

Авыл ирлекл ре территориял ренд ге җ ә ә ә
муниципаль м д ният учреждениел рене  и  яхшыә ә ә ң ң
хезм тк рл рен  д л т ярд меә ә ә ә әү ә ә  08 2 А2 5519 3    125,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү  08 2 А2 5519 3 600   125,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә  08 2 А2 5519 3 600 08  125,000
М д ниятә ә  08 2 А2 5519 3 600 08 01 125,000
Муниципаль м д ният учреждениел рен  д л т ә ә ә ә әү ә
ярд меә

 08 2 А2 5519 4    125,000

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү  08 2 А2 5519 4 600   125,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә  08 2 А2 5519 4 600 08  125,000
М д ниятә ә  08 2 А2 5519 4 600 08 01 125,000
"2024-2026 елларга китапхан  эшен стер " ә ү ү
ярд мче программасыә

08 3 00 0000 0    54071,621

Китапхан  хезм те к рс т  системасын стерә ә ү ә ү ү ү 08 3 01 0000 0    54071,621
Китап фондларын муниципаль район акчалары 
ис бенн н туплау ә ә

08 3 01 4401 0    100,000

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә

08 3 01 4401 0 600   100,000



башка оешмаларга субсидиял р бирә ү
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 3 01 4401 0 600 08  100,000
М д ниятә ә 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000
Китапхан л р эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ү 08 3 01 4409 0    53971,621
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 3 01 4409 0 600   53909,621
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 3 01 4409 0 600 08  53909,621
М д ниятә ә 08 3 01 4409 0 600 08 01 53909,621
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 08 3 01 4409 9    62,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 3 01 4409 9 600   62,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 3 01 4409 9 600 08  62,000
М д ниятә ә 08 3 01 4409 9 600 08 01 62,000
«2024-2026 елларга М д ни-ял ит  эшч нлеген ә ә ү ә
стер  " ярд мче программасыү ү ә 08 4 00 0000 0    306483,678

Клуб учреждениел рен стерә ү ү 08 4 01 0000 0    305553,678
Клублар м м д ни-ял ит  з кл ре эшч нлеген һә ә ә ү ү ә ә ә
т эмин итә ү 08 4 01 4409 1    305553,678
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 4 01 4409 1 600   305496,678
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 4 01 4409 1 600 08  305496,678
М д ниятә ә 08 4 01 4409 1 600 08 01 305496,678
Гавами норматив й кл м л рө ә ә ә 08 4 01 4409 9    57,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 4 01 4409 9 600   57,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 4 01 4409 9 600 08  57,000
М д ниятә ә 08 4 01 4409 9 600 08 01 57,000
"С нгать м и ат сеше чен шартлар тудыру" ә һә җ ү ө
процесслы чаралар комплексы 08 4 07 0000 0    430,000
Грантлар 08 4 07 4405 0    430,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 4 07 4405 0 600   430,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 4 07 4405 0 600 08  430,000
М д ниятә ә 08 4 07 4405 0 600 08 01 430,000
М д ният лк сенд  идар  системасы эшч нлеген ә ә ө ә ә ә ә
т эмин итә ү 08 4 08 0000 0    500,000
М д ният м кинематография лк сенд ге ә ә һә ө ә ә
чаралар 08 4 08 4410 0    500,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 4 08 4410 0 600   500,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 4 08 4410 0 600 08  500,000
М д ниятә ә 08 4 08 4410 0 600 08 01 500,000
"2024-2026 елларга м д ният лк сенд  чаралар ә ә ө ә ә
тк р " ярд мче программасыү ә ү ә 08 6 00 0000 0    18943,400

М д ният лк сенд  башка чаралар тк рә ә ө ә ә ү ә ү 08 6 01 0000 0    18943,400
М д ният лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 08 6 01 1099 0    18943,400
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 08 6 01 1099 0 600   18943,400
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 08 6 01 1099 0 600 08  18943,400
М д ниятә ә 08 6 01 1099 0 600 08 01 18943,400
"2024-2026 елларга архив эшен стер " ярд мче ү ү ә 08 Е 00 0000 0    2301,812



программасы
Архив эше лк сенд  д л т с яс тен гам лг  ө ә ә әү ә ә ә ә ә
ашыру 08 Е 01 0000 0    2301,812
Архив фонды документларын м башка архив һә
документларын саклауны, ис пк  алуны, туплауны ә ә

м алардан файдалануны т эмин итһә ә ү 08 Е 01 4402 0    2301,812
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 08 Е 01 4402 0 100   2210,783
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 08 Е 01 4402 0 100 01  2210,783
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 08 Е 01 4402 0 100 01 13 2210,783
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 08 Е 01 4402 0 200   91,029
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 08 Е 01 4402 0 200 01  91,029
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 08 Е 01 4402 0 200 01 13 91,029
2024-2026 елларга Саба муниципаль районыны  ң
экологик иминлеген т эмин ит  муниципаль ә ү
программасы 09 0 00 0000 0    3798,131
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында йл н -тир  мохит ә ә ә ә
сыйфатын айга салу" ярд мче программасыҗ ә 09 1 00 0000 0    3798,131

йл н -тир  мохитне саклауны т эмин итӘ ә ә ә ә ү 09 1 01 0000 0    3798,131
йл н -тир  мохит сыйфатын айга салу Ә ә ә ә җ

гам лл реә ә 09 1 01 7446 0    3798,131
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 09 1 01 7446 0 200   3798,131

ЙЛ Н -ТИР  МОХИТНЕ САКЛАУӘ Ә Ә Ә 09 1 01 7446 0 200 06  3798,131
семлекл р м хайваннар д ньясы объектларын Ү ә һә ө
м аларны  яш  тир леген саклауһә ң әү ә 09 1 01 7446 0 200 06 03 3798,131

"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы укучыларыны  м гарифе м ң ә һә
с лам тлеге"муниципаль программасыә ә 11 0 00 0000 0    70,000
 Балаларны  с лам тлеген саклау м ныгытуң ә ә һә 11 0 01 0000 0    70,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 11 0 01 1099 0    70,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 11 0 01 1099 0 200   70,000
М ГАРИФӘ 11 0 01 1099 0 200 07  70,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 11 0 01 1099 0 200 07 09 70,000
Аерым категорияд ге гражданнар чен ТР ә ө
территориясенд  м гать транспорты ә җә ә
хезм тл ренн н бертигез файдалану м мкинлеген ә ә ә ө
т эмин ит  лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ә ү ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 13 4 04 05370    17,500
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 13 4 04 05370 300   17,500
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 13 4 04 05370 300 10  17,500
Халыкны социаль т эмин итә ү 13 4 04 05370 300 10 03 17,500
Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , аларныә ү һә ү
д валау,  кеше  м  хайваннар  чен  уртакә һә ө
авырулардан  халыкны  яклау  чараларын  тк р неү ә ү
оештыру лк сенд , шулай ук хайваннар бел н эшө ә ә ә
ит  лк сенд  ху асыз  хайваннар  бел н  эш  итү ө ә ә җ ә ү
эшч нлеген гам лг  ашырганда чаралар оештыругаә ә ә
ТР д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә 14 2 17 2536 1    365,500
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 14 2 17 2536 1 200   365,500
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 17 2536 1 200 04  365,500
Авыл ху алыгы м балыкчылык җ һә 14 2 17 2536 1 200 04 05 365,500



Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , аларныә ү һә ү
д валау, халыкны кеше м хайваннар чен уртакә һә ө
авырулардан  яклау  чараларын  тк р не  оештыруү ә ү
лк сенд ,  шулай ук  себер язвасы л т  базларынө ә ә ү ә
м биотермик чокырларны тоту буенча хайваннарһә

бел н  эш  ит  лк сенд  ТР  д л т  в кал тл ренә ү ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 14 2 17 2536 2    333,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

14 2 17 2536 2 200   333,600

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 17 2536 2 200 04  333,600
Авыл ху алыгы м балыкчылык җ һә 14 2 17 2536 2 200 04 05 333,600
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы авыл территориял рен ә
комплекслы стер " муниципаль программасыү ү 14 0 00 0000 0    105697,412
"Авыл территориял рен тотрыклы стер " ярд мчеә ү ү ә
программасы

14 2 00 0000 0    105697,412

Авыл территориял ренд  торак т зелешен стер  ә ә ө ү ү
м йорт бил м л рен т зекл ндер  д р сен һә ә ә ә ө ә ү ә әҗә

арттыру 14 2 09 0000 0    102321,712
Торак урынын наем шартнам се буенча бирел  ә ә
торган торак т з  (сатып алу)ө ү

14 2 09 L576 1    102321,712

Муниципаль милек объектларына капитал салулар 14 2 09 L576 1 400   102321,712
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 14 2 09 L576 1 400 05  102321,712
Торак ху алыгыҗ 14 2 09 L576 1 400 05 01 102321,712
Авыл территориял рен т зекл ндерә ө ә ү 14 2 10 0000 0    3375,700
Авыл территориял рен т зекл ндер  чараларын ә ө ә ү
гам лг  ашыруә ә

14 2 10 L576 4    3375,700

Бюджетара трансфертлар 14 2 10 L576 4 500   3375,700
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 14 2 10 L576 4 500 05  3375,700
Т зекл ндерө ә ү 14 2 10 L576 4 500 05 03 3375,700
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  муниципаль м лк те бел нң ө ә ә
идар  ит  " муниципаль программасыә ү 16 0 00 0000 0    5746,393
Д л т м лк те м ир киш рлекл ре бел н әү ә ө ә һә җ ә ә ә
н ти ле эш ит не м алардан файдалануны ә җә ү һә
т эмин итә ү 16 0 01 0000 0    5746,393

з к аппаратҮ ә 16 0 01 0204 0    5746,393
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 16 0 01 0204 0 100   4021,293
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 16 0 01 0204 0 100 01  4021,293
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 16 0 01 0204 0 100 01 13 4021,293
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

16 0 01 0204 0 200   1711,100

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 16 0 01 0204 0 200 01  1711,100
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 16 0 01 0204 0 200 01 13 1711,100
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 16 0 01 0204 0 300   4,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 16 0 01 0204 0 300 01  4,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 16 0 01 0204 0 300 01 13 4,000
Башка бюджет ассигнованиел реә 16 0 01 0204 0 800   10,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 16 0 01 0204 0 800 01  10,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 16 0 01 0204 0 800 01 13 10,000
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  муниципаль финанслары ң
бел н идар  ит  " муниципаль программасыә ә ү 18 0 00 0000 0    13314,902
Бюджет системасыны  озак сроклы ң
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эмин ит  һә ә ү

18 0 01 0000 0    13314,902



з к аппаратҮ ә 18 0 01 0204 0    13314,902
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 18 0 01 0204 0 100   10835,300
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 18 0 01 0204 0 100 01  10835,300
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 18 0 01 0204 0 100 01 06 10835,300
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 18 0 01 0204 0 200   2455,994
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 18 0 01 0204 0 200 01  2455,994
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 18 0 01 0204 0 200 01 06 2455,994
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 18 0 01 0204 0 300   18,897
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 18 0 01 0204 0 300 01  18,897
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 18 0 01 0204 0 300 01 06 18,897
Башка бюджет ассигнованиел реә 18 0 01 0204 0 800   4,711
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 18 0 01 0204 0 800 01  4,711
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,711
«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында д л т милли с яс тен әү ә ә ә
гам лг  ашыру " муниципаль программасыә ә 20 0 00 0000 0    2834,049
Саба муниципаль районында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә 20 0 01 0000 0    2834,049
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 20 0 01 1099 1    2834,049
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 20 0 01 1099 1 200   2834,049
М ГАРИФӘ 20 0 01 1099 1 200 07  237,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 20 0 01 1099 1 200 07 09 237,000
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 20 0 01 1099 1 600 08  1371,000
М д ниятә ә 20 0 01 1099 1 600 08 01 1371,000
ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 20 0 01 1099 1 600 11  1226,049
Массак л м спортү ә 20 0 01 1099 1 600 11 02 1226,049
"2024-2026 елларга Саба муниципаль районында 
Татарстан Республикасы д л т телл рен м әү ә ә һә
башка телл рне саклау, йр н  м ә ө ә ү һә
стер "муниципаль программасыү ү 22 0 00 0000 0    30,000

Саба муниципаль районында татар, рус м башка һә
телл рне саклау, йр н  м стер  чен шартлар ә ө ә ү һә ү ү ө
тудыру 22 0 01 0000 0    30,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 22 0 01 1099 1    30,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 22 0 01 1099 1 200   30,000
М ГАРИФӘ 22 0 01 1099 1 200 07  30,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 22 0 01 1099 1 200 07 09 30,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында коррупцияг  каршы ә
с яс тне гам лг  ашыру"муниципаль программасыә ә ә ә 27 0 00 0000 0    15,000
Саба муниципаль районында коррупцияг  каршы ә
с яс тне гам лг  ашыруә ә ә ә 27 0 01 0000 0    15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 27 0 01 0204 3    15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө 27 0 01 0204 3 200   15,000



эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 27 0 01 0204 3 200 01  15,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 27 0 01 0204 3 200 01 13 15,000
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы гомуми белем бир  ү
учреждениел ре балаларына м укучыларына ә һә

н ри юн леш бир  буенча "saba-Balahoner һө ә ә ү
" н рл р ш ре"муниципаль максатчан һө ә ә әһә
программасы 36 0 00 0000 0    720,000
Программа чараларын гам лг  ашыру ә ә 36 0 00 1099 0    720,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 36 0 00 1099 0 200   720,000
М ГАРИФӘ 36 0 00 1099 0 200 07  720,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 36 0 00 1099 0 200 07 09 720,000
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер »муниципаль программасыү ү 37 0 00 0000 0    495411,007
«2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында физик культураны м һә
спортны стер » ярд мче программасы.ү ү ә 37 4 00 0000 0    495411,007
Югары класслы спортчыларны зерл не т эмин ә әү ә
ит , спорт объектлары эшч нлеген т эмин ит , ү ә ә ү
спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 37 4 01 0000 0    443156,256
Балалар бел н м кт пт н тыш эшл  ә ә ә ә әү
учреждениел ренд  эшл че тренер-укытучыларга ә ә әү

м спортчы-инструкторларга югары н ти л р һә ә җә ә
чен ярд м ит г  юн лдерелг н чараларө ә ү ә ә ә 37 4 01 4233 0    1659,058

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 37 4 01 4233 0 600   1659,058
ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 01 4233 0 600 11  1659,058
Югары казанышлар спорты 37 4 01 4233 0 600 11 03 1659,058
М гариф лк сенд  яшь белгечл рг  ярд м ит г  ә ө ә ә ә ә ә ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 37 4 01 4362 0

 
  252,419

Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 37 4 01 4362 0

600
  252,419

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 01 4362 0 600 11  252,419
Югары казанышлар спорты 37 4 01 4362 0 600 11 03 252,419
Балалар-яш смерл р спортын стерү ә ү ү 37 4 01 4365 0    757,649
Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

37 4 01 4365 0 600   
757,600

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 01 4365 0 600 11  757,600
Югары казанышлар спорты 37 4 01 4365 0 600 11 03 757,600
Спорт объектлары эшч нлеген т эмин итә ә ү 37 4 01 4821 0    149197,762
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү

37 4 01 4821 0 100

  0,049
ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 01 4821 0 100 11  0,049
Физик культура 37 4 01 4821 0 100 11 01 0,049
Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

37 4 01 4821 0 600
  149197,762

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 01 4821 0 600 11  149197,762
Физик культура 37 4 01 4821 0 600 11 01 149197,762
Спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 37 4 01 4822 0    291289,368



Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

37 4 01 4822 0 600
  291289,368

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 01 4822 0 600 11  291289,368
Югары казанышлар спорты 37 4 01 4822 0 600 11 03 291289,368
Физик  культура  м  массак л м спорт  лк сендһә ү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү

37 4 02 0000 0  
  52254,751

Массак л м спорт лк сенд  физик культура м ү ә ө ә ә һә
спорт чаралары

37 4 02 1287 0  
  52254,751

Бюджет  учреждениел рен ,  автономә ә
учреждениел рг  м  коммерцияг  карамаганә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

37 4 02 1287 0 600

  52254,751
ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 37 4 02 1287 0 600 11  52254,751
Массак л м спортү ә 37 4 02 1287 0 600 11 02 52254,751
«2023-2030 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стер »муниципаль программасыү ү 38 0 00 0000 0    46876,308

«2023-2030 елларга балаларны  м яшьл рне  ң һә ә ң
ялын, аларны с лам тл ндер не м эш бел н ә ә ә ү һә ә
т эмин ит не оештыру " ярд мче программасыә ү ә 38 2 00 0000 0    17501,088
Балаларны  м яшьл рне  ялын оештыру, аларны ң һә ә ң
с лам тл ндер , аларны  м шгульлеген т эмин итә ә ә ү ң ә ә ү

м с лам тл ндер  н ти сен арттыру чен һә ә ә ә ү ә җә ө
шартлар тудыру 38 2 01 0000 0    11475,488
Каникул вакытында балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит  буенча Татарстан Республикасы ә ү
бюджетыннан субсидиял р акчалары ис бенн н ә ә ә
финанслашу чыгымнары 38 2 01 2232 0    10347,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

38 2 01 2232 0 200   5917,984

М ГАРИФӘ 38 2 01 2232 0 200 07  5917,984
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 38 2 01 2232 0 200 07 09 5917,984
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 38 2 01 2232 0 600   4429,017
М ГАРИФӘ 38 2 01 2232 0 600 07  4429,017
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 38 2 01 2232 0 600 07 09 4429,017
Каникул вакытында балаларны  ялын ирле ң җ
бюджетлар акчалары ис бенн н оештыру ә ә
гам лл реә ә 38 2 01 8232 0    1024,788
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 38 2 01 8232 0 600   1024,788
М ГАРИФӘ 38 2 01 8232 0 600 07  1024,788
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 38 2 01 8232 0 600 07 09 1024,788
Каникул вакытында балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит  буенча муниципаль районнар м ә ү һә
ш р округлары бюджетларында каралган акчаларәһә
ис бенн н финанслашу чыгымнарыә ә 38 2 01 S232 0     103,700
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 38 2 01 S232 0  600   103,700
М ГАРИФӘ 38 2 01 S232 0  600 07  103,700
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 38 2 01 S232 0  600 07 09 103,700
Региональ проект кысаларында чаралар тк рү ә ү 38 2 03 0000 0    6025,600
«Татарстан яшьл ре " региональ проекты ә
кысаларында чаралар тк рү ә ү

38 2 03 4310 0    6025,600

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә

38 2 03 4310 0 600   6025,600



башка оешмаларга субсидиял р бирә ү
М ГАРИФӘ 38 2 03 4310 0 600 07  6025,600
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 38 2 03 4310 0 600 07 07 5700,000
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 38 2 03 4310 0 600 07 09 325,600
«2023-2030 елларга Саба муниципаль районында 
яшьл р с яс тен стер » ярд мче программасы.ә ә ә ү ү ә 38 4 00 0000 0    29375,220
Саба муниципаль районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стерү ү 38 4 02 0000 0    29375,220

Яшьл р с яс те учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә ә ә
т эмин итә ү 38 4 02 4319 0    29375,220
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 38 4 02 4319 0 100   2115,658
М ГАРИФӘ 38 4 02 4319 0 100 07  2115,658
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 38 4 02 4319 0 100 07 07 2115,658
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 38 4 02 4319 0 600   27259,562
М ГАРИФӘ 38 4 02 4319 0 600 07  27259,562
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 38 4 02 4319 0 600 07 07 27039,962
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 38 4 02 4319 0 600 07 09 219,600
"2020-2025 елларга Саба муниципаль районында 
волонтерлык х р к тен стер "муниципаль ә ә ә ү ү
программасы 40 0 00 0000 0    10,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 40 0 00 1099 0    10,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 40 0 00 1099 0 200   10,000
М ГАРИФӘ 40 0 00 1099 0 200 07  10,000
Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 40 0 00 1099 0 200 07 07 10,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында кече м урта бизнесны һә
стер  программасы"муниципаль программасыү ү 41 0 00 0000 0    100,000

Саба муниципаль районында кече м урта һә
бизнесны стер не гам лг  ашыруү ү ә ә 41 0 01 0000 0    100,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 41 0 01 1099 0    100,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 41 0 01 1099 0 200   100,000
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 41 0 01 1099 0 200 04  100,000
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 41 0 01 1099 0 200 04 12 54,023
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 41 0 01 1099 0 300   45,977
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 41 0 01 1099 0 300 04  45,977
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 41 0 01 1099 0 300 04 12 45,977
"2022-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районында социаль юн лешле ә
коммерцияг  карамаган оешмаларга ә
ярд м"муниципаль программасыә 42 0 00 0000 0    15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 42 0 01 1099 0    15,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 42 0 01 1099 0 200   15,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 42 0 01 1099 0 200 01  15,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 42 0 01 1099 0 200 01 13 15,000
"2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  хезм т шартларын м ң ә һә
хезм тне саклауны яхшырту" муниципаль ә
программасы 43 0 00 0000 0    15,000
Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 43 0 01 1099 0    15,000



Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 43 0 01 1099 0 200   15,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 43 0 01 1099 0 200 01  15,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 43 0 01 1099 0 200 01 13 15,000
Эшч нлекне  программада каралмаган ә ң
юн лешл реә ә

99 0 00 0000 0    556822,949

Район Башлыгы 99 0 00 0203 0    7421,158
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 0203 0 100   7421,158
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0203 0 100 01  7421,158
Россия Федерациясе субъектыны  м муниципальң һә
бер млекне  и  югары вазыйфаи заты эшч нлегеә ң ң ә

99 0 00 0203 0 100 01 02 7421,158

з к аппаратҮ ә 99 0 00 0204 0    83293,010
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 0204 0 100   54470,868
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0204 0 100 01  54470,868
Д л т хакимиятене  закон чыгару (в киллекле) әү ә ң ә
органы м муниципаль бер млекл рне  һә ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә 99 0 00 0204 0 100 01 03 8088,660
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 99 0 00 0204 0 100 01 04 44667,184
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 99 0 00 0204 0 100 01 06 1715,024
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

99 0 00 0204 0 200   27514,342

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0204 0 200 01  27514,342
Д л т хакимиятене  закон чыгару (в киллекле) әү ә ң ә
органы м муниципаль бер млекл рне  һә ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә 99 0 00 0204 0 200 01 03 3248,008
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 99 0 00 0204 0 200 01 04 24234,334
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 99 0 00 0204 0 200 01 06 32,000
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 99 0 00 0204 0 300   5,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0204 0 300 01  5,000
Д л т хакимиятене  закон чыгару (в киллекле) әү ә ң ә
органы м муниципаль бер млекл рне  һә ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә 99 0 00 0204 0 300 01 03 3,500
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 99 0 00 0204 0 300 01 06 1,500
Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 0204 0 800   1302,800
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0204 0 800 01  1302,800
Д л т хакимиятене  закон чыгару (в киллекле) әү ә ң ә
органы м муниципаль бер млекл рне  һә ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә 99 0 00 0204 0 800 01 03 90,200
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң 99 0 00 0204 0 800 01 04 1207,600



Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә
Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 99 0 00 0204 0 800 01 06 5,000
Оешмалар м лк тен  салым м ир салымы т лө ә ә һә җ ү әү 99 0 00 0295 0    845,976
Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 0295 0 800   845,976
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0295 0 800 01  845,976
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 0295 0 800 01 13 845,976
Муниципаль  район  чикл ренд  муниципальараә ә
маршрутлар буенча пассажирлар й рт не оештыруө ү 99 0 00 0318 0    4344,913
Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 0318 0 800   4344,913
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 0318 0 800 04  4344,913
Транспорт 99 0 00 0318 0 800 04 08 4344,913
Саба муниципаль районыны  резерв фондың 99 0 00 0741 1    5732,900
Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 0741 1 800   5732,900
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 0741 1 800 01  5732,900
Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900
М д ният лк сенд ге гам лл рә ә ө ә ә ә ә 99 0 00 1099 0    2716,600
Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 1099 0 800   2716,600
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 1099 0 800 04  2716,600
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 1099 0 800 04 12 2716,600
Муниципаль бер млекл рне  чыгым й кл м л ренә ә ң ө ә ә ә
т не финанс бел н т эмин ит г  Татарстан ү әү ә ә ү ә

Республикасы муниципаль бер млекл ре ә ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 25 13 1    33,252
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25 13 1 500   33,252
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 99 0 00 25 13 1 500 05  33,252
Т зекл ндерө ә ү 99 0 00 25 13 1 500 05 03 33,252
Гражданнарны  зара салым акчаларын леп ң ү җә
итеп, Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
ис бенн н гам лг  ашырыла торган ирле ә ә ә ә җ

миятт ге м сь л л рне х л ит г  ирлекл р әһә ә ә ә ә ә ә ү ә җ ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 25 14 1    31611,798
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25 14 1 500   31611,798
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 99 0 00 25 14 1 500 03  235,414
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 99 0 00 25 14 1 500 03 10 235,414
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 25 14 1 500 04  19752,847
Юл ху алыгы (юл фонды)җ 99 0 00 25 14 1 500 04 09 19752,847
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 99 0 00 25 14 1 500 05  11623,537
Т зекл ндерө ә ү 99 0 00 25 14 1 500 05 03 11623,537
Башка д р д ге хакимият органнары кабул ә әҗә ә
итк н карарлар н ти сенд  барлыкка килг н ә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен ө ә ә әү ө

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 25 15 1    69142,484
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25 15 1 500   69142,484
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 25 15 1 500 01  17864,034
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 99 0 00 25 15 1 500 01 04 6762,890



Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 25 15 1 500 01 13 11101,144
МИЛЛИ ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУ ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 99 0 00 25 15 1 500 03  0,586
Халыкны м территорияне табигый м техноген һә һә
характердагы гад тт н тыш х лл рд н саклау, ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгы 99 0 00 25 15 1 500 03 10 0,586
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 25 15 1 500 04  19521,204
Авыл ху алыгы м балыкчылык җ һә 99 0 00 25 15 1 500 04 05 67,091
Су ху алыгыҗ 99 0 00 25 15 1 500 04 06 230,791
Юл ху алыгы (юл фонды)җ 99 0 00 25 15 1 500 04 09 17208,422
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 25 15 1 500 04 12 2014,900
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 99 0 00 25 15 1 500 05  20896,660
Торак ху алыгыҗ 99 0 00 25 15 1 500 05 01 1032,470
Коммуналь ху алыкҗ 99 0 00 25 15 1 500 05 02 2906,010
Т зекл ндерө ә ү 99 0 00 25 15 1 500 05 03 16958,181

ЙЛ Н -ТИР  МОХИТНЕ САКЛАУӘ Ә Ә Ә 99 0 00 25 15 1 500 06  157,193
семлекл р м хайваннар д ньясы объектларын Ү ә һә ө
м аларны  яш  тир леген саклауһә ң әү ә 99 0 00 25 15 1 500 06 03 157,193

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 99 0 00 25 15 1 500 11  117,119
Массак л м спортү ә 99 0 00 25 15 1 500 11 02 117,119
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 99 0 00 25 15 1 500 14  10585,688
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 25 15 1 500 14 03 10585,688
Татарстан Республикасы авыл м ш р һә әһә

ирлекл рен  грантлар бир г  муниципаль җ ә ә ү ә
бер млекл р бюджетларына тапшырыла торган ә ә
бюджетара трансфертлар 99 0 00 2 519 1    8000,000
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2 519 1 500   4000,000
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 2 519 1 500 04  4000,000
Юл ху алыгы (юл фонды)җ 99 0 00 2 519 1 500 04 09 4000,000
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 99 0 00 2 519 1 500 05  4000,000
Т зекл ндерө ә ү 99 0 00 2 519 1 500 05 03 4000,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 2524 0 100   485,500
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2524 0 100 01  485,500
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 99 0 00 2524 0 100 01 04 475,600
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 2524 0 200   9,900
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2524 0 200 01  9,900
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң
Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900
Балигъ булмаганнар эшл ре м аларны  ә һә ң
хокукларын яклау комиссиял рен т з  м ә ө ү һә
аларны  эшч нлеген оештыру буенча ТР д л т ң ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 99 0 00 2526 0    993,000
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә

99 0 00 2526 0 100   933,000



функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2526 0 100 01  933,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2526 0 100 01 13 933,000
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 2526 0 200   60,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2526 0 200 01  60,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000
Административ комиссиял р т з  м аларны  ә ө ү һә ң
эшч нлеген оештыру буенча ТР д л т ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 99 0 00 2527 0    503,500
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 2527 0 100   493,040
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2527 0 100 01  493,040
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2527 0 100 01 13 493,040
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 2527 0 200   10,460
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2527 0 200 01  10,460
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2527 0 200 01 13 10,460
Архив эше лк сенд  ТР д л т в кал тл рен ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 99 0 00 2534 0    59,100
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 2534 0 200   59,100
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2534 0 200 01  59,100
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2534 0 200 01 13 59,100
Административ хокук бозулар турында 
беркетм л р т зерг  в кал тле вазыйфаи затлар ә ә ө ә ә ә
исемлеген билгел  буенча ТР д л т в кал тл ренәү әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 99 0 00 2535 0    0,720
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 2535 0 100   0,720
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2535 0 100 01  0,720
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,720
Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , аларны ә ү һә ү
д валау, халыкны кеше м хайваннар чен уртак ә һә ө
авырулардан яклау, шулай ук хайваннар бел н эш ә
ит  лк сенд  гам лл рү ө ә ә ә ә 99 0 00 2536 1    36,011
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 2536 1 200   36,011
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 2536 1 200 04  36,011
Авыл ху алыгы м балыкчылык җ һә 99 0 00 2536 1 200 04 05 36,011
Муниципаль  районга  кер че  ирлекл рд нү җ ә ә
Татарстан  Республикасы  муниципаль  норматив
хокукый  актлары  регистрын  алып  бару  ченө
кир кле  м гъл мат  ыю  буенча  ТР  д л тә ә ү җ әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыру ә ә ә ә ә 99 0 00 2539 0    4,100
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 2539 0 100   4,100
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2539 0 100 01  4,100
Россия Федерациясе Х к м тене , Россия ө ү ә ң 99 0 00 2539 0 100 01 04 4,100



Федерациясе субъектлары д л т хакимиятене  әү ә ң
югары башкарма органнарыны , ирле ң җ
администрациял рне  эшч нлегеә ң ә
Д л т милке чикл нм г н ир киш рлекл ре әү ә ә ә ә җ ә ә
бел н эш ит  буенча д л т в кал тл рен гам лг  ә ү әү ә ә ә ә ә ә
ашыру 99 0 00 2540 0    48,100
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 2540 0 100   48,100
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2540 0 100 01  48,100
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2540 0 100 01 13 48,100
Бухгалтерлык ис бе учреждениел ре эшч нлеген ә ә ә
т эмин итә ү 99 0 00 2990 0    32874,066
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 2990 0 100   31712,709
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2990 0 100 01  31712,709
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2990 0 100 01 13 31712,709
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 2990 0 200   1125,857
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2990 0 200 01  1125,857
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2990 0 200 01 13 1125,857
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 99 0 00 2990 0 300   35,500
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 2990 0 300 01  35,500
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 2990 0 300 01 13 35,500
Белем бир  эшч нлеген т эмин ит не, белем бир  ү ә ә ү ү
сыйфатын б ял не гам лг  ашыручы оешмаларә әү ә ә 99 0 00 4350 0    4466,007
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү 99 0 00 4350 0 100   4352,963
М ГАРИФӘ 99 0 00 4350 0 100 07  4352,963
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 4350 0 100 07 09 4352,963
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 4350 0 200   113,044
М ГАРИФӘ 99 0 00 4350 0 200 07  113,044
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 4350 0 200 07 09 113,044

ирле бюджет ис бенн н финанслана торган Җ ә ә
м гариф оешмалары эшч нлеген т эмин ит че ә ә ә ү
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, м кт пара ә ә
укыту- итештер  комбинатлары, логопед җ ү
пунктлары 99 0 00 4520 0    2458,840
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү 99 0 00 4520 0 600   2458,840
М ГАРИФӘ 99 0 00 4520 0 600 07  2458,840
М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 4520 0 600 07 09 2458,840
Пенсиял рг  ст м л р, ст м  пенсия бел н ә ә ө ә ә ә ө ә ә ә
т эмин итә ү 99 0 00 4910 0    1847,200
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 99 0 00 4910 0 300   1847,200
СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 99 0 00 4910 0 300 10  1847,200
Пенсия бел н т эмин итә ә ү 99 0 00 4910 0 300 10 01 1847,200
Агрос н гать комплексы лк сенд  башка ә ә ө ә ә
гам лл рә ә 99 0 00 7105 0    7383,800



Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 7105 0 200   33,800
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7105 0 200 04  33,800
Авыл ху алыгы м балыкчылык җ һә 99 0 00 7105 0 200 04 05 33,800
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 99 0 00 7105 0 300   7350,000
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7105 0 300 04  7350,000
Авыл ху алыгы м балыкчылык җ һә 99 0 00 7105 0 300 04 05 7350,000
Коммуналь ху алык лк сенд ге гам лл рҗ ө ә ә ә ә 99 0 00 7505 0    2811,087
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

99 0 00 7505 0 200   2811,087

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 99 0 00 7505 0 200 05  2811,087
Коммуналь ху алыкҗ 99 0 00 7505 0 200 05 02 2811,087
Саба муниципаль районы муниципаль милегене  ң
социаль м инженерлык инфраструктурасына һә
бюджет инвестициял реә 99 0 00 7531 0    17604,261
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 99 0 00 7531 0 400   17604,261
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 7531 0 400 01  7867,793
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 7531 0 400 01 13 7867,793
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7531 0 400 04  9736,468
Юл ху алыгы (юл фонды)җ 99 0 00 7531 0 400 04 09 9736,468
Торак ху алыгы лк сенд ге гам лл рҗ ө ә ә ә ә 99 0 00 7604 0    907,689
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

99 0 00 7604 0 200   907,689

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫГЫҖ 99 0 00 7604 0 200 05  907,689
Торак ху алыгыҗ 99 0 00 7604 0 200 05 01 907,689
Кулланучылар кооперациясе предприятиел рен  ә ә
ярд мә

99 0 00 7901 0    2800,000

Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 7901 0 800   2800,000
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7901 0 800 04  2800,000
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 7901 0 800 04 12 2800,000

ирлекл рг  дотациял р ис пл  м бир  буенча Җ ә ә ә ә әү һә ү
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруга Татарстан әү ә ә ә ә ә ә
Республикасыннан муниципаль район бюджетына 
субвенциял р ис бенн н ирлекл рне  бюджет ә ә ә җ ә ң
т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә 99 0 00 8006 0    3918,400
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500   3918,400
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 99 0 00 8006 0 500 14  3918,400
Россия Федерациясе субъектларыны  м ң һә
муниципаль бер млекл рне  бюджет т эмин ә ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә 99 0 00 8006 0 500 14 01 3918,400
Районны  башка й кл м л рен т  ң ө ә ә ә ү әү 99 0 00 9203 0    234225,995
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә

99 0 00 9203 0 200   17059,874

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9203 0 200 01  17059,874
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9203 0 200 01 13 17059,874
Социаль т эмин ит  м халыкка башка т л л рә ү һә ү әү ә 99 0 00 9203 0 300   2416,648
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9203 0 300 01  2416,648
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9203 0 300 01 13 2416,648
Муниципаль милек объектларына капитал салулар 99 0 00 9203 0 400   210000,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9203 0 400 01  10000,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9203 0 400 01 13 10000,000
МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 9203 0 400 04  200000,000
Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 99 0 00 9203 0 400 04 12 200000,000
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә

99 0 00 9203 0 600   4699,473



башка оешмаларга субсидиял р бирә ү
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9203 0 600 01  4699,473
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9203 0 600 01 13 4699,473
Башка бюджет ассигнованиел реә 99 0 00 9203 0 800   50,000
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9203 0 800 01  50,000
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9203 0 800 01 13 50,000
Муниципаль хезм тк рл рне иминл штерә ә ә ә ү 99 0 00 9241 0    174,080
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 9241 0 200   174,080
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9241 0 200 01  174,080
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9241 0 200 01 13 174,080
Муниципаль хезм тк рл рне диспансерлаштыруә ә ә 99 0 00 9708 0    237,902
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 00 9708 0 200   237,902
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 00 9708 0 200 01  237,902
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 00 9708 0 200 01 13 237,902
Муниципаль район составына кер че ү

ирлекл рне  бюджет т эмин ителеше д р сен җ ә ң ә ә әҗә
тигезл  буенча муниципаль район ирле зидар  әү җ ү ә
органнары в кал тл рен т г нд  барлыкка кил  ә ә ә ү ә ә ә ә
торган чыгым й кл м л рен финанслашу м ө ә ә ә һә
муниципаль район составына кер че ирлекл р ү җ ә
бюджетларына бюджетара трансфертларны  башкаң
р вешл рен бир  максатларында муниципаль ә ә ү
район бюджетына субсидиял р ис бенн н ә ә ә

ирлекл рне  бюджет т эмин ителешен тигезл гҗ ә ң ә әү ә
дотациял р              ә 99 0 00 S004 0    25486,600
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500   25486,600
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 99 0 00 S004 0 500 14  25486,600
Россия Федерациясе субъектларыны  м ң һә
муниципаль бер млекл рне  бюджет т эмин ә ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә 99 0 00 S004 0 500 14 01 25486,600
Территориял ренд  х рби комиссариатларны  ә ә ә ң
структур б лекч л ре булмаган ирлекл рне  ү ә ә җ ә ң

ирле зидар  органнары тарафыннан беренчел җ ү ә
х рби ис пк  алуны гам лг  ашыруга РФ ә ә ә ә ә
в кал тл рен гам лг  ашыру чен муниципаль ә ә ә ә ә ө
район составына кер че ирлекл р бюджетларына ү җ ә
субвенциял р ис пл  м бир  буенча ТР д л т ә ә әү һә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 99 0 01 5118 0    3129,800
Бюджетара трансфертлар 99 0 01 5118 0 500   3129,800
МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 500 02  3129,800
Мобилизацион м гаск рд н тыш зерлекһә ә ә ә 99 0 01 5118 0 500 02 03 3129,800
Россия Федерациясенд  гомуми юрисдикцияд ге ә ә
федераль судларны  присяжный утырышчыларынаң
кандидатлар исемлекл рен т з  ( зг рт ) ә ө ү ү ә ү
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 99 0 01 5120 0    9,800
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 01 5120 0 200   9,800
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 01 5120 0 200 01  9,800
Суд системасы 99 0 01 5120 0 200 01 05 9,800
Граждан х ле актларын д л т терк вен  алу ә әү ә ә ә
буенча ТР д л т в кал тл рен федераль бюджет әү ә ә ә ә
ис бенн н гам лг  ашыруә ә ә ә 99 0 11 5930 0    1215,300
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә

99 0 11 5930 0 100   1046,100



фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  максатларындаә ә ү
персоналга т л  чыгымнарыү әү
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 11 5930 0 100 01  1046,100
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 11 5930 0 100 01 13 1046,100
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә 99 0 11 5930 0 200   80,100
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 11 5930 0 200 01  80,100
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 11 5930 0 200 01 13 80,100
Бюджетара трансфертлар 99 0 11 5930 0 500   89,100
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 99 0 11 5930 0 500 01  89,100
Башка Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 99 0 11 5930 0 500 01 13 89,100
2024-2026 елларга Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районыны  гомуми файдаланудагы ң

ирле миятт ге автомобиль юлларын җ әһә ә
ремонтлау м норматив х лг  китер  муниципаль һә ә ә ү
программасы Д1 0 00 0000 0    24460,975
Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челт рен стерә ү ү Д1 0 00 0000 0    24460,975
Юл ху алыгын тоту м аны  бел н идар  итҗ һә ң ә ә ү Д1 0 00 0365 0    24460,975
Д л т (муниципаль) ихтыя лары чен товарлар, әү ә җ ө
эшл р м хезм т к рс т л р сатып алуә һә ә ү ә ү ә Д1 0 00 0365 0 200   24460,975
МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04  24460,975
Юл ху алыгы (юл фонды)җ Д1 0 00 0365 0 200 04 09 24460,975
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         3838658,213

».

1.8.9 нчы кушымтаны т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ү ә ә ә ә ә ә
"9 нчы кушымта

Башка д р д ге хакимият органнары кабул итк н карарлар н ти сенд  барлыккаә әҗә ә ә ә җә ә
килг н ст м  чыгымнарны компенсациял  чен тапшырыла торган башка бюджетараә ө ә ә әү ө

трансфертлар
(ме  сумнарда)ң

№ ирлекл р атамасыҖ ә 2024 ел

1 Арташ авыл ирлегеҗ 2 138,444
2 Олы Киб че авыл ирлегеә җ 2 134,873
3 Олы Нырты авыл ирлегеҗ 2 928,587
4 Олы Шы ар авыл ирлегең җ 3 701,607
5 Югары Симет авыл ирлегеҗ 2 215,947
6 Явлаштау авыл ирлегеҗ 2 209,216
7 Эзм  авыл ирлегеә җ 8 091,718
8 Иштуган авыл ирлегеҗ 3 743,385
9 Килдеб к авыл ирлегеә җ 3 848,947
10 Курсабаш авыл ирлегеҗ 1 496,735
11 Миш  авыл ирлегеә җ 14 346,22
12 Мич н авыл ирлегеә җ 2 269,076
13 Т б н Шытсу авыл ирлегеү ә җ 3 269,069
14 Сатыш авыл ирлегеҗ 4 549,23
15 Иске Икшерм  авыл ирлегеә җ 3 606,523
16 Тимершык авыл ирлегеҗ 3 577,506
17 Ш м рд н авыл ирлегеә ә ә җ 32 765,57
18 Шекше авыл ирлегеҗ 4 574,488
19 Юлбат авыл ирлегеҗ 3 994,186
20 Саба ш р ирлегеәһә җ 6 701,91

БАРЛЫГЫ 112 163,234
».



    2. леге  карарны  «Интернет»  м гъл мат-телекоммуникация  челт ренд геӘ ә ү ә ә
Татарстан  Республикасыны  ң http://pravo.tatarstan.ru р сми  хокукый  м гъл матә ә ү
порталында р сми р вешт  халыкка иткерерг .ә ә ә җ ә
        3. леге карар р сми р вешт  игълан ителг н мизгелд н з к чен  кер .Ә ә ә ә ә ә ү ө ә ә

      Саба муниципаль районы  
      Башлыгы                        Р.Н.Минниханов

  
                                                              

http://pravo.tatarstan.ru/

	№ 303 от 28.12.2024
	2024 елга Саба муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәре

